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1. ОСНОВНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ О ПРЕДУЗЕЋУ 

1.1 СТАТУС, ПРАВНА ФОРМА И ДЕЛАТНОСТ ЈВП „ВОДЕ ВОЈВОДИНЕ“ 

Јавно водопривредно предузеће „Воде Војводине“ Нови Сад (у даљем тексту: ЈВП „Воде 
Војводине“) основала је Скупштина АП Војводине Покрајинском скупштинском одлуком о 
оснивању јавног предузећа за газдовање водама на територији АП Војводине („Службени лист 
АПВ“ бр. 7/2002 и 2/2010). 

Предузеће је уписано у регистар решењем Трговинског суда у Новом Саду, бр. I Фи. 2146/2002 од 
11.06.2002. године, а преведено у Регистар привредних субјеката решењем Агенције за 
привредне регистре бр. БД 5881/2005 од 21.03.2005. године.  

Правни положај и статус ЈВП „Воде Војводине“ регулисан је Покрајинском скупштинском одлуком 
о Јавном водопривредном предузећу „Воде Војводине“ („Службени лист АПВ“ бр. 53/2016 и 
8/2019) и Статутом ЈВП „Воде Војводине“ од 10.01.2017. године, са изменом овог статута од 
27.03.2019. године и допуном истог од 27.02.2020. године. 

Аутономна покрајина Војводина је оснивач ЈВП „Воде Војводине“ са уделом у основном капиталу 
од 100%. 

ЈВП „Воде Војводине“ је организовано као јединствена целина са организационим деловима 
утврђеним Правилником о организацији и систематизацији послова, чија је шема дата на страни 3 
Извештаја. 

ЈВП „Воде Војводине“ има статус правног лица које обавља делатност од општег интереса, са 
правима, обавезама и одговорностима утврђеним законом. 

ЈВП „Воде Војводине“ послује у форми јавног предузећа. 

Делатност ЈВП „Воде Војводине“ од општег интереса утврђена Законом о водама („Службени 
гласник РС“, бр. 30/2010 и 93/2012, 101/2016, 95/2018 и 95/2018 – др. закон) и Покрајинском 
скупштинском одлуком о Јавном водопривредном предузећу „Воде Војводине“ је: 

 Уређење водотока и заштита од штетног дејства вода; 

 Уређење и коришћење вода; 

 Заштита вода од загађивања. 

Претежна делатност ЈВП „Воде Војводине“ према Уредби о класификацији делатности 
(„Службени гласник РС“, бр. 54/2010) је инжењерска делатност и техничко саветовање, са 
шифром делатности: 71.12. 

ЈВП „Воде Војводине“ обавља и делатност шумарства и сече дрвећа, рибарства и аквакултуре, 
техничког одржавања и развоја државних водних путева на територији АП Војводине, 
инвеститорске послове, научна истраживања и развој, под условом да то не омета извршавање 
горе наведених делатности. 

 

1.2 УПРАВЉАЊЕ У ЈВП „ВОДЕ ВОЈВОДИНЕ“  

Органи управљања у ЈВП „Воде Војводине“ су Надзорни одбор и директор. 

Надзорни одбор има три члана, од којих је један члан представник запослених у ЈВП „Воде 
Војводине“. 

Чланове Надзорног одбора именовала је Покрајинска влада, у следећем саставу: 

 Председник - мр Ласло Фехер, магистар техничких наука из области саобраћаја, именован 
је Решењем бр. 023-36/2018 од 18.07.2018. године;  

 Члан - Андреј Константиновић, дипломирани инжењер пољопривреде (представник 
запослених), именован је Решењем бр. 023-36/2018 од 18.07.2018. године;  

 Члан - Гордана Ћук, дипломирани економиста – мастер, именована је Решењем бр. 023-
21/2017 од 22.03.2017. године. 
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Срђан Кружевић, мастер економиста, именован је за вршиоца дужности директора ЈВП „Воде 
Војводине“ решењем Покрајинске владе бр. 02-151/2020 од 12.11.2020. године, а за директора 
овог јавног водопривредног предузећа именован је решењем Покрајинске владе бр. 022-668/2021 
од 05.01.2022. године. 

 

1.3 ОРГАНИЗАЦИЈА РАДА И РУКОВОЂЕЊЕ У ЈВП „ВОДЕ ВОЈВОДИНЕ“ 

ЈВП „Воде Војводине“ је организовано као јединствена целина са организационим деловима 
утврђеним Правилником о организацији и систематизацији послова.  

Послове из своје делатности ЈВП „Воде Војводине“ обавља кроз рад организационих делова. 
Организациони делови су образовани према потребама и захтевима процеса рада, у зависности 
од врсте и обима сродних и међусобно повезаних послова. 

Основни организациони делови ЈВП „Воде Војводине“ су сектори. У оквиру сектора образоване су 
службе и радне јединице, у оквиру служби одељења, а у оквиру радних јединица секције, као 
унутрашњи организациони делови.  

Ради организовања и руковођења процесом рада у организационим деловима ЈВП „Воде 
Војводине“, утврђују се следећи руководећи послови:  

1. Извршни директор; 
2. Помоћник директора за техничке послове; 
3. Помоћник директора за развој; 
4. Помоћник директора за хидросистем Дунав-Тиса-Дунав; 
5. Помоћник директора за економске и финансијске послове; 
6. Помоћник директора за правне и опште послове; 
7. Руководилац службе; 
8. Шеф радне јединице; 
9. Руководилац одељења. 

Руководећим пословима сматрају се и послови: 

1. Саветника директора; 
2. Шефа кабинета директора; 
3. Извршног координатора у сектору. 
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Слика 1: Организациона шема ЈВП „Воде Војводине на дан 31.12.2021. године  
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1.4 ЉУДСКИ РЕСУРСИ 

Годишњим програмом пословања за 2021. годину, ЈВП „Воде Војводине“ планирало је укупно 487 
запослених, од чега 447 на неодређено време и 40 запослених на одређено време. Број 
запослених планиран је у складу са Покрајинском скупштинском одлуком о буџету Аутономне 
покрајине Војводине за 2021. годину („Сл. лист АПВ“ бр. 66/2020). 

Динамика запослених (одлив и пријем кадрова) у ЈВП „Воде Војводине“ за период 01.01-
31.12.2021. године, дата је и уједно образложена у табели 1.4.1, као саставном делу Извештаја. 
Ова тaбела обухвата приказ одлива кадрова и пријема кадрова за наведени период, на начин да 
садржи већ образложене податке са коначним стањем на дан 31.12.2021. године, од 430 
запослених на неодређено време и 42 запослена на одређено време.   

Према датој табели, укупан број запослених у ЈВП „Воде Војводине“ на дан 31.12.2021. године 
износио је 472, што је за 15 мање у односу на планиран и одобрен укупан број од 487 запослених 
у 2021. години.    

Број од 430 запослених на неодређено време, на дан 31.12.2021. године, за 17 је мањи од 
дозвољеног максималног броја (447) ових запослених. Овим бројем обухваћена су 428 запослена 
у активном радном односу и 2 запослена којима мирују права из радног односа (због обављања 
јавне функције). 

Број од 42 запослена на одређено време на дан 31.12.2021. године обухвата вршиоца дужности 
директора ЈВП „Воде Војводине“ (именованог на ову функцију решењем Покрајинске владе бр. 02-
151/2020 од 12.11.2020. године), 36 запослених по основу привремено повећаног обима посла, 1 
запосленог по основу члана 37. став 4. тачка 5. Закона о раду (радни однос на одређено време са 
незапосленим лицем до стицања једног од услова за старосну пензију), као и 4 запослена који су 
замена за одсутне запослене, до њиховог повратка на рад (2 замене за одсутне до повратка са 
породиљског одсуства, 1 замена за запосленог који је на вишемесечном континуираном боловању 
и 1 замена за запосленог који је у мировању радног односа због обављања јавне функције ). За 
ових 4 запослених који су замена, зараде се исплаћују из обезбеђених средстава Предузећа, 
будући да истовремено, према 4 привремено одсутних, Предузеће нема никаквих финансијских 
обавеза због основа њиховог одсуствовања (породиљско одсуство, односно боловање преко 30 
дана и мировање права и обавеза из радног односа).   

У периоду 01.01-31.12.2021. године, радни однос је престао укупно 61 запосленом, од којих је 27 
радило на неодређено време (1 преминули, 20 одлазака у пензију и 6 споразумних раскида 
радног односа), а 34 запослених на одређено време (2 због споразумног престанка радног односа 
пре истека уговора о раду, 4 због истека периода замене, 7 због заснивања радног односа на 
неодређено време, по добијеној сагласности Републичке комисије, 16 због истека уговора о раду 
по основу привремено повећаног обима посла, 1 због истека уговора о раду у својству 
приправника и 4 због отказа уговора о раду од стране послодавца).  

У периоду 01.01-31.12.2021. године, радни однос је засновало укупно 47 запослених, од којих је 11 
запослено на неодређено време (1 на основу споразума закљученог у смислу члана 4. став 2. 
Уредбе о поступку за прибављање сагласности за ново запошљавање..., која је била на снази до 
31.12.2020. године, а 10 на основу добијене сагласности Републичке комисије у смислу Уредбе о 
поступку за прибављање сагласности за ново запошљавање... („Сл. гласник РС“ бр. 159/2020) која 
је на снази од 01.01.2021. године), а 36 запослено на одређено време (33 по основу привремено 
повећаног обима посла и 3 као замена за одсутне запослене, до њиховог повратка на рад).   

У периоду 01.01-31.12.2021. године, ван радног односа, једнократно је, крајем јула 2021. било 
ангажовано 1 стручно лице (стални судски вештак из области саобраћаја) по основу уговора о 
делу, ради процене вредности 1 службеног путничког возила, за потребе расхода тог основног 
средства. 
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Табела 1.4.1: Динамика запослених у 2021. години 
Р.  

бр. 
Основ одлива/ 

пријема кадрова 
Број запослених на неодређено време  Број запослених на одређено време 

Број ангажованих по основу 
уговора (рад ван радног односа) 

  
Стање на дан 

31.12.2020. године 
446 (444 активан р. о. + 2 запослена у 

статусу мировања р.о.) 

40 (в.д директора + 32 запосл. по основу прив. 
повећ. обима посла + 1 приправник на 

одређено време + 1 запослени по чл 37. ст. 4. 
тач. 5. Закона о раду + 5 замена до повратка 

привремено одсутних запослених)  

0 

  
Одлив кадрова 

01.01.-31.03.2021. 
6 9 0 

1.  5 одласка у  пензију  
1 по споразумном престанку радног односа на 

одређено време, пре истека уговора о раду  
  

2. 
 

1 преминуо 
2 због истека периода замене одсутних 

запослених 
  

3. 
 

1 прелазак у статус мировања радног 
односа 

1 престанaк радног односа по основу прив. 
повећ. обима посла, због заснивања р.о. на 

неодређено време на основу добијене 
сагласности  

  

4. 
 

  
5 престанака радног односа због истека 

уговора о раду закљученог по основу 
привременог повећања обима посла  

  

  
Пријем oд 

01.01.-31.03.2021. 
3 14 0 

1.  

1 као реализација споразума закљученог у 
смислу члана 4. став 2. Уредбе која је била 

на снази до 31.12.2012. г., а у оквиру 
утврђеног максималног броја запослених 

на неодређено време  

12 по основу привременог повећања обима 
посла   

  

2. 
 

2 као реализација добијене сагласности у 
смислу (нове) Уредбе која је на снази од 

01.01.2021. г. 

2 као замена за одсутне запослене, до 
повратка из мировања р.о. 

  

  
Стање на дан 

31.03.2021. године 

Укупан 
број 

Број жена 
Број 

мушкараца 
Укупан број Број жена 

Број 
мушкараца 

Укупан 
број 

Број 
жена 

Број 
мушкараца 

443 136 307 45 15 30 0     

  
Одлив кадрова 

01.01.-30.06.2021. 
11  20  0 

  
Одлив кадрова 

01.04.-30.06.2021. 
5 11 0 

1. навести основ 4 одласка у старосну пензију  4 отказа уговора о раду   

2. 
 

1  споразумни  престанак радног односа 
4 због истека уговора о раду закљученог по 
основу привременог повећања обима посла  

  

3. 
 

  

2 престанка радног односа по основу прив. 
повећ. обима посла, због заснивања р.о. на 

неодређено време на основу добијене 
сагласности  

  

4. 
 

  
1 споразумни престанак радног односа на 

одређено време,  пре истека уговора о раду  
  

  
Пријем од  01.01.-

30.06.2021. 
5 20 0 

  
Пријем од 01.04.-

30.06.2021. 
2 6 0 

1. навести основ 
2 као реализација добијене сагласности у 
смислу (нове) Уредбе која је на снази од 

01.01.2021. г. 

6 по основу привременог повећања обима 
посла   

  

  
Стање на дан 

30.06.2021. године 

Укупан 
број 

Број жена 
Број 

мушкараца 
Укупан број Број жена 

Број 
мушкараца 

Укупан 
број 

Број 
жена 

Број 
мушкараца 

440 137 303 40 14 26 0     

  
Одлив кадрова 

01.01.-30.09.2021. 
19 26 1 

  
Одлив кадрова 

01.07.-30.09.2021. 
8 6 1 

1. навести основ 6 одласка у пензију  

1 престанaк радног односа по основу прив. 
повећ. обима посла, због заснивања р.о. на 

неодређено време на основу добијене 
сагласности  

1 по уговору о делу 

2. 
 

1 споразумни престанак радног односа 

1 престанак радног односа пре истека периода 
замене (привремено одсутног којем је 

споразумно престао р.о. пре истека периода 
мировања)   

  

3. 
 

1 споразумни престанак радног односа пре 
истека мировања р.о. 

4 због истека уговора о раду закљученог по 
основу привременог повећања обима посла  

  

  
Пријем од  

01.01.-30.09.2021. 
7 (3* + 2 ** + 2***) 27 (14* + 6** + 7***) 1 

  
Пријем од  

01.07.-30.09.2021. 
2 7 1 

1. навести основ 
2 као реализација  добијене сагласности у 
смислу (нове) Уредбе која је на снази од 

01.01.2021. г. 

7 по основу привременог повећања обима 
посла 

1 по уговору о делу 

  
Стање на дан 

30.09.2021. године* 

Укупан 
број 

Број жена 
Број 

мушкараца 
Укупан  

број 
Број жена 

Број 
мушкараца 

Укупан 
број 

Број 
жена 

Број 
мушкараца 

434 134 300 41 13 28 0     

  
Одлив кадрова 

01.01.-31.12.2021. 
27 34 0 

  
Одлив кадрова 

01.10.-31.12.2021. 
8 8 0 

1. навести основ 
5 одласка у пензију (1 старосна пензија + 3 
превремене стар. пензије + 1 инвалидска 

пензија) 

3 престанка радног односа по основу прив. 
повећ. обима посла, због заснивања р.о. на 

неодређено време на основу добијене 
сагласности  

  

2. 
 

3 споразумна престанка радног односа 
3 због истека уговора о раду закљученог по 
основу привременог повећања обима посла  

  

3.    
1 због истека уговора о раду у својству 

приправника 
  

4.    
1  због истека периода замене одсутног 

запосленог 
  

  
Пријем од  

01.01.-31.12.2021 
11  36 1 

  
Пријем од 

01.10.-31.12.2021.** 
4 9 0 

1. навести основ 
4 као реализација добијене сагласности у 

смислу Уредбе која је на снази од 
01.01.2021. г. 

8 по основу привременог повећања обима 
посла  

  

2. 
 

  
1 као замена за одсутну запослену, до 

повратка са боловања 
  

  
Стање на дан 

31.12.2021. године** 

Укупан 
број 

Број жена 
Број 

мушкараца 
Укупан  

број 
Број жена 

Број 
мушкараца 

Укупан 
број 

Број 
жена 

Број 
мушкараца 

430 135 295 42 13 29 0     
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1.5 ИМОВИНА 

Према Покрајинској скупштинској одлуци о Јавном водопривредном предузећу „Воде 
Војводине“ Нови Сад, имовину Предузећа чине право својине на покретним стварима, новчана 
средства и хартије од вредности и друга имовинска права која су пренета у својину ЈВП „Воде 
Војводине“ у складу са законом, укључујући и право коришћења на стварима у јавној својини.  

Право својине на покретним стварима које користи у свом пословању, ЈВП „Воде Војводине“ је 
стекло ступањем на снагу Закона о јавној својини („Сл. гласник РС“, бр. 72/11, 88/2013 и 105/2014), 
6. октобра 2011. године.  

Влада АП Војводине, која врши оснивачка права, одлучила је 2015. године да у капитал ЈВП „Воде 
Војводине“ не улаже непокретну имовину на којој је до ступања на снагу Закона о јавној својини 
право коришћења имало ово јавно предузеће (пословне зграде и друге непокретности које нису 
добра од општег интереса), као и да се на овој непокретној имовини Предузећа упише јавна 
својина Покрајине.  

С тим у вези, дописом Управе за имовину АПВ, бр. 135-46-418/2015 од 08.06.2017. године, ЈВП 
„Воде Војводине“ је обавештено да је потребно да све објекте на којима је АП Војводина стекла 
право јавне својине, искњижи из својих пословних књига, ради увођења истих објеката у пословне 
књиге које води надлежни орган Покрајине. Тим поводом, Надзорни одбор ЈВП „Воде 
Војводине“ донео је 27.07.2017. године Одлуку о искњижењу објеката, и то 11 објеката који се 
воде у пословној евиденцији овог јавног предузећа, а које исто користи у оквиру свог пословања 
(пословне зграде радних јединица Оџаци, Бечеј, Сомбор и помоћне зграде Радне јединице 
Зрењанин – Секције Вршац, као и помоћни објекти у Бечеју и Бачком Моноштору). 

ЈВП „Воде Војводине“ је наставило да користи наведене објекте на основу Уговора о коришћењу 
непокретности под бр. 46-644/2017 од 01.06.2018. године, који је закључило са надлежним 
органом Покрајине, а у складу са чланом 19. Закона о јавној својини. 

ЈВП „Воде Војводине“ у складу са Законом о водама управља водним објектима и водним 
земљиштем у јавној својини, који према Закону о јавној својини, не улазе у капитал овог јавног 
водопривредног предузећа (члан 42. став 4. Закона). 

Оснивачки акт ЈВП „Воде Војводине“ није усклађен са Законом о јавној својини, па су и у 2021. 
години водни објекти на којима Предузеће има право управљања, исказани као основни капитал 
Предузећа. 

 

1.6 ТЕРИТОРИЈА УПРАВЉАЊА 

ЈВП „Воде Војводине“, које је основано за обављање водне делатности на територији АП 
Војводине, управља водним објектима за уређење водотока и заштиту од поплава на водама I 
реда и водним објектима за одводњавање, који су у јавној својини и брине се о њиховом 
наменском коришћењу, одржавању и чувању. Предузеће управља и бранама са акумулацијама, 
преводницама на каналима и системима за наводњавање који су у јавној својини, осим објектима 
које су правна лица изградила за своје потребе. 

ЈВП „Воде Војводине“ својом делатношћу покрива територију АП Војводине настањену са око 2 
милиона становника и површином од 21.506 km2. 

Близу 46% површине АП Војводине налази се испод нивоа великих вода у рекама, а 1,84 милиона 
ha или 85% површине угрожено је површинским и подземним водама. 

Око 1,0 милион ha плодног земљишта, 260 насеља и 1,2 милиона становника угрожени су од 1% 
велике воде. Процурењем и ерозијом је угрожено око 70 локалитета. Укупна дужина одбрамбених 
насипа износи 1.432,75 km. 
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1.7 ФИНАНСИРАЊЕ ВОДНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

Према Закону о водама, водна делатност је делатност од општег интереса, која обухвата 
уређење водотока и заштиту од штетног дејства вода, уређење и коришћење вода и заштиту вода 
од загађивања (послови изградње, одржавања и управљања регулационим и заштитним водним 
објектима, водним објектима за одводњавање и наводњавање у јавној својини, спровођење 
одбране од поплава и остали послови од општег интереса).  

Средства за финансирање водне делатности односно послова од општег интереса, обезбеђују се 
из:  

 буџета Републике Србије,  

 буџета Аутономне Покрајине,  

 накнада за воде,  

 концесионе накнаде,  

 осталих извора. 

Накнаде за воде су јавни приход и чине их: 

1. накнаде за коришћење вода, 
2. накнада за извађени речни нанос, 
3. накнаде за одводњавање, 
4. накнаде за коришћење водних објеката и система, 
5. накнаде за испуштене воде.  

Финансирање радова и активности по Програму пословања ЈВП за 2021. годину, вршило се из: 

 буџета АПВ, 

 буџета Републике Србије, 

 буџета јединица локалних самоуправа, 

 средстава донација ЕУ кроз: ИНТЕРРЕГ ИПА програме прекограничне сарадње, 
ERASMUS+ програм, програм HORIZON 2020, 

 сопствених средстава. 
Средства из буџета АП Војводине обезбеђују се од: 

а. Наплаћених накнада које се евидентирају у Буџетском фонду за воде АПВ, а распоређују се 
по основу Годишњег програма коришћења средстава. Вредност радова и појединачне 
позиције утврђени су Уговором са Покрајинским секретаријатом за пољопривреду, 
водопривреду и шумарство. 

б. Давања у закуп пољопривредног земљишта, односно пољопривредних објеката у државној 
својини која се користе на основу Програма заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта, са циљем реализације радова на одводњавању посебно 
угрожених подручја и радова на изградњи, реконструкцији, санацији и одржавању насипа 
који су у функцији одбране од поплава. 

Средства из буџета Републике Србије обезбеђују се за финансирање послова међународне 
сарадње. 

Средства из буџета јединица локалних самоуправа, као учешће у заједничком финансирању, 
коришћена су за радове на побољшању функционалности система за одводњавање. 

Средства донација ЕУ, коришћена су за (су)финансирање реализације пројеката из ИНТЕРРЕГ 
ИПА програма прекограничне сарадње, ERASMUS+ програма, програма HORIZON 2020. 

Сопствена средства су наплаћена средства од накнада која закључно са 2010. годином чине 
приход ЈВП „Воде Војводине“ према раније важећем Закону о водама („Службени гласник РС“ бр. 
46/91, 53/93 и 54/96), приходи од издавања водних аката, приходи од стручног надзора над 
радовима који су финансирани средствима Абу Даби фонда, приходи од продаје производа и 
услуга, приходи од закупа, као и средства од рефундације режијских трошкова и финансијски 
приходи.  
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2. ПРОГРАМИ РАДОВА У 2021. ГОДИНИ 

Активности ЈВП „Воде Војводине“ у 2021. години одвијале су се у складу с Годишњим програмом 
пословања за 2021. годину, а на основу закључених уговора са Оснивачем, добављачима добара 
и услуга и извођачима радова. 

Динамику уговарања послова и степен реализације планираних активности диктирали су темпо и 
обим прилива средстава Буџетског фонда за воде АПВ, Буџета АПВ, Буџета РС, локалних 
самоуправа, као и фондова ЕУ. 

1. Одржавање система за одводњавање: Годишњим програмом пословања за 2021. годину 
планирано је да се изведу радови у вредности од 1,37 милијарди динара, чија реализација 
се финансира средствима Буџетског фонда за воде АПВ. Уговори са извођачима радова су 
закључени у априлу, новембру и децембру 2021. године, а рок за завршетак послова је 
31.03.2022. године. До 31.12.2021. године изведени су радови у вредности 1,06 милијарди 
динара. Из каналске мреже уклоњено је 111,467 m3 муља и 20.201.301 m2 вегетације. 

2. Суфинансирање – радови на уређењу каналске мреже у функцији одводњавања 
пољопривредног земљишта по Конкурсу за 2021. годину: Годишњим програмом 
пословања за 2021. годину планирано је да се изведу радови у вредности 592,8 милиона 
динара, чија реализација се финансира средствима Програма уређења, заштите и 
коришћења пољопривредног земљишта. Конкурси су завршени у IV кварталу 2021. године. 
Закључени су уговори са 36 локалних самоуправа. Уговори са извођачима радова укупне 
вредности 595 милиона динара су закључени у III и IV кварталу 2021. године. До 31.12.2021. 
изведени су радови у вредности од 453 милиона динара и уређено је 472 km каналске 
мреже. Рок за завршетак радова је 30.06.2022. године 

3. Суфинансирање – радови на уређењу каналске мреже у функцији одводњавања 
пољопривредног земљишта по Конкурсу за 2020. годину – пренете обавезе: Конкурс за 
доделу средстава Програма уређења, заштите и коришћења пољопривредног земљишта је 
окончан у II кварталу 2020. године. Уговорено је извођење радова у вредности 630,21 
милиона динара. До краја 2020. године извршени су радови у вредности од 590,37 милиона 
динара, а до 15.05.2021. године уговорени радови су реализовани у целости. У оквиру ове 
позиције уређено је 1.200,43 km каналске мреже. 

4. Редовно и интервентно одржавање и ојачавање заштитних водних објеката и заштита 
од штетног дејства вода: Годишњим програмом пословања за 2021. годину планирано је 
да се у оквиру ове позиције изведу радови у вредности 356,4 милиона динара, а чија 
реализација се финансира средствима Буџетског фонда за воде АПВ. До 31.12.2021. 
изведени су радови у вредности 347,81 милиона динара. 

5. Одбрана од поплава: Годишњим програмом пословања за 2021. годину, за ову позицију 
планирана су средства у износу 35,68 милиона динара у оквиру Програма Буџетског фонда 
за воде АПВ. Током 2021. године спроводила се одбрана од поплава од спољних вода на 
Дунаву, Тиси, Сави, Тамишу, Брзави, Нери, Надели, Каналу Хс ДТД, као и на брани Велико 
Средиште. Трошкови спровођења одбране од поплава су 1,61 милиона динара.  

6. Радови на репродукцији шума: За ову намену годишњим програмом пословања за 2021. 
годину планирана су средства у износу од 24 милиона динара. У току 2021. године изведени 
ус радови у вредности 23,73 милиона динара. Пошумљено је укупно 45,95 ha. Уз појас 
канала Хс ДТД извршено је пошумљавање на површини од 53,45 ha ради подизања 
ветрозаштитних шума. 

7. Радови на реконструкцији шумско-заштитног појаса: Годишњим програмом пословања 
за ову намену планирана су средства у износу 10 милиона динара. Вредност реализованих 
радова и активности на реконструкцији шумско-заштитног појаса у току 2021. године износи 
8,12 милиона динара, пошумљено је укупно 9,70 ha. 

8. Радови на одржавању и функционисању Хс ДТД: Годишњим програмом пословања за 
2021. годину предвиђено је да се изведу радови у вредности 576,55 милиона динара. 
Вредност реализованих радова и активности на одржавању и функционисању Хс ДТД на 
дан 31.12.2021. године износи 371,71 милиона динара. У 2021. години уклоњено је 
239.845,00 m3 седимента из каналске мреже и покошено 11.566.602,00 m2 сувоземне и 
3.336.575,80 m2 подводне вегетације. 
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9. Регулационо-санациони радови: За ову намену Годишњим програмом пословања за 
2021. годину планирана су средства у износу од 54 милиона динара. Уговорени су радови у 
вредности од 53,7 милиона динара. До 31.12.2021. године извршени су радови у вредности 
од 46,2 милиона динара, односно 86% од уговорене вредности радова. 

10. Инвестиционо одржавање регионалних система и малих брана: Годишњим програмом 
пословања за 2021. годину планирано је да се изведу радови у износу 53,99 милиона 
динара, чија се реализација финансира средствима Буџетског фонда за воде АПВ. Уговори 
са извођачима радова су закључени у априлу 2021. године, а рок за њихов завршетак је 
31.03.2022. До 31.12.2021. године извршени су радови у вредности од 39,17 милиона 
динара. 

11. Изградња, реконструкција и санација регионалних система и водних објеката: 
Изменама бр. 3 Годишњег програма пословања за 2021. годину, на које је Покрајинска 
влада дала сагласност 03.11.2021. године, планирано је да се до краја 2021. године изведу 
радови у вредности од 405,09 милиона динара.  

До 31.12.2021. године уговорени су радови у вредности 350 милиона динара, од чега је 
реализовано прикључење објеката на дистрибутивни систем електричне енергије у 
вредности 28,1 милиона динара, што подразумева изградњу далековода и трафо станица и 
пратеће активности. 

12. Системи за наводњавање – Програм Абу Даби фонд: У 2020. години уговорено је 
извођење 10 нових пројеката из Програма Абу Даби фонда у вредности 13,32 милиона 
евра. До 31.12.2021. извршени су радови у вредности 8,72 милиона евра. 

13. Хаваријска загађења: У 2021. години није било интервенција на санацији хаваријских 
загађења. 

14. Активности у међународној сарадњи: Послови и задаци из области међународне 
сарадње који су од стране Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде – 
Републичке дирекције за воде поверени ЈВП „Воде Војводине“ уговором за 2020. и 2021. 
годину, у вези билатералне сарадње са Мађарском и Румунијом, трилатералне сарадње са 
Мађарском и Републиком Хрватском и дела мултилатералне сарадње, реализовани су у 
вредности од 15,51 милионa динара закључно са новембром 2021. Реализовани, а 
ненаплаћени послови из децембра 2021. биће обрачунати и достављени на исплату 
ресорном Министарству у 2022. години на основу важећег уговора. 

15. Заштићена природна добра: Реализоване су активности на чишћењу и уништавању 
инвазивних врста у границама заштићеног подручја Парка природе „Јегричка“ у вредности 
360 хиљада динара, које су финансиране средствима буџета општине Темерин.  

Ради унапређења туристичке понуде Парка природе „Јегричка“ реализоване су активности у 
оквиру пројекта „Вода за живот“ у вредности 540 хиљада динара.  

У марту извршено је порибљавање риболовних вода ПП „Јегричка“ са 500 kg и ПП 
„Бељанска бара“ са 600 kg шаранске млађи у вредности 544,5 хиљада динара (ова 
активност је била предвиђена Годишњим програмом пословања за 2020. годину). 

У новембру је извршено је порибљавање риболовних вода ПП „Јегричка“ са 500 kg рибље 
млађи у вредности 247,5 хиљада динара и „Бељанска бара“ са 600 kg рибље млађи, чија је 
вредност 297 хиљада динара. 

Продатo je 342 годишњих дозволa за рекреативни риболов у заштићеним подручјима 
Паркова природе „Јегричка“ и „Бељанска бара“, у вредности од 1,37 милиона динара. Од 
продаје дозвола остварен је приход у износу од 1 милион динара. 

Од продатих улазница, едукативних часова и вожње катамараном остварени су приходи у 
износу од 321,44 хиљада динара. 

16. Рибарство: До 31.12.2021. године продато је 8.888 годишњих дозвола за рекреативни 
риболов, 25 дозвола за привредни риболов и 2 дозволе за риболов бућком. Од продаје 
риболовних дозвола остварен је приход у износу 42,44 милиона динара.  

Извршено је порибљавање са 13,95 t рибље млађи, чија је вредност 6,9 милиона динара на 
деловима рибарских подручја Срем, Банат и Бачка. Рибочуварска служба остварила је 
3.314 контрола. Контролисано је укупно 10.550 лица. Заплењено је 78.851 метара мрежа и 
већа количина осталог и импровизованог алата. 
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17. Пројекти суфинансирани средствима донација: У 2021. години ЈВП је у оквиру два 
пројекта из ИНТЕРРЕГ ИПА Програма прекограничне сарадње, једног пројекта из програма 
ERASMUS+ и једног пројекта из програма Horizon2020, реализовало следеће активности:  

У оквиру стратешког пројекта из ИНТЕРРЕГ ИПА Програма прекограничне сарадње 
Румунија-Србија „Ревитализација навигационе инфраструктуре на Бегеју“ (BEGA), изведени 
су радови у вредности 1,02 милиона евра (реконструкција хидрокомплекса Клек и Српски 
Итебеј), чиме је овај посао чија је уговорена вредност 2,06 милиона евра окончан (у 2020. 
години изведени су радови у вредности 1,04 милиона евра). 

У оквиру пројекта Phy2Climate (Horizon2020) уговорено је извођење грађевинских радова на 
припреми терена за пилот пројекат у вредности од 6,05 милиона динара, који су 
реализовани у целости. 

У оквиру пројекта WetlandRestore из ИНТЕРРЕГ ИПА Програма прекограничне сарадње 
Хрватска-Србија реализоване су следеће услуге: израда идејног плана рестаурације 3 
пилот подручја - Засавица, Бара Трсковача и Јегричка у вредности 7,84 милиона динара, 
израда студије о процени утицаја на животну средину Пројекта ревитализације предметна 3 
пилот подручја у вредности 1,76 милиона динара и израда студије процене утицаја на 
еколошку мрежу за Идејни пројекат ревитализације мочварног екосистема 3 пилот подручја 
у вредности 7,77 милиона динара. Такође, реализована је и услуга екстерног менаџмента 
набавки у оквиру Пројекта (по ПРАГ правилима) у вредности 270 хиљада динара. 
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Табела 2.2: Преглед радова и активности реализованих у 2021. години 

    
Средства Буџетског фонда за воде 

 АПВ 2021. 

Програм уређења, заштите и  
коришћења пољ. земљишта  

АПВ 

Други извори финансирања  
из АПВ 

Остали извори финансирања  
(РС, нивои лок. самоуправе,  

сопст.ср., ЕУ) 

Укупно  
2021. 

    Планирано 
Реализо-

вано 
% Планирано 

Реализо-
вано 

% Планирано 
Реализо-

вано 
% Планирано 

Реализо-
вано 

% Планирано 
Реализо-

вано 
% 

    1 2 3=2:1 4 5 6=5:4 7 8 9=8:7 10 11 12=11:10 13 14 15=14:13 

  ОДРЖАВАЊЕ ВОДНИХ ОБЈЕКАТА                               

1 
одржавање система за 
одводњавање 

1.369.439.352 1.060.396.143 77,43% 247.000.000 198.264.445 80,27% 0,00 0,00  415.800.000 254.742.813 61,27% 2.032.239.352 1.513.403.402 74,47% 

  
- редовно одржавање и 
функционисање система за 
одводњавање 

1.369.439.352 1.060.396.143 77,43%                   1.369.439.352 1.060.396.143 77,43% 

  
- радови на уређењу каналске мреже 
у функцији одводњавања пољ. 
земљишта у 2021. год. 

      247.000.000 198.264.445 80,27%       345.800.000 254.742.813   592.800.000 453.007.258 76,42% 

  
- суфинансирање са локалним 
самоуправама и осталим субјектима 

                  70.000.000     70.000.000 0   

2 одржавање заштитних објеката 392.080.000 349.423.960 89,12% 0 0   5.000.000 0,00 0,00% 24.000.000 23.734.590 98,89% 421.080.000 373.158.549 88,62% 

  
- редовно и интервентно одржавање 
и ојачавање заштитних објеката и 
заштита од штетног дејства вода 

356.400.000 347.808.310 97,59%                   356.400.000 347.808.310 97,59% 

  - одбрана од поплава 35.680.000 1.615.650 4,53%                   35.680.000 1.615.650 4,53% 

  - радови на репродукцији шума                   24.000.000 23.734.590 98,89% 24.000.000 23.734.590 98,89% 

  
- радови на подизању и унапређењу 
шума 

            5.000.000 0,00 0,00%       5.000.000 0 0,00% 

3 одржавање Хс ДТД  264.579.012 85.714.257 32,40% 0 0   0,00 0,00   58.384.138 1.013.161 1,74% 322.963.151 86.727.418 26,85% 

  
- трошкови  одржавања и 
функционисања (енергенти, 
материјални и остали трошкови) 

34.000.000 31.351.295 92,21%                   34.000.000 31.351.295 92,21% 

  - ангажовање трећих лица 145.718.830 53.349.802 36,61%                   145.718.830 53.349.802 36,61% 

  
- санација одбојника у 
претпристаништу преводнице Брана 
на Тиси - ТБР 

22.974.134   0,00%                   22.974.134     

  - суфинансирање са општинама 61.886.048 1.013.161 1,64%             58.384.138 1.013.161 1,74% 120.270.187 2.026.321 1,68% 

  УКУПНО  2.026.098.364 1.495.534.360 73,81% 247.000.000 198.264.445 80,27% 5.000.000 0,00 0,00% 498.184.138 279.490.563 56,10% 2.776.282.503 1.973.289.369 71,08% 

  
ИНВЕСТИЦИОНИ И ДРУГИ 
РАДОВИ У ВОДОПРИВРЕДИ 

                              

4 - регулационо санациони радови 54.000.000 46.183.440 85,52%                   54.000.000 46.183.440 85,52% 

5 
- радови на реконструкцији и 
одржавању шумско-заштитног појаса 

10.000.000 9.664.092 96,64%                   10.000.000 9.664.092 96,64% 

6 
- инвестиционо одржавање и 
функционисање водних регионалних 
система и малих брана 

53.999.971 55.217.993 102,26%                   53.999.971 55.217.993 102,26% 

7 
- изградња, реконструкција и 
санација регионалних система и 
других водних објеката 

360.788.269 17.609.314 4,88%             155.698.735 12.198.735   516.487.005 29.808.049 5,77% 

8 
- системи за наводњавање (програм 
Абу Даби Фонд) 

                  3.840.000.000 841.448.013 21,91% 3.840.000.000 841.448.013 21,91% 

  УКУПНО  478.788.241 128.674.839 26,88% 0 0 #DIV/0! 0,00 0,00  3.995.698.735 853.646.748 21,36% 4.474.486.976 982.321.586 21,95% 

  
ОСТАЛИ ПРОГРАМИ И 
АКТИВНОСТИ 

                              

10 
- припрема пројектне документације, 
студијско-истраживачки рад  

109.747.740 20.225.801 18,43%             4.907.315 3.942.000   114.655.056 24.167.801 21,08% 

11 - хаваријска загађења                         0 0   
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Средства Буџетског фонда за воде 

 АПВ 2021. 

Програм уређења, заштите и  
коришћења пољ. земљишта  

АПВ 

Други извори финансирања  
из АПВ 

Остали извори финансирања  
(РС, нивои лок. самоуправе,  

сопст.ср., ЕУ) 

Укупно  
2021. 

    Планирано 
Реализо-

вано 
% Планирано 

Реализо-
вано 

% Планирано 
Реализо-

вано 
% Планирано 

Реализо-
вано 

% Планирано 
Реализо-

вано 
% 

    1 2 3=2:1 4 5 6=5:4 7 8 9=8:7 10 11 12=11:10 13 14 15=14:13 

12 
- Пројекти суфинансирани 
средствима донација ЕУ (програми 
INTERREG IPA CBC, HORIZON2020) 

                  264.650.558 249.247.526 94,18% 264.650.558 249.247.526 94,18% 

12.1 

- Пројекти суфинансирани 
средствима донација ЕУ (програми 
INTERREG IPA CBC, HORIZON2020) 
- донација ЕУ 

                  192.420.064 211.860.397 110,10% 192.420.064 211.860.397 110,10% 

12.2 

- Пројекти суфинансирани 
средствима донација ЕУ (програми 
INTERREG IPA CBC, HORIZON2020) 
- суфинансирање ЈВП 

                  72.230.494 37.387.129 51,76% 72.230.494 37.387.129 51,76% 

13 
- активности у међудржавној 
сарадњи 

                  20.000.000 15.514.251 77,57% 20.000.000 15.514.251 77,57% 

14 - заштићена природна добра                   360.000 283.817 78,84% 360.000 283.817 78,84% 

15 - рибарство                   27.098.000 31.964.154 117,96% 27.098.000 31.964.154 117,96% 

16.1 
-исплата накнада за земљиште при 
озакоњењу водних објеката 

990.000 0 0,00%                   990.000     

16 
-Трошкови експропријације за 
потребе изградње водних објеката на 
територији АПВ 

600.000 600.000 100,00%             344.644.960 2.794.796 0,81% 345.244.960 3.394.796 0,98% 

17 - функционисање ЈВП  1.298.189.789 1.197.267.487 92,23% 0 0   0,00 0,00   0 0   1.298.189.789 1.197.267.487 92,23% 

17.1   трошкови зарада  834.166.590 730.021.865 87,52%                   834.166.590 730.021.865 87,52% 

17.2 
трошкови издавања водних решења 
за физичка лица 

69.500.000 88.316.535 127,07%                   69.500.000 88.316.535 127,07% 

17.3   трошкови и улагања у 
функционисање 

394.523.199 378.929.087 96,05%                   394.523.199 378.929.087 96,05% 

  УКУПНО 1.409.527.529 1.218.093.288 86,42% 0 0 
 

0,00 0,00  661.660.833 303.746.543 45,91% 2.071.188.363 1.521.839.831 73,48% 

  СВЕГА ПЛАНИРАНО ЗА 2021. 3.914.414.134 2.842.302.487 72,61% 247.000.000 198.264.445 80,27% 5.000.000 0,00 0,00% 5.155.543.707 1.436.883.854 27,87% 9.321.957.841 4.477.450.786 48,03% 
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Табела 2.3: Реализација преузетих обавеза из претходних година у 2021. години 

  ПРЕНЕТЕ ОБАВЕЗЕ ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 
Средства Буџетског фонда за воде 

АПВ до 2020. године. 

Програм уређења, заштите и  
коришћења пољ. земљишта  

АПВ 

Други извори финансирања  
из АПВ 

Остали извори финансирања  
(РС, нивои лок. самоуправе,  

сопст.ср., ЕУ) 
Укупно  

    
Плани-
рано 

Реализо-
вано 

Реализ.: 
План. 

% 

Плани-
рано 

Реализо-
вано 

Реализ.: 
План. 

% 

Плани-
рано 

Реализо-
вано 

Реализ.: 
План. 

% 

Плани-
рано 

Реализо-
вано 

Реализ.: 
План. 

% 

Плани-
рано 

Реализо-
вано 

Реализ.: 
План. 

% 

1 
 Двојно суфинансирање са општинама 
(пренос из 2020 год.) 

                  3.397.592 3.394.559 100% 3.397.592 3.394.559 99,91% 

2 

- израда техничке документације за потребе 
изградње система за наводњавање на 
подручју Војводине и даљу реализацију 
програма финансирања ових радова преко 
АДФ (пренос из 2017.) 

44.660.374 10.639.024 23,82%                  44.660.374 10.639.024 23,82% 

3 
- припрема пројектне документације, 
студијско-истраживачки рад (пренос из 2016. 
год.) 

10.152.000 816.000 8,04%                  10.152.000 816.000 8,04% 

4 
-Редовно одржавање и функционисање 
система за одводњавање (пренос из 2020. 
год) 

170.443.584 170.443.584 100,00%                  170.443.584 170.443.584 100,00% 

5 
-Редовно и интервентно одржавање и 
ојачавање заштитних објеката и заштита од 
штетног дејства вода (пренос из 2020. год) 

28.178.403 28.001.635 99,37%                  28.178.403 28.001.635 99,37% 

6 
-Регулационо- санациони радови (пренос из 
2020. год) 

1.455.557 1.455.557 100,00%                  1.455.557 1.455.557 100,00% 

7 
-Функционисање ЈВП Воде Војводине 
(пренос из 2020. год) 

30.000.000 28.997.362 96,66%                 #! 30.000.000 28.997.362 96,66% 

  
УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ 

ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА 
284.889.919 240.353.162 84,37% 0 0 0,00% 0 0 

 
3.397.592 3.394.559 99,91% 288.287.511 243.747.721 84,55% 
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2.1 ПРОГРАМ ОДРЖАВАЊА И ФУНКЦИОНИСАЊА СИСТЕМА ЗА 
ОДВОДЊАВАЊЕ 

Програм радова за 2021. годину утврђен је на основу процењене наплате накнаде за 
одводњавање у износу од 1,369 милијарди динара, што представља 35% износа потребног обима 
радова на редовном одржавању на годишњем нивоу (100% износи 3,94 милијарди динара) и није 
довољно за адекватну заштиту од унутрашњих вода пољопривредних површина и других добара 
на водном подручју.  

Програм радова на одржавању и функционисању система за одводњавање, с обзиром на 
недовољност средства, обухвата приоритетне и хитне радове на каналској мрежи и објектима, 
ради обезбеђивања функционисања система за одводњавање (измуљење каналске мреже, 
разастирање нових и старих депонија ради побољшања ефеката одводњавања, уништавање 
штетне биљне вегетације тарупирањем и редовно одржавање и санацију мостова и пропуста који 
се налазе на каналској мрежи). 

Приоритет су и даље радови на чишћењу биљне вегетације (кошење, тарупирање, изношење 
трске из канала специјализованом механизацијом), а на деловима система за одводњавање на 
којима су изведени предметни радови постигнут је бољи ефекат одводњавања. Такође, остварен 
је и задовољавајући ефекат на сузбијању биљне вегетације третирањем хемијским средствима 
након тарупирања, а избор средстава и механизације је извршен у сарадњи са стручњацима 
Пољопривредног факултета у Новом Саду. 

У циљу омогућавања корисницима да воду из двонаменских канала (канали чија је сврха 
првенствено одводњавање, али у сушним периодима могу да се користе и за довод воде за 
наводњавање), користе за наводњавање, извршено је њихово измуљивање и уклањање биљне 
вегетације. 

У периоду 01.01-31.12.2021. године из каналске мреже система за одводњавање у оквиру 
редовног одржавања уклоњено је 111.467 m3 муља, извршено је разастирање 169.161 m3 муља 
(заједно са старим депонијама) и уклоњено 20.201.301 m2 биљне вегетације. 

 

РАДОВИ НА КАНАЛСКОЈ МРЕЖИ СИСТЕМА ЗА ОДВОДЊАВАЊЕ ИЗ ПРОГРАМА ХМО 
(ПРИЈЕМНИЦИ УПОТРЕБЉЕНИХ ВОДА У КАНАЛСКУ МРЕЖУ СИСТЕМА ЗА ОДВОДЊАВАЊЕ) 

У оквиру Програма ХМО, изведени су радови у вредности 199,15 милиона динара, што 
представља 40% од планираних 497 милиона динара.  

Због испуштања употребљених вода у хидромелиорационе канале од стране загађивача 
потребно је радити њихово појачано одржавање ради одржавања каналске мреже у 
функционалном стању. Највећи део радова је изведен на планским водним јединицама „Бачка 
Врбас“, „Шајкашка Нови Сад“ „Горњи Банат Кикинда“, „Источни Срем“, “Босут“.  

Потрошња електричне енергије је 84% од планиране због повољније хидролошке ситуације за 
одводњавање, па су пумпе мање укључиване. 

У табели у наставку дат је преглед планираних, уговорених и извршених радова на одржавању и 
функционисању система за одводњавање у 2021. години. 

 

Табела 2.1.1: Реализација Програма одржавања и функционисања система за одводњавање у периоду I – XII 2021. 

 
Позиција План 

Уговорено до 
31.12.2021. 

Реализација 
I – XII 2021.  

4 : 2 

  1 2 3 4 5 

1 Радови на ДKM (посебни радови, црпне станице и Х. И.) 768.039.352,80 727.621.548,14 774.149.334,82 96% 

2 ХМО 497.000.000,20 483.290.676,00 199.115.281,36 40% 

3 Електрична енергија за црпне станице 104.400.000,00 104.400.000,00 87.131.526,05 84% 

Σ 1.369.439.352,00 1.315.312.224,14 1.060.396.143,23 75% 

 

Детаљан преглед планираних и реализованих радова у извештајном периоду дат је у табели  
Прилог бр. 1, на странама 66 и 67 Извештаја. 
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РАДОВИ НА КАНАЛСКОЈ МРЕЖИ СИСТЕМА ЗА ОДВОДЊАВАЊЕ У ОКВИРУ ПРОГРАМА КОЈИ 
СЕ СУФИНАНСИРАЈУ СРЕДСТВИМА ИЗ БУЏЕТА АПВ И ЛОКАЛНИХ САМОУПРАВА  

За 2020. годину Покрајински секретаријат за пољопривреду, водопривреду и шумарство је 
спровео конкурс за уређење каналске мреже у оквиру Програма уређења, заштите и коришћења 
пољопривредног земљишта, на основу којег је ЈВП спровело поступке јавне набавке ради 
закључења уговора са извођачима радова. У реализацији Програма учествовало је 37 градова и 
општина. 

Уговорени су радови у вредности 630,21 милиона динара, а рок за њихову реализацију био је 
15.05.2021. Планирано је уређење 1.200,43 km каналске мреже. 

Радови у вредности 630,21 милиона динара (од чега 590,37 милиона динара у 2020.), су извршени 
у целости у уговореном року и уређено је 1.200,43 km каналске мреже на територији АПВ (1.152 
km у 2020. години). 

 

Табела 2.1.3: Реализација радова на уређењу каналске мреже по Конкурсу АПВ за уређење каналске мреже – 2020.  

Р. 
б. 

Радови на уређењу каналске мреже - 
Конкурс АПВ 2020.  

суфинансирање са локалним 
самоуправама 

Уговорена 
вредност 

Учешће АПВ 
Учешће 

локалних 
самоуправа 

Извршени  
радови  

2020. 

Извршени 
радови 

2021. 

(5+6):
2 

 1 2 3 4 5 6 7 

1 Бачка 267.760.084 111.566.702 156.193.382 262.180.938 5.579.146 100% 

2 Банат 268.451.333 111.553.055 156.898.278 262.242.927 6.208.406 100% 

3 Срем 93.999.999 39.166.666 54.833.333 65.949.694 28.050.305 100% 

 
∑ 630.211.416 262.286.423 367.924.993 590.373.559 39.837.857 100% 

 

Табела 2.1.4: Радови на уређењу каналске мреже – Конкурс АПВ из 2020. године 

Р. 
б. 

Подручје 
Планирано уређење 

каналске мреже 
(km) 

Реализовано уређење 
каналске мреже 

до 31.12.2020. (km) 

Реализовано уређење 
каналске мреже у 2021. 

години 
(3+4):2 

 1 2 3 4 5 

1 Бачка 384,16 376,40 7,76 100% 

2 Банат 728,94 714,30 14,64 100% 

3 Срем 87,33 61,10 26.23 100% 

 
∑ 1.200,43 1.151,80 48,63 100% 

 

Општина Ковин је у новембру 2020. године покренула иницијативу да удружи средства за радове 
на санацији канала Кр-3-2-1. Општина је издвојила 2.397.592,00 динара, а ЈВП „Воде 
Војводине“ 2.397.592,00 динара. До 30.09.2021. радови су извршени у целости. 

Покрајински секретаријат за пољопривреду, водопривреду и шумарство је 18.06.2021. и 
02.07.2021. донео Одлуке о опредељењу средстава за радове на уређењу каналске мреже у 
функцији одводњавања пољопривредног земљишта на територији АП Војводине у 2021. години за 
31 град и општину. У оквиру овог програма планирано је да се уреди 625,15 km каналске мреже на 
територији АПВ. Спроведене су процедуре јавних набавки за избор извођача, након чега су 
закључени уговори у вредности 595 милиона динара. До 31.12.2021. извршени су радови у 
вредности 453 милиона динара и уређено је 472,32 km каналске мреже. 

 

Табела 2.1.5: Радови на уређењу каналске мреже – Конкурс АПВ из 2021. године 

Р. 
б. 

Радови на уређењу каналске 
мреже - Конкурс АПВ 2020. 

суфинансирање са  
градовима и општинама 

Уговорена 
вредност 

Учешће АПВ 
Учешће града/ 

општине 

Извршени 
радови 

2021. 

Реализа- 
ција : 
угово- 
рено 

1. Бачка 229.440.568 95.600.228 133.840.341 167.356.233 73% 

2. Банат 265.011.259 109.536.740 155.474.519 231.155.934 87% 

3. Срем 100.554.115 41.863.015 58.691.100 54.495.092 54% 

 
∑ 595.005.942 246.999.983 348.005.959 453.007.258 76% 

 

Табела 2.1.6: Радови на уређењу каналске мреже – Конкурс АПВ из 2021. године- дужина каналске мреже 

Р. 
б. 

Подручје 
Планирано уређење 

каналске мреже 
(km) 

Реализовано уређење 
каналске мреже 

до 31.12.2021. (km) 

Реализа- 
ција :  
план 

1. Бачка 222,33 162,30 73% 

2. Банат 280,29 243,85 87% 

3. Срем 122,53 66,17 54% 

 
∑ 625,15 472,32 76% 
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2.2 ПРОГРАМ ОДРЖАВАЊА И ФУНКЦИОНИСАЊА ХС ДТД 

Програм одржавања и функционисања Хс ДТД за 2021. годину планиран је у износу од 576,55 
милиона динара. Вредност извршених радова у периоду I–XII 2021. износи 371,71 милиона 
динара, што представља 64,47% планираног износа. 

Вредност извршених радова на функционалним пословима износи 153,97 милиона динара, што 
представља 104,7% планираног износа. Ови послови обухватају припрему и надзор стручних 
служби на грађевинским и електромашинским радовима одржавања, односно управљање водним 
режимом вишенаменског Хс ДТД. Други део функционалних послова обухвата погон објеката Хс 
ДТД - трошкове електричне енергије и посаде на уставама, преводницама, црпним станицама и 
осталим објектима Хс ДТД.  

Редовни радови на одржавању канала и објеката у периоду I-XII су реализовани у вредности 
159,28 милиона динара, што представља 84,66% планираног износа.  

Извршени су следећи радови: 

 измуљење канала пловном механизацијом, 

 кошење траве и трске на обалама канала механизацијом, 

 сечење шибља на обалама канала механизацијом,  

 сечење шибља на обалама канала ручно, 

 сечење дрвећа на обалама канала, 

 кошење подводног растиња и трске подводном косачицом, 

 кошење траве ручно и  

 рад машинских и електро екипа извођачке радне јединице на објектима. 

Од посебних радова одржавања на каналима у извештајном периоду реализовани су следећи: 

o машинско кошење на територији радне јединице Врбас уговорене вредности од 1,99 
милиона динара, 

o машинско кошење на територији радне јединице Нови Сад у вредности од 1,9 милиона 
динара, 

o машинско кошење на каналима Хс ДТД у радним јединицама Врбас и у секцији Бечеј у 
вредности од 3,8 милиона динара,  

o машинско кошење на територији радне јединице Сомбор у вредности од 1,91 милион 
динара, 

o чишћење слапишта хидрочвора Српски Итебеј у вредности од 10,20 милиона динара, 
o грађевински радови на припреми терена за потребе пилот пројекта у оквиру пројекта 

Phy2Climate у вредности од 6,05 милиона динара, 
o грађевински радови на рушењу објекта код Бечеја у вредности 0,4 милиона динара, 
o осигурање критичног места насипа канала Врбас – Бездан на десној обали km 7+600 

процењене вредности 3,36 милиона динара, 
o измуљење канала Јегричка у Змајеву уговорене вредности од 5,41 милиона динара, 
o изградња шетне стазе на Јегричкој у Змејеву процењене вредности 2,03 милиона 

динара. 

У току су следећи радови:  

o ревитализација канала Врбас–Бездан од km 54+350 до km 55+170 уговорене вредности 
50 милиона динара, 

o уређење обале канала Банатска Паланка–Нови Бечеј код насеља Јерменовци у 
вредности од 13,8 милиона динара, 

o грађевински радови на чуварницама у радним јединицама Оџаци и Врбас уговорене 
вредности 2,3 милиона динара, 

o радови на заштити бетонских површина бродске преводнице Нови Сад уговорене 
вредности 4,2 милиона динара, 

o обнављање хидромашинске опреме уставе Деспотово уговорене вредности од 6,24 
милиона динара, 

o замена дрвених одбојника на стубовима предпристаништа бродске преводнице Бране 
на Тиси уговорене вредности 23 милиона динара, 

o санација електричних инсталација БП „Бечеј“ и надоградња апликативног софтвера 
објекта „Брана на Тиси“ уговорене вредности од 1,2 милиона динара, 



ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ О ПОСЛОВАЊУ ЗА 2021. ГОДИНУ 
 

 

ЈАВНО ВОДОПРИВРЕДНО ПРЕДУЗЕЋЕ „ВОДЕ ВОЈВОДИНЕ“ НОВИ САД 17 

o рехабилитација пешачких/инспекционих стаза на територији општине Оџаци поред 
канала Хидросистема ДТД укупне уговорене вредности 53,3 милиона динара 
суфинансираних са општином Оџаци, 

o рехабилитација пешачких/инспекционих стаза у Кули укупне вредности 11,1 милион 
динара суфинансиран са општином Кула, 

o ревитализација канала Врбас–Бездан од km 55+170 – до km 55+600 укупне вредности 
33 милиона динара суфинансираних са градом Сомбор, 

o уређење леве обале канала Врбас–Бездан на локалитету Мали Стапар – прва фаза 
укупне вредности од 10,7 милиона динара суфинансиран са општином Кула, 

o санација бродске преводнице у Малом Стапару уговорене вредности 90,5 милиона 
динара. 

Покренута je процедура за уговарање радова на ревитализацији - уређењу леве обале канала 
Бечеј-Богојево на деоници од km 82+950 до km 83+850 и леве обале канала Сомбор-Оџаци на 
деоници од km 3+450 до 4+400, процењене вредности 10 милиона динара, а чија реализација ће 
бити суфинансирана средствима буџета општине Оџаци. 

У оквиру ИПА ИНТЕРРЕГ програма прекограничне сарадње са Румунијом (пројекат BEGA - 
Ревитализација навигационе инфраструктуре на Бегеју), 30.06.2021. окончани су радови на 
санацији објеката у Клеку и Српском Итебеју чија је уговорена вредност 2,06 милиона евра. У 
2021. години су изведени радови у вредности 1,02 милиона евра, а 1,04 милиона евра у 2020. 
години. 

Детаљан преглед реализованих радова на одржавању и функционисању Хс ДТД дат је у табели у 
наставку. 

 
Табела 2.2.1: Реализација програма радова на одржавању и функционисању Хс ДТД у периоду I – XII 2021. 

Опис позиције рада 
План за  

2021. годину 
Извршење 
I –XII 2021. 

%  
извршења 

А. ФУНКЦИОНАЛНИ ПОСЛОВИ       

А.1. ПРИПРЕМА И НАДЗОР 51.854.458,08 59.292.387,03 114,34% 

А.2. ПОГОН 95.194.812,48 94.674.643,04 99,45% 

СВЕГА А. 147.049.270,56 153.967.030,07 104,70% 

Б. РЕДОВНИ РАДОВИ ОДРЖАВАЊА    

Б.1. КАНАЛИ 161.108.844,23 141.284.665,43 87,70% 

Б.2. ОБЈЕКТИ 22.477.166,64 15.422.764,02 68,62% 

Б.3. ЗАШТИТНИ ОБЈЕКТИ 4.551.331,76 2.576.735,36 56,61% 

СВЕГА Б. 188.137.342,63 159.284.164,81 84,66% 

В. ПОСЕБНИ РАДОВИ ОДРЖАВАЊА    

В.1. КАНАЛИ 40.406.830,26 31.735.310,44 78,54% 

В.2. ОБЈЕКТИ 128.286.133,90 21.614.491,20 16,85% 

СУФИНАНСИРАЊЕ СА ОПШТИНАМА 61.886.048,26 2.026.321,37 3.27% 

СВЕГА В. 230.579.012,42 55.376.123,01 24,02% 

Г. УСЛУГЕ СНИМАЊА, ИСПИТИВАЊА И АНАЛИЗЕ 1.188.000,00 0,00 0,00% 

Д. УСЛУГЕ ИЗРАДЕ ПРОЈЕКТНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 9.600.000,00 3.081.181,60 32,10% 

УКУПНО (А+Б+В+Г+Д): 576.553.625,62 371.708.499,49 64,47% 

 

УПРАВЉАЊЕ ВОДНИМ РЕЖИМОМ ХС ДТД 

У 2021. години корисницима су пружене услуге у складу са Правилником о начину и условима 
коришћења Хс ДТД и Правилником о одбрани од поплава, водећи рачуна о потребама корисника 
и техничким могућностима Хидросистема. 

Основни задаци које је ХС ДТД испунио:  

 Прихватио је сувишне воде са гравитационог подручја преко детаљне каналске мреже за 
одводњавање, и спровео је до реципијената Дунава и Тисе; 

 Прихватио је и евакуисао спољашње воде из водотока пресечених државном границом. Код 
наиласка поплавних таласа на Тиси и банатским водотоцима, објекти ХС ДТД су или 
сепарисали те воде затварањем устава у Падеју, Новом Бечеју и Стајићеву, или су их 
спроводили на најбољи начин до реципијената; 

 Захватио је потребне количине воде из изворишта Дунава и Тисе и довео их до 
водозахвата заливних система, рибњака и осталих потрошача воде; 

 Омогућио несметано одвијање пловидбе; 
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 Примио је и разблажио отпадне индустријске и остале загађене воде до нивоа својих 
техничких могућности. 

Анализом биланса вода констатује се следеће:  

За снабдевање водом корисницима је испоручено укупно 2,76 милијарди m3 воде, за следеће 
намене: 

 за рибњаке ........................ 1.330.000.000 m3 

 за наводњавање .................... 70.930.000 m3 

 за пловидбу ............................. 8.650.000 m3 

 за разблажење ................. 1.351.000.000 m3 

У 2021. Хидросистем Дунав-Тиса-Дунав је прихватио и одвео следеће количине воде:   

Прихватање страних вода: прихваћено је из Републике Мађарске и Румуније око 1,7 милиона m3 
воде (Бајски канал, Плазовић, Златица, Пловни Бегеј, Стари Бегеј, Тамиш, Брзава, Моравица, 
Ројга, Караш). 

Прихватање мелиоративних вода: са пољопривредног, шумског и осталог земљишта 
прихваћено је и одведено 454 милиона m3 воде.  

Захватање воде: 

 гравитационо ................... 1.480 милиона m3 

 пумпање ................................ 72 милиона m3 

 

Табела 2.2.2: Рад пумпних агрегата ЦС БЕЗДАН II  

ЦС БЕЗДАН II - РАД ПУМПНИХ АГРЕГАТА 

Месец 
Време рада пумпних агрегата 

(h) 
Просечан проток 

(m
3
/s) 

Укупна количина упумпане воде 
(m

3
) 

Јануар 260 

4,5 

4.212.000 

Фебруар 86 1.393.200 

Март 256 4.147.200 

Април 266 4.309.200 

Мај 130 2.106.000 

Јун 288 4.665.600 

Јул 428 6.933.600 

Август 400 6.480.000 

Септембар 392 6.350.400 

Октобар 500 8.100.000 

Новембар 350 5.670.000 

Децембар 258 4.179.600 

 
3.614 Σ 2021. год. 58.546.800 

 

1. Црпка Бездан II 3.614 сати, око 58 милиона m3; 
2. Црпка Богојево је у овој години радила 742 сата, око 14 милиона m3; 
3. Црпка Бечеј је у овој години није радила;  
4. Црпка Жабаљ у овој години није радила. 
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2.3 ПРОГРАМ ОДРЖАВАЊА ЗАШТИТНИХ ВОДНИХ ОБЈЕКАТА 

На територији АПВ у циљу обезбеђења општег интереса у области вода у 2021. години планирано 
је извођење радова на редовном и интервентном одржавању и ојачавању заштитних водних 
објеката, одбрани од поплава, регулационо–санационих и инвестиционих радова на заштитним 
објектима (детаљан приказ реализације дат је у Прилозима бр. 3, 4, 5, на страницама 70 до 72 
Извештаја). Програм радова је дефинисан у складу са потребама водопривреде на подручју АПВ, 
према техничким критеријумима и нормативима.  

Заштитни водни објекти, насипи, регулисана речна корита и регулационе грађевине, објекти за 
заштиту од ерозија и бујица, бране, ретензије, акумулације и вишенаменски хидросистеми чине 
окосницу система заштите од поплава, који штите угрожено подручје АПВ.  

Програмом су обухваћени радови на редовном и интервентном одржавању и ојачавању 
заштитних водних објеката, изградња, реконструкција, регулационо-санациони радови на 
заштитним водним објектима и додатни радови на интервентном одржавању и ојачању заштитних 
водних објеката. 

 

2.3.1 РЕДОВНО И ИНТЕРВЕНТНО ОДРЖАВАЊЕ И ОЈАЧАВАЊЕ ЗАШТИТНИХ 
ВОДНИХ ОБЈЕКАТА И ЗАШТИТА ОД ШТЕТНОГ ДЕЈСТВА ВОДА 

Редовно одржавање заштитних водних објеката је основна превентивна мера за обезбеђење 
нормалних услова за протицање великих вода и спровођење одбране од поплава. За реализацију 
Програма у 2021. години планирана су средстава у износу од 356,4 милиона динара из Програма 
Буџетског фонда за воде АПВ. 

Уговорени су радови на редовном одржавању у вредности 356,4 милиона динара, а до 31.12.2021. 
године извршени су радови у износу од 347,81 милиона динара, односно 97,59% од уговорене 
вредности.  

Преглед извршених радова дат је у Прилогу бр. 3 на страни 70 и 71 Извештаја. 

Према важећим нормативима и стандардима за редовно одржавање заштитних водних објеката у 
2021. години била су потребна средства у износу од 650 милиона динара.  

Имајући у виду значај редовног одржавања заштитних водних објеката, а ради њиховог поузданог 
функционисања, АПВ би морала да за ову позицију обезбеди годишњи износ средстава у складу 
са дефинисаним нормативима и стандардима, што је и њена законска обавеза. 

 

2.3.2 РЕГУЛАЦИОНО-САНАЦИОНИ РАДОВИ 

Регулационо-санациони радови имају за циљ да врате одбрамбену линију у првобитни степен 
функционалне сигурности и да омогуће несметано одвијање радова на редовном одржавању 
заштитних водних објеката и спровођење мера одбране од поплава и леда.  

Годишњим програмом коришћења средстава Буџетског фонда за воде АПВ за 2021. годину, 
Покрајински секретаријат за пољопривреду, водопривреду и шумарство, за ову намену определио 
је средства у износу од 54 милиона динара, што је укључено у Годишњи програм пословања ЈВП 
„Воде Војводине“.  

Уговорени су радови у укупној вредности од 53,7 милиона динара, а до 31.12.2021. извршени су 
радови у вредности 46,2 милиона динара, односно 86% уговорене вредности. У Прилогу бр. 5 дат 
је опис радова, приказ локација објеката на којима су изведени радови, као и вредности 
уговорених и извршених регулационо–санационих радова, у периоду 01.01-31.12.2021. године. 
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2.4 ОДБРАНА ОД ПОПЛАВА 

Годишњим програмом пословања за 2021. годину за одбрану од поплава и загушења ледом 
планирана су средства у износу од 35,68 милиона динара, од тога за спровођење одбране од 
поплава и леда 32 милиона динара, а за набавку алата, материјала и опреме за одбрану од 
поплава 3,68 милиона динара.  

Ова средства су намењена за спровођење одбране од поплава рачунајући углавном на мере 
редовне одбране од поплава, док ће за случај наиласка великих вода у условима ванредне 
одбране и ванредног стања са дужим трајањем бити потребно обезбедити додатна средства 

 

2.4.1 ОДБРАНА ОД ПОПЛАВА ОД СПОЉНИХ ВОДА И ЗАГУШЕЊА ЛЕДОМ 

Одбрана од поплава од спољних вода спроводила се у три периода од 08.01. до 12.01.2021. 
године (4 дана), од 01.02 до 24.02.2021. године (23 дана) и од 29.12. до 31.12.2021. године (2 
дана), укупно 29 дана.  

Редовна одбрана се спроводила на Дунаву, Тиси, Сави, Тамишу, Брзави, Нери, Надели и на ХС 
ДТД, а ванредна одбрана се спроводила на брани „Велико Средиште“. Одбрана се спроводила на 
укупно 142,50 km одбрамбене линије.  

У периоду од 08.01. до 12.01.2021. године одбрана се спроводила на следећим водотоцима: 

 На Тамишу се спроводила редовна одбрана од поплава, на левом и десном насипу, од 
државне границе до Томашевца од 08.01. до 12.01.2021. године, укупно 4 дана, на 61,64 km. 

У периоду од 01.02. до 24.02.2021. године одбрана се спроводила се на следећим 
водотоцима: 

 На левој обали Дунава се спроводила редовна одбрана од поплава, од ушћа канала 
Банатска Паланка – Нови Бечеј (ХС ДТД) до ушћа Нере, на 1,44 km и од Скореновца до 
Наделе на 11,33 km, од 14.02. до 18.02, 4 дана. 

 На левој обали Тисе се спроводила редовна одбрана на летњем насипу „Ђала“ на 6,21 km 
и на левообалном тиском насипу на локалитету ЦС „Крстур“ на km 144+650, где су били у 
току радови на изградњи црпне станице, од 14.02. до 24.02, 10 дана. 

 На левој обали Саве се спроводила редовна одбрана од поплава код Кленка и од Прогара 
до Купинова у два наврата, од 03.02. до 08.02. (5 дана) и од 10.02. до 18.02. (8 дана). 
Одбрана се спроводила укупно 13 дана на 10,22 km одбрамбене линије. 

 На Тамишу се спроводила редовна одбрана од поплава, на левом и десном насипу, од 
државне границе до Томашевца од 03.02. до 10.02. и од 13.02. до 17.02, укупно 11 дана, на 
61,64 km. 

 На Брзави се спроводила редовна одбрана од поплава на левообалном и деснообалном 
насипу од државне границе са Румунијом до ушћа у канал Банатска Паланка–Нови Бечеј 
(ХС ДТД), од 02.02. до 04.02, 2 дана, на укупно 36,37 km. 

 На Нери се спроводила редовна одбрана од поплава од Врачевог Гаја до ушћа у Дунав на 
десној обали, од 14.02. до 18.02, 4 дана на укупно 7,18 km. 

 На левом и десном насипу уз канал Банатска Паланка–Нови Бечеј (ХС ДТД), од уставе 
Кајтасово до ушћа у Дунав, се спроводила редовна одбрана од 14.02. до 18.02, 4 дана на 
укупно 12,03 km. 

 На левој обали Наделе, од уставе и ЦС „Иваново до ушћа у Дунав, спроводила се редовна 
одбрана од поплава од 14.02. до 18.02, 4 дана, на 2,3 km. 

 На брани са ретензијом „Велико Средиште“ на Марковачком потоку на km 3+800, 
спроводила се одбрана од 01.02. до 05.02, 4 дана, од тога 3 дана ванредна одбрана, а 1 
дан редовна одбрана. 

У периоду од 29.12. до 31.12.2021. године одбрана се спроводила на следећим водотоцима: 

 На Тамишу се спроводила редовна одбрана од поплава, на левом и десном насипу, од 
државне границе до Сечња од 29.12. до 31.12.2021. године, укупно 2 дана, на 30,53 km. 

Укупни трошкови спровођења одбране од поплава у периоду 01.01-31.12.2021. године на подручју 
ЈВП „Воде Војводине“, износе 1,61 милиона динара, како је приказано у табели у наставку. 
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Табела 2.4.1: Трошкови одбране од поплава у 2021. години 

Р. 
Б. 

Водопривредно 
предузеће 

Трошкови одбране 
од поплава  

(08.01-12.01.2021.) 

Трошкови одбране 
од поплава  

(01.02-24.02.2021.) 

Трошкови 
одбране од 

поплава  
(29.12-31.12.2021.) 

Укупно 
трошкови 
одбране 

1 „Горњи Банат“ Кикинда 
 

145.201,56  145.201,56 

2 „Средњи Банат“ Зрењанин 168.085,79 443.895,23 23.926.73 635.907,75 

3 „Јужни Банат“ Вршац 
 

189.702,14  189.702,14 

4 „Тамиш-Дунав“ Панчево 
 

78.289,82  78.289,82 

5 „Ушће“ Бела Црква 
 

90.976,61  90.976,61 

6 „Галовица“ Земун 
 

475.571,83  475.571,83 

  Укупно: 168.085,79 1.423.637,19 23.926,73 1.615.649,71 

 

2.4.2 ОДБРАНА ОД ПОПЛАВА ОД УНУТРАШЊИХ ВОДА 

У периоду јануар-децембар 2021. године није се спроводила одбрана од поплава од унутрашњих 
вода.  

 

2.5 ПРОГРАМ ОДРЖАВАЊА РЕГИОНАЛНИХ ХИДРОСИСТЕМА И МАЛИХ 
БРАНА 

Годишњим програмом за 2021. годину за инвестиционо одржавање регионалних хидросистема и 
малих брана предвиђена су средства у износу од 50 милиона динара, а Изменама и допунама 
Годишњег програма пословања бр. 2 у септембру овај износ је повећан на 53,9 милиона динара. 

Инвестиционо одржавање регионалних хидросистема финансира се средствима Буџетског фонда 
за воде АПВ.  

У периоду 01.01-31.12.2021. године изведени су радови у вредности 39,17 милиона динара. 
Такође, изведени су и радови у вредности 16,04 милиона динара по уговорима из 2020. године. 

 
Табела 2.5.1: Преглед извршених радова на инвестиционом одржавању регионалних система за наводњавање у 

периоду од 01.01.2021. до 31.12.2021. године 

Р. 
б. 

Назив објекта Регионални 
хидросистем 

Водна јединица 
Планирана и 

уговорена 
вредност 

Извршени 
радови по 

уговору из 2020 

Извршени 
радови 

IV–XII 2021. 

Реализа- 
ција 

1 
Регионални подсистем Тиса-
Палић 

Северна Бачка- 
Суботица 

6.311.657 0 5.179.448 82% 

2 
Регионални подсистем Кикинда 
и Нови Кнежевац 

Горњи Банат- 
Кикинда 

11.179.053 0 11.179.053 100% 

3 
Регионални подсистем Нова 
Црња - Житиште 

Средњи Банат- 
Зрењанин 

7.257.774 7.562.406 4.564.219 167% 

4 Регионални подсистем Надела 
Тамиш Дунав- 

Панчево 
12.694.194 5.667.945 8.437.993 111% 

5 
Регионални подсистем Кула - 
Мали Иђош 

Бачка- Врбас 7.312.175 1.482.485 6.429.902 108% 

6 
Регионални подсистем 
Плазовић 

Западна Бачка- 
Сомбор 

1.305.122 285.867 1.148.649 110% 

7 Регионални подсистем Ада Сента-Сента 3.450.016 1.044.982 2.235.044 95% 

8 
Регионални подсистем 
Бељанска Бара 

Средња Бачка- 
Бечеј 

4.489.979     0% 

  Укупно:  53.999.971 16.043.685 39.174.308 102% 
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2.6 ЗАШТИТА ВОДА 

У области заштите вода, у периоду 01.01-31.12.2021. године реализовани су следеће активности 
и мере: 

1. Редовна испитивања квалитета површинских вода, према програму систематских 
осматрања и ЗОВ ради Агенција за заштиту животне средине. Припремљена је тендерска 
документација за расписивање јавне набавке за испитивање стања квалитета воде и седимента 
каналске мреже која је ван програма Агенције у 2021. години, након чега су склопљени уговори са 
ПМФ Нови Сад за услуге испитивања стања квалитета воде и седимената. Вредност уговорених 
радова је 5.995.728,00 динара са ПДВ-ом, а посао је реализован у целости.  

2. Тренутно се преко „скада“ система, у програму даљинског праћења потрошње воде код 
обвезника плаћања накнаде, поред два велика обвезника, “Карнекс“ Врбас и „Карлсберг“ пивара 
Челарево, прати директно захватање воде из бунара и код Фабрике уља „Викторија оил“ Шид, 
„Водовода“ Рума и „Водовода“ Шид. У сарадњи са фирмом „Индас“ уговорен је обилазак и 
оспособљавање неисправних уређаја на појединим мерним местима. 

3. Веће ангажовање одвијало се на издавању водних докумената (услови, сагласности, 
дозвола), која су имала карактер мишљења у домену заштите вода и водоснабдевања. У овом 
периоду обрађено је 442 предмета (захтева), од тога се 356 захтева односило на издавање 
Мишљења у поступку издавања водних услова, а 85 предмета на Извештаје о испуњености 
услова за издавање водних дозвола. Сваки Извештај о испуњености услова за издавање водних 
дозвола праћен је изласком на терен и увидом у изведене објекте од стране обрађивача. 

4. Настављено је попуњавање Катастра загађивача. Редовно се уносе резултати хемијских 
анализа отпадних вода и количине захваћених и испуштених вода. Укупно је унето 1.130 
хемијских анализа и 1.642 података о количини захваћене и испуштене воде. 

5. Коначан обрачун накнада за захватање воде и прихватање отпадних вода за 2020. годину 
и аконтација за 2021. годину урађени су у предвиђеном року и у складу са Методологијом и 
Уредбом о висини накнаде. За потребе ове активности обезбеђени су сви улазни подаци 
(количина вода и хемијске анализе) неопходни за израду решења о плаћању накнада за 
захватање и прихватање и евакуацију употребљених вода (на хидросистемима и 
хидромелиорационим објектима) и то: 

а. 150 подлога за коначан обрачун накнаде за коришћење водних објеката мелиорационих 
система и других водних објеката за одвођење отпадних вода на територији АП Војводине и за 
негативан утицај непречишћених вода изражених преко органских материја и укупног азота и 
фосфора за 2020. годину у износу од 246.712.474,28 динара и 150 подлога за аконтативни 
обрачун за 2021. годину у износу од 245.934.241,02 динара.   

б. 12 подлога за коначан обрачун накнаде за коришћење водних објеката Хидросистема 
ДТД и регионалних система за снабдевање водом индустрије за 2020. у износу од 5.568.174,53 
динара и 12 подлога за аконтативни обрачун за 2021. годину у износу од 5.668.515,21 динар. 

6. Настављена је сарадња са Покрајинским секретаријатом за пољопривреду, водопривреду 
и шумарство, а у складу са Уговором о пружању услуга у вези обрачуна и наплате накнаде за 
заштиту вода и коришћење вода, издате су: 

а. 250 подлога за коначан обрачун накнаде за испуштену воду 2020. у износу 90.707.961,87 
динара и 249 подлога за аконтативни обрачун за 2021. годину у износу од 94.856.301,07 динара.  

б. 405 подлога за коначан обрачун накнаде за коришћење вода за 2020. у износу од 
407.064.759,03 динара и 458 подлога за аконтативни обрачун за 2021. годину у износу од 
426.920.402,28 динара. 

7. Сарадња са Покрајинском водном инспекцијом и Покрајинском инспекцијом за заштиту 
животне средине у вези пријаве загађења мелиоративних канала у Србобрану.  

Такође, почетком априла, пријава загађења у Бачкој Тополи на реци Криваји. У сарадњи са 
Покрајинском водном инспекцијом и Покрајинском инспекцијом за заштиту животне средине 
обишли смо терен, узорковали воду и извршена је контрола у три производна објекта, и то: 
Перутнина Птуј, Аик Бачка Топола, Индустрија меса Бачка Топола.  

Извршен је обилазак терена у Зрењанину, по пријави да постоји испуст отпадне воде у канал из 
фабрике FEITIANSYE.  
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Крајем априла пријављен је испуст отпадне воде из фабрике „Витал“ Врбас у Велики Бачки канал. 
Запослени ЈВП, заједно са Покрајинском инспекцијом за заштиту животне средине, Покрајинском 
водном инспекцијом и представницима из акредитоване лабораторије, изашли су на терен и у 
тренутку испуста отпадна вода је узоркована.  

Такође, крајем априла запослени ЈВП обишли су терен у Ади.  

Услед високих температура у јуну, крајем месеца, пријављено је угинуће рибе на реци Криваја, 2 
km од ушћа Криваје у канал ДТД. Угинуће рибе није изазвало загађење, него високе температуре 
и смањен ниво кисеоника у води услед временских прилика. Такође је на терен изашла 
Покрајинска водна инспекција и представници из акредитоване лабораторије са ПМФ-а.  

Током јула, августа и септембра, организован је обилазак терена, као и узорковоње вода из 
лагуна шећерана у Црвенки и Врбасу. Такође по пријави инспекције, запослени ЈВП су изашли на 
терен у Темерин, фарма Темерин Аграр и фарма на улазу у Бачко Добро Поље.  

Организован је терен са Покрајинском водном инспекцијом у Иланџу - Биогасно постројење, затим 
у Новом Саду - Котекс Вискофан и у Госпођинцима производња краставаца.  

У децембру организован је обилазак терена у Врбасу по пријави да фабрика Витал из Врбаса 
испушта отпадну воду у канал, што је пријављено и водопривредној инспекцији која је поступила 
по својој надлежности.  

По пријави грађана, обишли смо радове на изградњи атмосферске канализационе мреже у оквиру 
комплекса фабрике Линглонг у Зрењанину.  

Захтев за обилазак фарми, упутила нам је фабрика Карнекс. На терену је уочено да нема испуста 
из лагуна у оквиру фарми. 

8. Запослени у Служби за заштиту вода је учествовали су у раду комисија Дирекције за воде 
и Министарства пољопривреде РС у изради разних законских и подзаконских аката као и 
међународних докумената у области заштите вода. 

9. Запослени у Служби за заштиту вода учествовали су на радионици са темом „Оквирна 
Директива Европске уније о водама“ у оквиру пројекта WASIDCA (Снабдевање водом и развој 
инфраструктуре на сливном подручју границом пресечених водотока). 

10. Хаваријских загађења у 2021. години није било, тако да није било потребе за ангажовањем 
трећих лица за санацију истих. 
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2.7 ГАЗДОВАЊЕ И КОРИШЋЕЊЕ ВОДА И КАТАСТАР ВОДНИХ 
ОБЈЕКАТА 

У периоду од 01.01. до 31.12.2021. године, активности у области уређења и коришћења водног 
добра одвијале су се већим делом кроз утврђивање техничких услова за израду: водних услова, 
мишљења у поступку издавања водних услова и претходних услова (за изградњу, доградњу, 
реконструкцију објеката, извођење радова и израду планских докумената), обавештења да ли је 
пројекат за грађевинску дозволу урађен у складу са водним условима издатим у поступку 
спровођења обједињене процедуре, водних дозвола и извештаја у поступку издавања водних 
дозвола, обављање надзора у сарадњи са водопривредним предузећима над изградњом објеката 
и извођењем радова са аспекта њиховог могућег утицаја на водне објекте и водни режим у складу 
са издатим водним условима, давање мишљења у поступку озакоњења нелегално изграђених 
објеката према Закону о водама и Закону о озакоњењу објеката и другим важећим законским и 
подзаконским актима.  

У области израде водних аката, током овог периода, примљено је укупно 1.097 нових захтева: 

 530 захтева у оквиру поступка обједињене процедуре,  

 493 захтева у редовном поступку,  

 74 захтева од Службе за имовину у вези озакоњења бесправно саграђених објеката, 

Завршено је укупно 1.422 предмета, и то: 

 507 захтева у оквиру поступка обједињене процедуре, 

 363 захтева у редовном поступку, 

 71 захтев од Службе за имовину у вези озакоњења бесправно саграђених објеката, 

 41 захтев из претходног периода. 

Током обраде примљених захтева, издат је велики број пратећих докумената: дописа за допуну 
документације, дописа према водопривредним предузећима у вези података, дописа према 
другим службама унутар Предузећа, налога за наплату трошкова обраде предмета, трошкова 
надзора, подлога за решавање имовинско-правних односа, подлога за обрачуне према 
водопривредним предузећима и др. 

 
Табела 2.7.1: Преглед примљених, обрађених и издатих докумената 

Примљено захтева 1.097 

Обједињена процедура 530 

Редован поступак 493 

Озакоњење 74 

Завршено (врста захтева/документа) 1.422 

Мишљење у поступку издавања водних услова  139 

Водни услови 594 

Решење о водној сагласности 39 

Решење о водној дозволи 72 

Извештај у поступку издавања водне дозволе  34 

Претходни услови за израду урбанистичког пројекта 18 

Обавештење о неиспуњавању потребних услова, обустављање поступка  27 

Акт о ненадлежности 1 

Озакоњење (Сектор за правне и опште послове, Служба за имовину) 71 

Дописи 427 

  

Подлога за решавање имовинско-правних односа 77 

Обавештење-записник о надзору (профактуре, фактуре, подлоге за вп) 76 

Подлога за обрачун ВП 98 

Скенирани документи унети у базу података 1.387 

 

У извештајном периоду наплаћена су средства за трошкове пружених услуга из предметне 
области, у износу 35,26 милиона динара. 
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2.8 МЕЂУНАРОДНА САРАДЊА У ОБЛАСТИ УПРАВЉАЊА ВОДАМА 

Послови у области међународне сарадње, као послови од општег интереса финансирани су 
средствима буџета Републике Србије, а у ЈВП „Воде Војводине“ реализују се у Служби за 
међународну сарадњу, као и кроз активно учешће стручњака из других организационих делова. 

На основу Уредбе о утврђивању Програма управљања водама у 2021. („Службени гласник РС“, 
број 11/21) и Закључка Владе Републике Србије Министарство за пољопривреду, шумарство и 
водопривреду – Републичка дирекција за воде је закључило уговор са ЈВП „Воде Војводине“ о 
обављању послова међународне сарадње 28.06.2021. године на период од годину дана у 
вредности од 20 милиона динара. Уговор закључен 2020. године важио је до 10.06.2021. године.  

Најзначајнији послови у области међународне сарадње реализовани у 2021. години су:  

1. У области билатералне сарадње: 

 Праћење, синхронизација и координација активности институција које учествују у 
реализацији послова међународне сарадње, посебно у области мониторинга квалитета и 
квантитета вода у билатералној сарадњи са Румунијом и Мађарском (Агенција за заштиту 
животне средине и РХМЗ) и радиоактивности екосистема реке Дунав на граничном профилу са 
Мађарском. 

 Учешће у изради предлога за преговоре, исходовање решења и извештаја са састанака, 
дистрибуција материјала, обезбеђење преводилаца и остале активности у циљу одржавања 
билатералних састанака и контаката. 

 У складу са Програмом извршења обавеза и закључака из записника са XLII заседања 
Српско-мађарске комисије за водопривреду и важећих правилника стручњаци су реализовали 
усаглашени програм мониторинга квалитета и квантитета прекограничних водотока у 2021. 
години. Стручне и организационе припреме (обрада и достава података, предлози термина за 
реализацију одређених задатака, и др.) са циљем да се реализују све обавезе из закључака 
Комисије и одрже сви планирани састанци у оквиру поткомисија су извршене. У извештајном 
периоду реализовани су договорени састанци у оквиру свих поткомисија према усаглашеној 
динамици. Свака поткомисија закључно са 2021. годином одржала је минимум по један састанак. 
Стратешки састанак председника, заменика председника и секретара Српско–мађарске комисије 
за управљање водама одржан је 21. и 22.09.2021. године у виду видео-конференције. На том 
састанку договорене су обавезе, односно задаци и састанци који се морају одржати, укључујући и 
Припремни састанак за прво заседање новоформиране Комисије. Такође, на овом састанку 
усаглашен је и нацрт Пословника о раду којим се дефинишу начин и организација рада у оквиру 
Комисије и оснивају радна тела за спровођење задатака из међудржавног Споразума. Одржавање 
Припремног састанка је због неповољне епидемиолошке ситуације у последњем кварталу 2021. 
померено за први квартал 2022. У току су стручне и техничке припреме за одржавање ових 
састанака уз ангажовање стручњака ЈВП и других институција који учествују у међународној 
сарадњи.     

 У оквиру сарадње са Румунијом стручњаци су реализовали усаглашени програм 
мониторинга квалитета и квантитета прекограничних водотока и размену релевантних 
информација из важећих правилника. Редовни јесењи прегледи водотока и објеката за одбрану 
од поплава на секторима од заједничког интереса заједнички су извршени од стручњака обе 
стране на територији Румуније и Републике Србије. У последњем кварталу 2021. године нацрт 
Пословника о раду Српско–румунске комисије за одрживо управљање прекограничним водама 
достављен је румунској страни на разматрање као и предлог материјала за прво заседање 
Комисије који садржи предлоге приоритетних питања у билатералној сарадњи. Договором страна, 
планирано је да Припремни састанак буде одржан у првом кварталу 2022. године. У току су 
стручне и техничке припреме за одржавање ових састанака уз ангажовање стручњака ЈВП и 
других институција који учествују у међународној сарадњи.    

 У другом кварталу 2021. године завршен је процес именовања чланова из Републике 
Србије у билатералним комисијама са Мађарском и Румунијом на основу нових споразума 
ратификованих 2020. године. На основу договора са одржаних састанака и размењених 
информација прва заседања новоформираних комисија у сарадњи са Мађарском и Румунијом, 
која обезбеђују континуитет у сарадњи са обе државе који датира из 1956. године, биће одржана у 
првом кварталу 2022. године.   
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Због проглашене пандемије Ковид-19 састанци и друге заједничке активности у билатералној 
сарадњи одвијали су се непосредно или онлајн у складу са договором страна у сваком 
појединачном случају. 

2. У области мултилатералне сарадње: 

 У оквиру мултилатералне сарадње именовани стручњаци из ЈВП по налогу Републичке 
дирекције за воде наставили су да учествују на припремним састанцима и на састанцима 
експертских група на нивоу Међународне комисије за заштиту реке Дунав (ICPDR) и Савске 
комисије.  

 Интензивиран је рад на анализи, припреми и достављању тражених података, уз 
координацију Републичке дирекције за воде, у циљу израде предлога планова управљања водама 
и ризицима од поплава на сливовима Дунава и Саве које припремају секретаријати комисија и у 
том смислу одржан је велико број састанака на интерном и међународном нивоу.  

 Учешће на веб конференцијама и радионицама у вези са активностима и међународним 
пројектима који се одвијају на сливовима Дунава и Саве. 

Састанци експертских група на нивоу Међународне комисије за заштиту реке Дунав (ICPDR) и 
Савске комисије одржавали су се само онлајн, а ЈВП је обезбедило све потребне техничке услове 
за извршавање свих обавеза у међународној сарадњи. 

3. У области трилатералне сарадње: 

 Због мера за спречавање ширења вируса Sars-Cov-2 није одржан редовни обилазак 
бродом Дунава на Сектору од заједничког интереса Србије, Мађарске и Хрватске. У интересу 
интегралног спровођења евентуалне одбране од загушења ледом на сектору Дунава од 
заједничког интереса од Дунавфелдвара до Вуковара (Плавна) за зиму 2021/2022, у децембру 
2021, одржан је радовни годишњи припремни састанак централних и локалних органа за везу и 
стручњака Србије, Мађарске и Хрватске, у форми видео-конференције.  

У склопу осталих активности после закључења годишњег уговора покренуте су и завршене 
процедуре за уговарање са подизвођачима (испитивање радиоактивности екосистема Дунава и 
превођење) и анекси уговора са надлежним водопривредним друштвима.  

Реализовани послови у 2021. години за период: 

 15.11.2020. до 10.06.2021. по уговору из 2020. године у вредности 3,56 милиона динара. 

 28.06.2021. до 30.11.2021. по уговору из 2021. године у вредности 11,95 милиона динара. 

Укупна вредност реализованих и наплаћених послова међународне сарадње у 2021. износи 15,51 
милиона динара.   
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2.9 УПРАВЉАЊЕ ПРИРОДНИМ РЕСУРСИМА 

ЈВП „Воде Војводине“ је управља и брине о заштићеним и рибарским подручјима. 

У 2021. години ЈВП „Воде Војводине“ бринуло је о три заштићена подручја: 

 Парк природе Јегричка 

 Парк природе Бељанска Бара 

 Споменик природе Храст лужњак. 
 

2.9.1 УПРАВЉАЊЕ ЗАШТИЋЕНИМ ПОДРУЧЈИМА 

У периоду од 01.01-31.12.2021. године, надлежним институцијама достављени су законом 
предвиђени Годишњи извештаји о коришћењу рибарских подручја паркова природе „Јегричка“ и 
„Бељанска бара“ за 2020. годину.  

У оквиру пројекта „Обнова мочварних подручја у средњем Подунављу“ – WetlandRestore, који се 
реализује кроз ИНТЕРРЕГ ИПА Програм прекограничне сарадње Хрватска–Србија, у 2021 години 
реализоване су следеће активности: 

 Израда Идејног пројекта ревитализације 3 пилот подручја: Засавица, Бара Трсковача и 
Јегричка у вредности 7,84 милиона динара; 

 Израда студије о процени утицаја на животну средину Пројекта ревитализације 3 пилот 
подручја, у вредности од 1,76 милиона динара; 

 Израда студија процене утицаја на еколошку мрежу за Идејни пројекат ревитализације 
мочварног екосистема у пилот подручјима Засавица, Бара Трсковача и Јегричка у 
вредности 7,77 милиона динара. 

У циљу одржавања и унапређења заштићених подручја којима управља ЈВП, реализоване су 
следеће активности: 

 Чишћење и уништавање инвазивних врста у Парку природе „Јегричка“ у вредности од 360 
хиљада динара (средства обезбеђена из буџета општине Темерин).  

 Фарбање дрвених елемената на простору Инфо–центра Парка природе „Јегричка“ 
садолином (вредност материјала 49,77 хиљада динара). 

 Набавка леђног моторног атомизера (чија је вредност 72 хиљаде динара), ради заштите 
постојећих и будућих садница, као и сузбијања штеточина и крпеља.   

 Набавка компресора са додацима за редовно одржавање машине RoboGreen и дрвених 
површина на простору Инфо-центра Парка природе „Јегричка“, у вредности 36 хиљада 
динара. 

 Сервис амфибијске машине TRUXOR DM 5045. 

 Ради унапређења туристичке понуде Парка природе „Бељанска бара“, реализоване су 
активности у оквиру пројекта „Вода за живот“ у вредности 540 хиљада динара. 

 Порибљавање риболовних вода ПП „Јегричка“ и ПП „Бељанска бара“ у марту са 500 kg, 
односно 600 kg рибље шаранске млађи укупне вредности 544,5 хиљаде динара, које је 
планирано за 2020. годину. 

 Такође, на основу Годишњих програма управљања овим рибарским подручјима за 2021. 
годину, у новембру је реализовано је порибљавање ПП „Јегричка“ са 500 kg и ПП 
„Бељанска бара“ са 600 kg рибље шаранске млађи у вредности 544,5 хиљада динара. 

У извештајном периоду продато је 342 годишњих дозвола за рекреативни риболов у заштићеним 
подручјима Паркова природе „Јегричка“ и „Бељанска бара“, у вредности од 1,37 милиона динара, 
а од чега је остварен приход у износу од 1 милион динара, од чега је плаћена накнада за 
коришћење рибарског подручја у износу од 136,8 хиљада динара и ПДВ у износу од 228 хиљада 
динара. 

Донете су Одлуке о накнадама за коришћење заштићених подручја ПП „Јегричка“ и ПП „Бељанска 
бара“ у 2022. години и Одлуке о утврђивању ценовника за пружање услуга ЈВП „Воде 
Војводине“ Нови Сад у управљању наведеним заштићеним подручјима у 2022. години. 

Од продатих улазница, едукативних часова и вожње катамараном остварени су приходи у износу 
од 321,44 хиљада динара. 
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2.9.2 РИБАРСТВО 

У области рибарства ЈВП „Воде Војводине” бави се пословима: 

 Управљања уступљеним рибарским подручјем;  

 Организовањем и предузимањем мера за очување и заштиту рибљег фонда;  

 Порибљавањем рибарског подручја;  

 Организовањем чувања рибарског подручја;  

 Издавањем дозвола за риболов;  

 Предузимањем мера за унапређење риболовних активности и риболовног туризма на 
рибарском подручју; 

 Мониторингом рибарског подручја;  

 Организовањем едукације рекреативних риболоваца; 

 Прикупљањем и обрадом података од значаја за управљање и коришћење рибарског 
подручја и достављањем истих надлежним органима;  

 Прикупљањем података потребних за подношење пријава за привредни преступ и захтева 
за покретање прекршајног поступка;  

 Осталим активностима и обавезама проистеклим из Програма управљања и Закона о 
заштити и одрживом коришћењу рибљег фонда. 

ЈВП „Воде Војводине“ су добиле на коришћење следеће делове рибарских подручја: 

1. Део рибарског подручја „Срем“ и то риболовне воде: Дунав од Бачке Паланке до Бешке (од 
km 1.297 до km 1.233), осим риболовних вода у оквиру граница заштићених подручја; 

2. Део рибарског подручја „Банат“ и то риболовне воде: Основна и детаљна каналска мрежа, 
Бегеј, Златица и Караш, осим риболовних вода у оквиру граница заштићених подручја; 

3. Део рибарског подручја „Бачка“ и то риболовне воде: Основна и детаљна каналска мрежа и 
акумулација „Чонопља“, осим риболовних вода у оквиру граница заштићених подручја; 

4. Река Криваја. 

У извештајном периоду надлежним институцијама достављени су сви законом предвиђени 
извештаји, односно извештаји о коришћењу рибарског подручја за 2020. годину, извештај о 
утрошку средстава са посебног рачуна за четврти квартал 2020, извештај о уплати накнаде за 
коришћење рибарског подручја за четврти квартал 2020. и извештаји о улову рибе у рекама, 
језерима и каналима у 2020. години. 

До 31.12.2021. године продато је 8.888 годишњих дозвола за рекреативни риболов, 25 дозвола за 
привредни риболов и 2 дозволе за риболов бућком. Од продаје риболовних дозвола остварен је 
приход у износу 42,44 милиона динара. Од тога је плаћена накнада за коришћење рибарског 
подручја у износу од 4,4 милиона динара и ПДВ у износу од 7,1 милиона динара. Остатак 
средстава кориштен је за спровођење програма управљања рибарским подручјем, односно 
трошкове чуварске службе (одржавање опреме, возила и пловила, трошкове пратећих служби 
корисника). 

За потребе реализације Програма у области рибарства реализоване су следеће активности: 

 Набављена рибља млађ за порибљавање канала у вредности 6,91 милиона динара (12,85 
t) по уговору из 2020. године. 

 Набављени путнички и теренски аутомобили у вредности 6,57 милиона динара по уговору 
из 2020. године. 

 Приколица за чамац у вредности 258 хиљада динара.  

 Чамац са мотором у вредности 4,78 милиона динара.  

 Обележја алата за привредни риболов“ у вредности 79,65 хиљада динара.  

 Сонари у вредности 1,82 милиона динара.  

 Рибља млађ за порибљавање канала“ у вредности 10,24 милиона динара (20,05 t). 

 Ванбродски мотори у вредности 3,34 милиона динара.  

 Беспилотна летилица у вредности 2,98 милиона динара. 

 Закључен је уговор за услугу физичко-техничког обезбеђења за додатно чување рибарског 
подручја. 

Рибочуварска служба остварила је 3.314 контрола. Контролисано је укупно 10.550 лица. 
Заплењено је 78.851 метара мрежа и већа количина осталог и импровизованог алата. 
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Евидентирано је 49 неправилности за покретање поступка за недозвољени риболов, није било 
поднетих захтева за покретање поступка за недозвољен риболов. Реализовано је 6 пресуда у 
укупном износу од 27.000,00 динара. 

 

2.9.3 ЗАШТИТНЕ ШУМЕ У ВОДОПРИВРЕДИ  

У заштитним шумама на подручју Војводине, које се налазе уз насипе за одбрану од поплава, у 
току 2021. године извођени су радови на реконструкцији ШЗП-а и радови на репродукцији шума од 
чега у првом кварталу на основу уговора закључених са водопривредним предузећима за 2020. 
годину, а затим на основу уговора закључених у 2021. години, а који се односе на Програм радова 
у заштитним шумама. 

У оквиру радова на реконструкција ШЗП-а су изведени радови на пошумљавању на површини од 
9,70 ha и попуњавању на површини од 13,54 ha. Укупна вредност до сада изведених радова 
износи 8,12 милиона динара. 

У оквиру радова на репродукцији шума изведени су радови на припреми терена за 
пошумљавање, као и радови на мерама неге младих засада. Осим ових радова извршено је и 
пошумљавање на површини од 45,95 ha као и попуњавање на површини од 6,47 ha. Укупна 
вредност ових радова износи 23,3 милиона динара. 

На ветрозаштитним шумама уз каналску мрежу Хс ДТД у 4 (четири) газдинске јединице: ГЈ „ОКМ 
Сомбор-Оџаци“, ГЈ „ОКМ Нови Сад“, ГЈ „ОКМ Вршац“ и ГЈ „Нови Бечеј-Зрењанин“ извршени су 
радови на нези младих засада као и припреми терена за пошумљавање. Такође, извршено је и 
пошумљавање на површини од 53,45 ha. Укупна вредност свих извршених радова у 2021. години 
износи 26,37 милиона динара. 

У два сертификована расадника „Поћас Баре“ и „Клек“ изведени су радови у вредности од 1,87 
милиона динара. 

У току 2021 године од стране Покрајинског секретаријата за пољопривреду, водопривреду и 
шумарство исходовано је Решење о сагласности на Основе газдовања шумама за ГЈ „ОКМ Нови 
Бечеј–Зрењанин“. Закључен је и Уговор о изради Основе газдовања шумама за ГЈ „ОКМ Нови 
Сад“ која је истекла 31.12.2021. године (израда је у току). 

Закључен је и уговор о разграничењу шума и шумског земљишта између ЈВП „Воде Војводине“ и 
ЈП „Војводинашуме“ на подручју ГЈ „Хртковци-Јамена“.  
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3. РАЗВОЈ 

3.1 РАЗВОЈНЕ АКТИВНОСТИ  

3.1.1 РАЗВОЈНЕ АКТИВНОСТИ У ОБЛАСТИ УПРАВЉАЊА ВОДАМА 

Настављене су активности на развоју и одржавању Web GIS апликације и изради модула за 
имплементацију и вођење Водног информационог система у оквиру чега су спроведене следеће 
активности: 

 након успешне имплементације Web GIS-а у водопривредним предузећима изведено је 
усаглашавање просторних и алфанумеричких података, што је омогућило прелаз на нови 
приказ радова на детаљној каналској мрежи; 

 омогућено је увођење електронских елабората који ће истовремено имати приказ у 
водопривредним предузећима и ЈВП „Воде Војводине, чиме ће директан приказ изведених 
радова, са праћењем сателитских снимака прираста биомасе на каналима детаљне 
каналске мреже и класична теренска испитивања тла, дефинисати приоритетне локације и 
сетове радова неопходне за дату локацију у циљу уклањања штетног корова и 
поспешивања квалитетнијих биљних врста ради лакше обраде и регулисања инвазивности. 

Циљ ових активности је да се применом адекватних радова доведе површина око акваторије и 
сама акваторија у стање обраде које изискује мање трошкове по јединици површине. 

 

3.1.2 РАЗВОЈНЕ АКТИВНОСТИ У ОБЉАСТИ УПРАВЉАЊА ПРЕДУЗЕЋЕМ 

Крајем трећег квартала 2021. године започете су активности с основним циљем унапређења 
корпоративног управљања у Предузећу, а које између осталог, обухватају тестирање и оцену 
тренутног нивоа корпоративног управљања ради утврђивања правца и обима будућих активности. 
Предметне активности биће окончане у 2022. години. 

 

3.2 УПРАВЉАЊЕ ПРОЈЕКТИМА СУФИНАНСИРАНИМ СРЕДСТВИМА 
ДОНАЦИЈА ЕУ 

ЈВП „Воде Војводине“ је у току 2016. године заједно са партнерима из суседних земаља и земаља 
централне и источне Европе, аплицирало на 4 отворена позива у оквиру програма прекограничне 
и транснационалне сарадње – програма територијалне сарадње – ИНТЕРРЕГ програма, са укупно 
7 пројектних предлога, који су одобрени за (су)финансирање, чија реализација је почела током 
2017. године, и траје од 24 до 48 месеци. Од 2018. године ЈВП учествује и у реализацији једног 
пројекта из ERASMUS+ програма, а у 2021. је започета реализација пројекта из програма Horizon 
2020. 

 

Табела 3.2.1 Пројекти суфинансирани средствима донација ЕУ чија је реализација настављена у 2021. години 

Програм Назив пројекта Циљеви пројекта 
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Активности 

ЈВП Пројекат ЈВП 

И
Н

Т
Е

Р
Р

Е
Г

 И
П

А
 п

р
о

гр
а
м

 
п

р
е

к
о

гр
а
н

и
ч

н
е
 с

а
р

а
д

њ
е
 

Р
у
м

у
н

и
ја

-С
р

б
и

ја
 -

 
с
т
р

а
т
е

ш
к
и

 п
о

з
и

в
 

BEGA - 
Ревитализација 
навигационе 
инфраструктуре на 
Бегеју 

Побољшање опште доступности 
и мобилности људи и робе у 
пограничном појасу кроз обнову 
Канала Бегеј. 

13,8 мил. € 6,7 мил. € 
48 месеци 

до 
02.08.2022. 

Санација хидрочворова Клек и 
Српски Итебеј, изградња 
радно-инспекционе и 
бициклистичке стазе дуж 
канала Бегеј у дужини од 32 
km, изградња пристана у 
Зрењанину, набавка опреме за 
измуљење и одржавање 
канала Бегеј и израда 
пројектно-техничке 
документације за измуљење 
канала Бегеј. 
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Програм Назив пројекта Циљеви пројекта 
Буџет Трајање 

пројекта 
Активности 
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WETLANDRESTORE 
- Обнова мочварних 
подручја у средњем 
Подунављу 

Прекогранична сарадње на 
обнови мочварних подручја и 
управљању мочварним 
подручјима, са циљем 
решавања кључних изазова у 
области заштите животне 
средине уз развијање 
иновативних решења за 
побољшање стања очувања 
мочварних подручја и подизања 
њиховог капацитета за пружање 
услуга екосистема уз специјални 
акценат на ублажавање 
поплава.  

998 хиљ. € 204 хиљ. € 
30 месеци 

до 
15.12.2021. 

Израда нацрта плана 
рестаурације за 3 пилот 
подручја у Србији: Засавица, 
Бара Трсковача, Јегрика.  
Процена утицаја на животну 
средину за 3 пројекта и 
процена еколошке мреже – 
израда 2 студије, надгледање 
спровођења активности 
рестаурације у Засавици.  
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SWARM - Јачање 
мастер студијских 
програма у 
управљању водним 
ресурсима на 
високошколским 
институцијама 
Западног Балкана 

Побољшање квалитета високог 
образовања у области 
управљања водним ресурсима, 
јачање његове релевантност за 
тржиште рада и друштво, кроз 
повећање нивоа компетенција и 
вештина експерата за 
управљање водним ресурсима у 
земљама партнерима, кроз 
развијање нових компетенција и 
побољшање постојећих мастер 
програма у складу са 
трендовима у ЕУ. 

932 хиљ. € 7,6 хиљ. € 
42 месеца 

до 
15.05.2022. 

Помоћи ће у припреми 
материјала за обуку, 
идентификацији регионалних 
питања Западног Балкана у 
вези са управљањем водним 
ресурсима. Такође ће 
учествовати у припреми 
округлог стола за промоцију 
обуке за професионалце из 
водопривреде и активно бити 
укључен у припрему упитника 
за утврђивање потреба водног 
сектора. 
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PHY2CLIMATE -  
Глобални приступ 
опоравку обрадивог 
земљишта 
побољшаном 
фиторемедијацијом, 
заједно са 
напредном 
производњом течних 
биогорива и 
поступком топљења 
бакра који је 
прихватљив за климу 

Пројектом ће се оптимизовати 
енергетски усеви за 
фиторемедијацију циљањем 
различитих класа познатих 
загађивача тла и интегрисаће се 
у процес претварања у 
стратегију биогорива за 
издвајање ових загађивача у 
концентрованом облику. 
Целокупни процес ће бити 
оптимизован у смислу трошкова 
и одрживости. У пројекту ће се 
на неколико пилот локација 
вршити различита истраживања 
за фиторемедијацију, од тога 
четири у Србији, Шпанији, 
Аргентини, Индији. 

4,03 мил. € 102,9 хиљ. € 
54 месеца 

од 
01.01.2021. 

ЈВП ће обезбедити и 
припремити локацију за један 
пилот сајт (огледно поље) у 
Србији за измуљење 
седимента на којој ће се 
вршити испитивања 
фиторемедијације културом 
коју ће одредити Институт за 
ратарство из Новог Сада и 
повртарство. Мерења ће 
вршити ПМФ Нови Сад. 

 

У 2021. години ЈВП је реализовало:  

1. Два пројекта из ИНТЕРРЕГ ИПА Програма прекограничне сарадње: 

1.1. Ревитализација навигационе инфраструктуре на Бегеју (BEGА); 

1.2. WetlandRestore. 

2. Један пројекат из програма ERASMUS+ - Јачање мастер студијских програма у управљању 
водним ресурсима на високошколским институцијама Западног Балкана (SWARM); 

3. Један пројекат из програма Horizon2020 - Глобални приступ опоравку обрадивог земљишта 
побољшаном фиторемедијацијом, заједно са напредном производњом течних биогорива и 
поступком топљења бакра који је прихватљив за климу (Phy2Climate). 

У извештајном периоду у оквиру стратешког пројекта из ИНТЕРРЕГ ИПА Програма прекограничне 
сарадње - Ревитализација навигационе инфраструктуре на Бегеју (BEGA), изведени су радови у 
вредности 1,02 милиона евра (реконструкција хидрокомплекса Клек и Српски Итебеј), чиме је овај 
посао чија је уговорена вредност 2,06 милиона евра окончан (у 2020. години изведени су радови у 
вредности 1,04 милиона евра) и реализоване услуге у вредности 5,67 милиона динара (стручни 
надзор над радовима, преводилачке услуге, услуге екстерног менаџмента набавки по Праг 
процедурама). 

У оквиру пројекта Phy2Climate уговорено је извођење грађевинских радова на припреми терена за 
пилот пројекат у вредности од 6,05 милиона динара, који су реализовани у целости. 

У оквиру пројекта WetlandRestore реализоване су следеће услуге: услуга израде идејног плана 
рестаурације 3 пилот подручја - Засавица, Бара Трсковача и Јегричка у вредности 7,84 милиона 
динара, услуга израде студије о процени утицаја на животну средину Пројекта ревитализације 
предметна 3 пилот подручја у вредности 1,76 милиона динара и услуга израде студије процене 
утицаја на еколошку мрежу за Идејни пројекат ревитализације мочварног екосистема 3 пилот 
подручја у вредности 7,77 милиона динара. Такође, реализована је и услуга екстерног 
менаџмента набавки у оквиру Пројекта (по ПРАГ правилима) у вредности 270 хиљада динара. 

По основу рефундације трошкова и улагања насталих у претходном периоду, као и у 2021. години, 
у оквиру напред наведених пројеката, те по основу примљеног аванса остварен је прилив у износу 
2,65 милиона евра.  
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Табела 3.2.3: Реализација набавки у оквиру пројеката суфинансираних средствима донација ЕУ 

Ред. 
бр. 

Назив позиције 
Назив 

(акроним) 
пројекта 

Програм ЕУ 
Уговорна 
вредност 

Реализо- 
вано до 

31.12.2020. 

Реализо- 
вано у 
2021. 

Свега  
реализовано 

4+5 

 1 2 3 4 5 6 7=5+6 

1 Пловна косачица BABECA INTERREG IPA CBC HU-SRB 23.204.662 23.204.662   23.204.662 

2 Пловна косачица BEGA INTERREG IPA CBCR RO-SRB 15.106.997 15.106.997   15.106.997 

3 Пловни багер BEGA INTERREG IPA CBCR RO-SRB 77.306.304 77.306.304   77.306.304 

4 Теренска возила BEGA INTERREG IPA CBCR RO-SRB 3.858.000 3.858.000   3.858.000 

5 Теренска возила BABECA INTERREG IPA CBC HU-SRB 4.700.000 4.700.000   4.700.000 

6 Хидрографска мерна 
опрема 

BEGA INTERREG IPA CBCR RO-SRB 16.340.000 16.340.000   16.340.000 

7 ИТ опрема BEGA INTERREG IPA CBCR RO-SRB 886.020 886.020   886.020 

8 Ласерски дистомат BABECA INTERREG IPA CBC HU-SRB 199.974 199.974   199.974 

9 
Беспилотна летелица са 
дозволом 

WATER@RISK INTERREG IPA CBC HU-SRB 4.700.000 4.700.000   4.700.000 

10 Кишомер WATER@RISK INTERREG IPA CBC HU-SRB 

1.535.980 1.535.980   1.535.980 11 Теренски лап топ WATER@RISK INTERREG IPA CBC HU-SRB 

12 Радна станица WATER@RISK INTERREG IPA CBC HU-SRB 

13 
Софтвер за моделирање 
(модул) 

WATER@RISK INTERREG IPA CBC HU-SRB 1.754.389 1.754.389   1.754.389 

14 
Мултифункционална 
амфибијска машина 

ECOWAM INTERREG IPA CBC HU-SRB 12.936.329 12.936.329   12.936.329 

  УКУПНО ДОБРА:     162.528.654 162.528.654 0 162.528.654 

1 

Припрема пројектне 
документације за 
измуљење и ремедијацију 
канала Бегеј 

BEGA INTERREG IPA CBCR RO-SRB 34.860.000 23.704.800   23.704.800 

2 

Израда пројектне 
документације за 
реконструкцију хидро 
чворова Клек и Српски 
Итебеј 

BEGA INTERREG IPA CBCR RO-SRB 4.700.000 4.700.000   4.700.000 

3 

Израда пројектне 
документације за изградњу 
радно-
инспекционе/бициклистичке 
стазе 

BEGA INTERREG IPA CBCR RO-SRB 4.700.000 4.700.000   4.700.000 

4 

Израда пројектне 
документације за изградњу 
дока и привеза у 
Зрењанину 

BEGA INTERREG IPA CBCR RO-SRB 2.350.000 2.350.000   2.350.000 

5 
Идејни план рестаурације 3 
пилот подручја (Засавица, 
Бара Трсковача и Јегричка) 

WETLANDRESTORE INTERREG IPA CBC CRO-SRB 7.842.000   7.842.000 7.842.000 

6 
Процена утицаја на 
животну средину за 3 
идејна плана 

WETLANDRESTORE INTERREG IPA CBC CRO-SRB 1.763.000   1.763.000 1.763.000 

7 
Главна процена еколошке 
мреже 

WETLANDRESTORE INTERREG IPA CBC CRO-SRB 7.770.893   7.770.893 7.770.893 

5 Преводилачке услуге 
BABECA INTERREG IPA CBC HU-SRB 557.377 557.377   557.377 

BEGA INTERREG IPA CBCR RO-SRB 948.994 854.094 94.899 948.994 

6 
Екстерни менаџмент 
пројекта  

BEGA INTERREG IPA CBCR RO-SRB 7.092.000 5.673.600 1.418.400 7.092.000 

7 Спољни надзор радова 
BABECA INTERREG IPA CBC HU-SRB 10.040.000 10.040.000   10.040.000 

BEGA INTERREG IPA CBCR RO-SRB 7.055.042 2.893.211 4.161.830 7.055.042 

8 Супервизија над радовима ECOWAM INTERREG IPA CBC HU-SRB 290.000 290.000   290.000 

9 Техничка контрола BEGA INTERREG IPA CBCR RO-SRB 566.500 566.500   566.500 

10 
Експерт за набавке по 
ПраГ-у 

BABECA INTERREG IPA CBC HU-SRB 2.050.000 2.050.000   2.050.000 

WETLANDRESTORE INTERREG IPA CBC CRO-SRB 270.000   270.000 270.000 

WATER@RISK INTERREG IPA CBC HU-SRB 290.000 290.000   290.000 

11 
Организација догађаја и 
промоција пројекта 

WATER@RISK INTERREG IPA CBC HU-SRB 764.192 764.192   764.192 

  УКУПНО УСЛУГЕ:     93.909.997 59.433.774 23.321.022 82.754.797 

1 
Преводница Шебешфок - 
поправка, надоградња и 
адаптација чуварнице 

BABECA INTERREG IPA CBC HU-SRB 

330.589.280 330.589.280   330.589.280 

2 
Преводница Бездан - 
реконструкција и поправка 

BABECA INTERREG IPA CBC HU-SRB 

3 
Реконструкција хч Клек и хч 
Српски Итебеј 

BEGA INTERREG IPA CBCR RO-SRB 242.462.980 77.255.542 165.207.439 242.462.980,43 

4 
Изградња радно-
инспекционе/бициклистичке 
стазе 

BEGA INTERREG IPA CBCR RO-SRB 227.150.621 172.481.556 54.669.065 227.150.621 

5 
Уређење обале и изградња 
плутајућег привеза у 
Зрењанину 

BEGA INTERREG IPA CBCR RO-SRB 68.684.100 68.684.100   68.684.100 

6 
Уређење обале и изградња 
плутајућег привеза у 
Зрењанину II фаза 

BEGA INTERREG IPA CBCR RO-SRB 16.006.696 16.006.696   16.006.696 

7 Измуљење Јегричке ECOWAM INTERREG IPA CBC HU-SRB 59.002.650 59.002.650   59.002.650 

8 
Изградња радно-
инспекционе/шетне стазе 

ECOWAM INTERREG IPA CBC HU-SRB 3.525.763 3.525.763   3.525.763 

9   PHY2CLIMATE HORIZON 2020 6.050.000   6.050.000 6.050.000 

 
УКУПНО РАДОВИ:     953.472.090 727.545.586 225.926.504 953.472.090 

 
УКУПНО ДОБРА + УСЛУГЕ 

+ РАДОВИ 
    1.209.910.742 949.508.014 249.247.526 1.198.755.541 
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3.3 ИНФОРМАЦИОНИ СИСТЕМ 

У оквиру одржавања и унапређења информационог система ЈВП „Воде Војводине“ у извештајном 
периоду, ангажовањем сопствених људских ресурса реализоване су следеће активности: 

 Перманентно одвијање активности на међусобном повезивању и унапређењу већ 
израђених апликација које обезбеђују лакши и ефикаснији рад запослених, транспарентност 
обрачуна накнада за запослене и крајњег корисника, као и знатну уштеду када је у питању 
обрачун и достава резултата обрачуна.  

 Одржавање Oracle апликативног сервера као и Oracle базе података. 

 Реализација пројекта увођења интерне и екстерне GIS апликације која ће објединити 
просторне податке са алфанумеричким подацима из Oracle базе унетим кроз интерно развијене 
апликације. Крајњи циљ GIS апликације је интеграција са Водопривредним информационим 
системом (ВИС).  

 Почетком 2021. модернизована је storage инфраструктура у Data центру. Имплементиран 
је нови продукциони storage NETAPP 2750, док је улогу backup storage преузео стари storage 
NETAPP 2550. Рад свих виртуалних сервера (DB, апликативни и системски сервери) зависи од 
перформанси ових уређаја. 

 Почетком године стављени су у продукцију нови хардверски Firewall уређаји који треба да 
обезбеде бољу заштиту и контролу интернет саобраћаја. 

 Одржавање и надоградња хардвера и софтвера неопходног за обрачун накнаде за 
одводњавање физичких лица. 

 Одржавање и надоградња хардвера и софтвера неопходног за несметано функционисање 
апликативних решења која постоје у информационом систему Предузећа. 

 Праћење и контрола backup-а података на Beam серверу (backup виртуалних сервера који 
су од највеће важности за информациони систем Предузећа). 

 Стална администрација  контрола Домен контролер сервера и њихових сервиса (Active 
Directory, DNS и DHCP) који омогућавају управљање ИТ ресурсима као што су ажурирање 
корисничких налога, компјутера, корисничких група, аутоматска додела ИП адреса рачунарима у 
мрежи те приступ свим ресурсима на интранет и интернет мрежи коришћењем имена. 

 Праћење и евентуалне измене на security и другим полисама на Домен контролерима. 

 Администрација и контрола мрежних ресурса и интернет саобраћаја. 

 Редовна администрација сервера и рачунара на мрежи и решавање насталих проблема 
код корисника. 

 Редовно ажурирање ESET антивирусног софтвера на свим серверима и рачунарима 
коришћењем ESET ESMC Web конзоле, свакодневна синхронизација корисничких налога, те 
централизовано управљање помоћу инсталираних клијентских агената. 

 У првом кварталу 2021. године учитани су нови подаци Републичког геодетског завода 
(РГЗ) који се односе на земљиште у власништву физичких и правних лица. Учитани подаци РГЗ-а 
омогућили су генерисање подлога на основу методологије обрачуна накнаде за одводњавање 
физичких и правних лица. По окончању поступка генерисања подлога приступило се 
верификацији подлога и коначном формирању решења за четири квартала 2021. године. 
Формиран је текстуални фајл који је садржао 725.660 решења и исти је достављен ЈП Пошта ради 
штампања и дистрибуције. Анализом је установљено да је број решења у односу на 2020. годину 
повећан за 35.272 решења, односно за око 5%. 

 Током првог квартала 2021. године урађени су бројни базни скриптови у оквиру система за 
вођење кадровске евиденције, како би се успешно формирали фајлови за потребе CROSO. На 
овај начин омогућено је благовремено достављање неопходних података за запослене, а у складу 
са правилником који је доставио Централни регистар обавезног социјалног осигурања. 

 Урађени су и бројни извештаји који се односе на разрезе и уплате по разним врстама 
накнада и буџетским рачунима, као и анализе које се односе на податке из кадровских 
евиденција, али и других апликација које покривају друге сегменте пословања Предузећа. 

 Урађене су измене у оквиру апликације за евиденцију присуства на послу како би се у 
складу са захтевом могао пратити процес регистрације током уласка у зграду и путем слике у 
моменту саме регистрације (тачовања). 

 Да би се обезбедиле све припремне радње приликом обрачуна осталих накнада које се 
налазе у домену пословања Предузећа, обављене су активности координације послова који су 
везани за унос тарифа које су објављене у Уредби Владе за 2021. годину, као и осталих послова 
везаних са сам обрачун.  
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 У трећем кварталу су учитани подаци Управе за пољопривредно земљиште који се односе 
на закуп државног пољопривредног земљиште од стране физичких и правних лица. На основу 
ових података су генерисане подлоге и издата решења накнаде за одводњавање за земљиште у 
закупу. Укупно је издато 15.356 решења. Укупан износ ових решења је 245.677.583,09 динара. 

 Ради побољшања наплате по основу свих врста накнада, у потпуности је аутоматизовано 
формирање репрограма и генерисање све пратеће документације. Такође је омогућено 
покретање поступака принудне наплате на нивоу документа (решења). У ту сврху је израђена 
базна процедура за обрачун камате на нивоу документа. 

 Ради повећања обима разреза (површине земљишта) накнаде за одводњавање, формиран 
је посебан апликативни модул који омогућава упаривање земљишта, које се због непотпуних РГЗ 
података није могло узети у обзир приликом обрачуна накнаде, са конкретним обвезником из 
интерне базе обвезника. На овај начин је до сада повећан разрез накнаде за одводњавање за 
додатних 35.000.000,00 динара.  

 Израђен је модул за аутоматско решавање неблаговремених жалби и генерисање решења 
за исте. На овај начин је у потпуности аутоматизован и овај процес. 

 У последњем кварталу 2021. године мигрирана је комплетна апликација накнаде за 
одводњавање за правна лица на нову серверску инфраструктуру и израђен модул за аутоматско 
формирање обавештења о стању дуга и опомена за обвезнике који се налазе у стечају. На овај 
начин је у потпуности аутоматизован и овај процес. 

 Имплементиран је и систем СМС обавештења за појединачне кориснике, који омогућава 
правовремено обавештавање обвезника о новонасталим обавезама, стању дуга као и свим 
осталим релевантним подацима који се тичу накнаде за одводњавање. 

 Ради побољшања наплате накнаде за одводњавање од физичких лица аутоматски је 
формирано 11.185 опомена за дуговања настала у време док је Пореска управа РС вршила 
наплату ове накнаде. Укупан салдо дуговања по издатим опоменама износи 1.072.607.831,29 
динара. 

 Спроведен је поступак набавке модула Е-фактура у оквиру постојећег апликативног 
решења који је у употреби у Сектору за економске и финансијске послове. На основу Закона о 
рачуноводству, члан 9, став 3. Модул – е-фактура треба да омогући креирање, слање и пријем 
електронских фактура преко система Е-фактура. 

 Спроведен је поступак набавке рачунара и рачунарске опреме у циљу замене неисправне 
и/или застареле рачунарске опреме. 

 Спроведен је поступак набавке два нова сервера и два оптичка свича који треба да 
омогуће повезивање истих на постојећи storage Netapp 2750. Реализација набавке нових сервера 
и свич уређаја треба да обезбеди брже извршавање трансакција, бржи приступ базама података 
као и додатну сигурност целокупног информационог система.   

 За потребе израде плана набавки за 2022. годину, формиран је привремени план и 
омогућен унос и измене позиција плана набавки по организационим деловима. Формиран је низ 
извештаја привременог плана за 2022. годину за потребе Службе за јавне набавке.  

 За потребе новог мониторинг центра, на локацији Сремска Каменица - Двор 2, спроведен је 
поступак набавке како би се омогућио видео надзор односно мониторинг локација на терену у 
циљу спречавања крађе рибљег фонда. 

 У циљу реализације пројекта праћења рада црпних станица на терену, дата је подршка 
проналажењу техничког решења и реализацији самог пројекта. 

 Покренута је набавка којом треба да се реализује примарни интернет линк. Примарни линк 
треба да обезбеди везу ка радним јединицама, функционисање Маил саобраћаја, везу ка 
екстерним кућама и др. 

 Крајем године, на локацији пословне зграде ЈВП Вода Војводине, имплементиран је 
асинхрони линк 180/20 Mb/s од стране Телеком-а. Реализацији је претходила инсталација новог 
оптичког кабла. Линк је намењен за излаз на интернет. 
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Табела 3.3.1: Преглед реализације у области информационог сетима 

Редни 
број 

Позиција 
План за 2021. Реализација за 2021. 

5:3 
без ПДВ са ПДВ без ПДВ са ПДВ 

 1 2 3 4 5 6 

1 
Рачунари и пратећа 
рачунарска опрема 

8.962.469,20 10.754.963,04 8.962.469,20 10.754.963,04 100,00% 

2 Софтвер 0,00 0,00 0,00 0,00   

3 
Услуге одржавања и поправки 
ИТ опреме 

4.895.000,00 5.874.000,00 4.562.832,52 5.475.399,02 93,21% 

4 
Услуге лиценцирања 
софтвера 

4.948.980,00 5.938.776,00 4.860.370,00 5.832.444,00 98,21% 

5 Рачунарске услуге 1.961.950,80 2.354.340,96 1.961.950,80 2.354.340,96 100,00% 

6 Стручно усавршавање 0,00 0,00 0,00 0,00   

7 Мобилна телефонија 0,00 0,00 0,00 0,00   

8 
Набавке за потребе других 
служби 

18.975.600,00 22.770.720,00 18.517.123,47 22.220.548,16 97,58% 

9 Остала добра 0,00 0,00 0,00 0,00   

Укупно (1-5): 39.744.000,00 47.692.800,00 38.864.745,99 46.637.695,19 97,79% 
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4. ПРАВНИ И ОПШТИ ПОСЛОВИ 

Пословање ЈВП „Воде Војводине“ у 2021. години карактеришу бројне активности у домену 
правних, општих послова и послова у вези са имовином Предузећа.  

 

4.1. ПРАВНИ ПОСЛОВИ 

1. ИЗВРШЕЊЕ ПЛАНИРАНОГ ЗАПОШЉАВАЊА 

Извршење планираног запошљавања дато је на странама 4 и 5 Извештаја. 

2. ПРИПРЕМА СЕДНИЦА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

Припремљен је и правно обрађен материјал за 12 седница које је у 2021. години одржао Надзорни 
одбор ЈВП „Воде Војводине“, а на којима су донете 63 одлуке и један правилник (о изменама и 
допунама Правилника о рачуноводству). 

3. СУДСКИ ПОСТУПЦИ 

Учешће ЈВП „Воде Војводине“ у парничним поступцима дато је у табелама у Прилогу бр. 6. 
Преглед парничних поступака за 2021. годину, на страни 72 до 75 Извештаја. 

 Покренуто је 409 нових поступака извршења према обвезницима ради наплате водних 
накнада које су приход Буџета АПВ (Буџетског фонда за воде АПВ).  

 Поднето је 27 пријава потраживања у стечајним поступцима и 1 пријава у ликвидационом 
поступку, покренутим над обвезницима накнада, односно дужницима ЈВП „Воде 
Војводине“ (за водне накнаде које су закључно са 2010. годином биле приход овог 
предузећа), док је у истом периоду окончано 60 стечајних предмета и два предмета 
ликвидације. Са стањем на дан 31.12.2021. године, у раду је 237 предмета стечаја и 29 
предмета ликвидације. 

4. НОРМАТИВНИ ПОСЛОВИ 

Због истека трогодишњег важења Колективног уговора за ЈВП „Воде Војводине“ од 01.06.2018. 
године, а у циљу превазилажења настанка правне празнине у регулисању права, обавеза и 
одговорности запослених у Предузећу из овог домена, до закључења новог колективног уговора, 
припремљен је предлог текста споразума о продужењу примене постојећег колективног уговора 
најдуже до 31.12.2021. године. Наведени споразум закључен је 25.05.2021. године од стране 
вршиоца дужности директора ЈВП „Воде Војводине, овлашћених представника репрезентативних 
синдиката у овом предузећу и овлашћеног представника Оснивача. Потом је, у оквиру започетог 
поступка преговарања ради благовременог закључивања новог колективног уговора за ЈВП „Воде 
Војводине, припремљен текст предлога тог колективног уговора, који су вршилац дужности 
директора ЈВП „Воде Војводине, овлашћени представници репрезентативних синдиката у 
Предузећу и овлашћени представник Оснивача, закључили 24.12.2021. године, са почетком 
примене од 01.01.2022. године. На напред наведени начин, у другој половини 2021. године, као и 
са истеком 2021. године, успостављен је пуни правни континуитет у регулисању права, обавеза и 
одговорности запослених у Предузећу из области колективног уговарања. 

5. ПОСЛОВИ БЕЗБЕДНОСТИ И ЗДРАВЉА НА РАДУ И ПРОТИВПОЖАРНЕ ЗАШТИТЕ 

 Извршени су редовни лекарски прегледи запослених и обезбеђена лична заштитна 
средства, у складу са Актом о процени ризика и Правилником о безбедности и здрављу на 
раду. 

 Спроведене су обуке запослених за безбедности и здравље на раду, као и основна обука 
запослених за заштиту од пожара, у складу са Законом о безбедности и здрављу на раду и 
Законом о заштити од пожара. 

 Извршени су редовни сервиси на противпожарним апаратима, хидрантској мрежи и 
стабилним инсталацијама за дојаву пожара. 

 Извршено је испитивање громобранске и електро инсталације, за објекте којима је истекао 
стручни налаз.  

 Испитана је електроизолациона опрема, према року важења наведеног у претходном 
стручном налазу. 
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 Запослени који раде на радним местима са повећаним ризиком, поред редовног - законом 
обавезујућег лекарског прегледа, имали су могућност да превентивно обаве ултразвучне 
прегледе уротракта, срца, абдомена и штитне жлезде (редован периодични лекарски 
преглед не обухвата такве врсте прегледа). 85 запослених који раде на пословима са 
повећаним ризиком ишло је на неки или на сва четири горе наведена лекарска прегледа. 

 У 2021. години евидентиране су укупно 3 (три) лакше повреде на раду (један запослени је 
повређен у саобраћају, приликом ударца у службено возило од позади, други запослени је 
задобио посекотину кажипрста приликом мењања ножа на тримеру, а у трећем случају, код 
запосленог се десило пригњечење нокта на прсту приликом спуштања у радни положај 
пенте – мотора на чамцу). Није било тешких повреда и смртних повреда на раду. 

 У току 2021. године није било пожара на објектима и на отвореном простору. 

 Извршена је измена и допуна Акта о процени ризика на радном месту и радној околини. 

 Запослени који су били у дужем контакту, или раде у истој канцеларији, или су им чланови 
уже породице оболели од КОВИД-19, су према важећим прописима били у кућној изолацији. 

 У 2021. години, укупно, званично потврђених оболелих (позитиван тест) од КОВИД-19, било 
је 88 запослених, који су у складу са Колективним уговором имали признато боловање 
100%. 

 Од КОВИД-19 у 2021. години, четворо запослених је било на болничком лечењу, остали су 
били на кућном лечењу, није било преминулих. 

 

4.2 ПОСЛОВИ У ВЕЗИ СА ИМОВИНОМ ПРЕДУЗЕЋА 

1. ПОСЛОВИ У ВЕЗИ СА КОРИШЋЕЊЕМ ВОДНОГ ЗЕМЉИШТА 

 У 2021. години спроведени су поступци давања у закуп водног земљишта у јавној својини у 
складу са Законом о водама („Сл. гласник РС“, бр. 30/2010, 93/2012, 101/2016, 95/2018 и 
95/2018 - др. закон) за сенокос и испашу, за вађење речног наноса и за рибњаке.  

 Током 2021. године закључено је 100 уговора, што заједно са уговорима закљученим 2018., 
2019. и 2020. године чини укупан број од 436 важећих уговора о закупу водног земљишта у 
јавној својини на територији АПВ (намена - вађење речног наноса, сенокос, сенокос и 
испаша, постављање плутајућих објеката, пољопривредне сврхе, рибњаци, подводна 
експлоатација угља и шљунка) и 86 уговора о установљавању права стварне службености 
на водном земљишту и водном објекту. 

 У 2021. години су са лицима која су водно земљиште користила по основу фактичког стања 
закључена вансудска поравнања у циљу наплате закупнине за коришћење водног 
земљишта за 2018, 2019. и 2020. годину (закључено је 2.741 уговор). 

2. ПОСЛОВИ У ВЕЗИ СА ПРЕНОСОМ ВОДНИХ ОБЈЕКАТА НА ЈВП „ВОДЕ ВОЈВОДИНЕ“ 

Закључно са 31.12.2021. године укупно 18 водопривредних предузећа донело је одлуке (са 
елаборатима) о преносу водних објеката на ЈВП „Воде Војводине“, а ЈВП је донело одлуке о 
преузимању ових објеката у складу са чланом 219. Закона о водама („Сл. гласник РС“, бр. 30/10, 
93/12 и 101/16). Ове одлуке су биле основ за искњижење водних објеката из пословних књига 
водопривредних предузећа и њихово евидентирање у пословним књигама ЈВП „Воде Војводине“. 

На основу одлука о преносу водних објеката на ЈВП „Воде Војводине“ није било могуће брисање 
водопривредних предузећа из катастра непокретности као корисника, јер надлежне службе траже 
сагласност Републичке дирекције за имовину РС. Тражену сагласност није могуће прибавити 
имајући у виду одредбу члана 108. Закона о изменама и допунама Закона о водама којом је 
предвиђено да ће водопривредна предузећа правним послом пренети водне објекте у јавну 
својину Републике Србије, након чега ће управљање на водним објектима који се налазе на 
територији АП Војводине, преузети ЈВП „Воде Војводине“. Наведена одредба је у супротности са 
чланом 219. Закона о водама. 

3. ПОСЛОВИ У ВЕЗИ СА УПИСОМ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ АП ВОЈВОДИНЕ НА КАНАЛИМА КОЈИ 
НИСУ ДЕО ПЛОВНИХ ПУТЕВА 

Закључком Покрајинске владе од 31.12.2014. године ЈВП „Воде Војводине“ је задужено да у име и 
за рачун АП Војводине, у сарадњи са Управом за имовину, спроведе поступак уписа јавне својине 
у корист АП Војводине на каналској мрежи на територији Покрајине, која није део пловних путева.  
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Законом о изменама и допунама Закона о јавној својини („Сл. гласник РС“, бр. 95/2018) који је 
ступио на снагу 16.12.2018. године, упис јавне својине Аутономне покрајине више није условљен 
прибављањем потврда чије је издавање било у надлежности Републичке дирекције за имовину 
РС. На основу наведеног Закона ЈВП „Воде Војводине“ је прибавило потврде од Агенције за 
реституцију РС да за каналску мрежу на територији Покрајине, која није део пловних путева, није 
поднет захтев за враћање одузете имовине у складу са Законом о враћању одузете имовине и 
обештећењу и допунило поднете захтеве за упис јавне својине АП Војводине. 

У 2021. години, ЈВП „Воде Војводине“ прибавило је од Агенције за реституцију и потврде за 
каналску мрежу која се налази у к.о. Бачко Градиште, к.о. Крњешевци, к.о. Мол и к.о. Стара 
Пазова.  

Током 2021. године, ЈВП „Воде Војводине“ је поднело захтеве за упис јавне својине у корист 
Аутономне покрајине Војводине на предметној каналској мрежи и Службама за катастар 
непокретности Ада, Бечеј, Сечањ, Сремска Митровица и Стара Пазова.  

У 2021. години, ЈВП „Воде Војводине“ је упутило укупно 19 ургенција надлежним службама за 
катастар непокретности за упис права јавне својине Покрајине на предметној каналској мрежи на 
основу поднетих захтева.  

Закључно са 31.12.2021. године на основу допуњених захтева, као и нових захтева, надлежне 
службе за катастар непокретности донеле су решења о упису права јавне својине у корист 
Аутономне покрајине Војводине на каналској мрежи која није део пловних путева, а која се налази 
у к.о. Мајдан, к.о. Банатско Аранђелово, к.о. Ђала, к.о. Нови Кнежевац, к.о. Српски Крстур, к.о. 
Раковац, к.о. Сента, к.о. Торњош, к.о. Велебит, к.о. Кањижа, к.о. Мартонош, к.о. Хоргош, к.о. 
Бездан, к.о. Стара Пазова, к.о. Стари Бановци, к.о. Сурдук, к.о. Нова Пазова, к.о. Голубинци, к.о. 
Војка, к.о. Крњешевци, к.о. Оџаци, к.о. Дероње, к.о. Српски Милетић, к.о. Каравуково, к.о. Лалић, 
к.о. Ратково, к.о. Богојево, к.о. Опово, к.о. Црна Бара, к.о. Остојићево, к.о. Јазово, к.о. Врбица, к.о. 
Падеј, к.о. Селенча, к.о. Вајска, к.о. Бач, к.о. Бођани, к.о. Бачко Ново Село, к.о. Плавна, к.о. 
Сефкерин, к.о. Опово, к.о. Велики Гај, к.о. Сакуле, к.о. Пландиште, к.о. Апатин, к.о. Бођани, к.о. 
Селеуш, к.о. Јаношик, к.о. Банатски Карловац, к.о. Локве, к.о. Иланџа, к.о. Добрица, к.о. Алибунар, 
к.о. Николинци, к.о. Врбас – град, к.о. Буковац, к.о. Петроварадин, к.о. Сремска Каменица, к.о. 
Банатски Соколац, к.о. Тоба, к.о. Нова Црња, к.о. Александрово, к.о. Молин, к.о. Српска Црња, к.о. 
Војвода Степа, к.о. Радојево, к.о. Тараш И, к.о. Радојево, к.о. Мол, к.о. Бач, к.о. Бођани, к.о. 
Црепаја, к.о. Уздин, к.о. Дебељача, к.о. Ковачица, к.о. Идвор, к.о. Велики Гај, к.о. Пландиште, к.о. 
Неузина, к.о. Конак, к.о. Шурјан, к.о. Сечањ, к.о. Крајишник, к.о. Јаша Томић, к.о. Јарковац, к.о. 
Бока, к.о. Сутјеска, к.о. Банатска Дубица, к.о. Ковин, к.о. Банатска Топола, к.о. Мокрин, к.о. 
Кикинда, к.о. Иђош, к.о. Руско Село, к.о. Нови Козарци, к.о. Банатско Велико Село, к.о. Наково, к.о. 
Башаид, к.о. Сајан, к.о. Бочар, к.о. Нови Бечеј, к.о. Кумане и к.о. Ново Милошево. 

4. ПОСЛОВИ У ВЕЗИ СА ОЗАКОЊЕЊЕМ ВОДНИХ ОБЈЕКАТА КОЈИМА УПРАВЉА ЈВП „ВОДЕ 
ВОЈВОДИНЕ“ 

У складу са Законом о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009), 2010. године 
поднето је 409 захтева за накнадно издавање грађевинске и употребне дозволе. Поступак 
озакоњења водних објеката поново је активиран 2018. године у складу са Законом о озакоњењу 
објеката („Сл. гласник РС“, бр. 96/2015 и 83/2018). Закључно са 2021. годином прецизирано је 320 
захтева. 

Служба за катастар непокретности Нови Бечеј донела је решење о озакоњењу ЦС Врањево. 

5. ОСТАЛИ ПОСЛОВИ У ВЕЗИ СА ИМОВИНОМ 

 Учешће у поступцима комасације (у току су поступци комасације за к.о. Бачки Петровац, 
Сонта, Скореновац, Плочице, Моровић, Нештин, Ботош, Вогањ, Уљма, Јазак Село и 
Влајковац, док су за к.о. Купусина, Вршац, Баранда, Банатско Карађорђево, Раденковић, 
Марђелос, Шашинци и Надаљ 2 донета решења о расподели комасационе масе и предата 
надлежним службама за катастар непокретности на провођење);  

 Учешће у поступцима експропријације (ради изградње акумулације „Србобран“ на реци 
Криваји и повезивање акумулације са каналом Хс ДТД „Бечеј–Богојево“; ради изградње 
насипа на левој обали реке Саве од Хртковаца до Јарка rkm 120+347 до rkm 123+350; ради 
изградње хидрограђевинског објекта за наводњавање – магистралног канала „СБ-0“ са 
рамовским пропустом и уливном грађевином у поток Будовар; ради изградње магисталног 
канала К-1 и ради изградње канала „Мали Иђош-Његошево-Чик“). Влада Републике Србије 
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донела Решење о утврђивању јавног интереса за експропријацију, односно 
административни пренос непокретности од 26.08.2021. године, за потребе изградње канала 
„Светићево - Његошево“;  

 Учешће у поступцима враћања одузете имовине;  

 Прикупљање података за процену ванбилансне имовине ЈВП-а; 

 Послови на уносу података у јединствену евиденцију непокретности у јавној својини које 
користи ЈВП „Воде Војводине“, а у складу са чланом 64. Закона о јавној својини и Уредбом о 
евиденцији непокретности у јавној својини („Сл. гласник РС“, бр. 70/14, 19/15, 83/15 и 13/17); 

 Достављање података Управи за имовину АПВ о парцелама које су у јавним књигама 
уписане као грађевинско земљиште са правом коришћења ЈВП-а, ради спровођења 
конверзије права коришћења у право својине оснивача; 

 Припремљено је око 1300 одговора на захтеве странака у вези са имовинско-правним 
питањима. 

 

4.3. ОПШТИ ПОСЛОВИ 

1. КАНЦЕЛАРИЈСКО ПОСЛОВАЊЕ (ПИСАРНИЦА) 

 Сва примљена пошта у писарници дневно је ажурирана, најкасније 24 часа од пријема и 
разврставања.  

 У периоду јануар-децембар 2021. године, писарница је преко пописа аката завела и 
обрадила 107.115 аката улазне и излазне поште.   

2. ПОСЛОВИ ОДБРАНЕ И ФИЗИЧКО-ТЕХНИЧКОГ ОБЕЗБЕЂЕЊА 

 Послови одбране у 2021. години обухватали су активности на ажурирању података и 
разради мера одбрамбених припрема, у складу са захтевима Регионалног центра 
Министарства одбране, а у вези са усклађивањем Плана одбране ЈВП „Воде Војводине“ са 
Планом одбране Републике Србије, да би крајем године резултирало предајом Плана на 
усаглашавање Министарству одбране Републике Србије. 

 Послови физичко-техничког обезбеђења обухватали су активности у вези са спровођењем 
физичко-техничке заштите људи и објеката ЈВП „Воде Војводине“ и њиховим осигурањем, у 
складу са Правилником ЈВП „Воде Војводине“ који уређује ову област, као и израду 
Процене ризика угрожености објеката у којима се спроводе послови физичко-техничког 
обезбеђења. Континуирано су вршени надзор и контрола рада службеника обезбеђења и 
испуњавање уговорних обавеза. 

 За послове физичко-техничког обезбеђења у 2021. години закључен је уговор са „Intersec 
team“ д.о.о. Нови Сад, чија вредност је 72,53 милиона динара (са ПДВ-ом). 

3. ПОСЛОВИ У ОБЛАСТИ ВАНРЕДНИХ СИТУАЦИЈА И ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ 

 Одржавана је стална комуникација са органима Сектора за ванредне ситуације и 
достављани су тражени извештаји и анализе. 

 Израђен је План заштите и спасавања за ЈВП „Воде Војводине“ и на исти је затражена 
сагласност МУП РС - Управе за ванредне ситуације. 

 Припремао се План и програм обуке повереника и заменика повереника Цивилне заштите, 
као и набавка прописаних униформи. 

 Припремао се План и програм обуке запослених за пружање личне и узајамне помоћи. 

4. ПОСЛОВИ ОСИГУРАЊА  

 Уговор о осигурању водних објеката, имовине и запослених у ЈВП „Воде Војводине“ за 2021. 
годину закључен је са ДДОР Нови Сад, са годишњом премијом осигурања од 18 милиона 
динара (са порезом);  

 Штете су уредно пријављиване и наплаћене; 

 У 2021. години наплаћено је 6,5 милиона динара на основу штетних догађаја и учешћа у 
позитивном техничком резултату. 

5. ОДРЖАВАЊЕ ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА 

Одржавање пословног простора (седиште Предузећа, Документациони центар „Инж. Никола 
Мирков“, Централни магацин, Едукативни центар Јегричка), вршило је предузеће „Стандард 
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ДТД“ Нови Сад. Вредност извршене услуге одржавања пословног простора за период јануар–
децембар 2021. године износи 38,82 милиона динара (са ПДВ-ом).  

6. ВОЗНИ ПАРК 

Редовно су састављани месечни извештаји о стању возила са посебно исказаним трошковима за 
свако појединачно возило и констатацијом о његовој исправности. 

Сва возила ЈВП „Воде Војводине“ су у периоду јануар–децембар 2021. године, прешла укупно 
1,67 милиона km, а потрошено је 25,2 милиона динара за куповину горива.  

Трошкови одржавања возила (редовни сервис, поправке, замена и куповина нових гума), за 
период јануар–децембар 2021. године износе 13,9 милиона динара.   

7. ДОКУМЕНТАЦИОНИ ЦЕНТАР „ИНЖЕЊЕР НИКОЛА МИРКОВ“ СРЕМСКА КАМЕНИЦА 

У Документационом центру „Инж. Никола Мирков“ вршени су текући послови: 

 Стручно одржавање архиве и класификација регистратурског материјала; стварање и 
организација дигиталне фото и видео грађе, дигитализација ВХС документације. 

 Уређивање стручне библиотеке Предузећа. 

 Стручно вођење кроз поставку Музеја.  

 Преузимање Легата Никите Андрејева. 

 Дигитализација техничке документације (вредност уговора 5,89 милиона динара). 

 Уговорене су услуге одржавања гасних котларница и гасних уређаја (394 хиљада динара) и 
одржавања централног грејања (490 хиљада динара). 

 Одржавање зграде Документационог центра и реконструкција крила „Б“.  
 

4.4. ПРАВНА ПИТАЊА И ПРОБЛЕМИ У ПОСЛОВАЊУ ЈВП „ВОДЕ 
ВОЈВОДИНЕ“ 

4.4.1 ФИНАНСИРАЊЕ ДЕЛАТНОСТИ ЈВП „ВОДЕ ВОЈВОДИНЕ“  

Од 01.01.2011. године делатност ЈВП „Воде Војводине“ финансира се у складу са Законом о 
водама („Службени гласник РС“, бр. 30/2010, 93/2012, 101/2016, 95/2018 и 95/2018 – др. закон), 
који јавна водопривредна предузећа оставља без сопствених прихода. Основни извор 
финансирања делатности ЈВП „Воде Војводине“ су средства од накнада за воде која се 
евидентирају у Буџетском фонду за воде АП Војводине и као таква, по овом закону, чине јавни 
приход, а не приход јавног водопривредног предузећа, као што је било предвиђено раније 
важећим Законом о водама („Службени гласник РС“ бр. 46/91, 53/93 и 54/96).  

Овакав начин финансирања доводи у питање правни положај Предузећа које треба да послује у 
складу са одредбама закона којим се уређује правни положај јавних предузећа и привредних 
друштава, а што није могуће, јер је буџетским финансирањем Предузеће сведено на статус 
установе. 

Према Закону о водама, послови од општег интереса из члана 150. став 1. тач. 1) овог закона, које 
ЈВП „Воде Војводине“ обавља у оквиру своје делатности, финансирају се средствима из буџета 
Републике Србије, буџета АП Војводине, накнада за воде, концесионих накнада и осталих извора 
(члан 151. став 1. Закона), а наведена средства могу да се користе само за намене утврђене тим 
законом (члан 151. став 3. Закона). Овде Закон о водама јасно упућује на наменски карактер 
средстава од накнада за воде.  

Од 01.01.2019. године, накнаде за воде, као и сва питања у вези утврђивањем и плаћањем ових 
накнада, регулисани су посебним законом - Законом о накнадама за коришћење јавних добара 
(„Службени гласник РС“ бр. 95/2018, 49/2019, 86/2019 - усклађени дин. изн., 156 - усклађени дин. 
изн. и 15/2021 – доп. - усклађених дин. изн). Овим законом није предвиђен наменски карактер 
средстава од накнада за воде (осим опште одредбе да приходи остварени од накнада за воде на 
територији АП Војводине, припадају буџету АП Војводине). Ступањем на снагу тог закона, нису 
престале да важе горе наведене одредбе (члана 151.) Закона о водама, у погледу наменског 
карактера средстава од накнада за воде. Ова неусаглашеност у законима, односно правна 
празнина у погледу одређивања намене сваке појединачне накнаде за воде (како су предвиђале 
раније важеће одредбе Закона о водама, у делу о накнадама за воде), може да представља 
додатни проблем у обезбеђивању средстава за потребе финансирања послова од општег 
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интереса из надлежности овог јавног водопривредног предузећа, када од 01.01.2019. године више 
не постоји законска обавеза да се наплаћена средства од накнада за воде утроше за одређене 
намене.    

Досадашњи проблеми у финансирању послова од општег интереса из члана 150. став 1. тач. 1) 
Закона о водама, а нарочито послова заштите од штетног дејства вода, јасно су показали да без 
одређивања наменског карактера прихода од накнада за воде нема сигурног начина 
финансирања ових послова.   

Чланом 16. и 17. Закона о утврђивању надлежности аутономне покрајине („Службени гласник 
РС“ бр. 99/2009, 67/2012 – ОУС и 18/2020 – др. закон), утврђено је да АП Војводина надлежности у 
области водопривреде врши као поверене, а чланом 8. став 3. истог закона, прописано је да 
средства за вршење поверених послова обезбеђује Република Србија. Сагласно томе, потребно 
је да надлежни покрајински органи предузму мере да Република Србија обезбеди средства за 
Покрајински буџет, ради спровођења заштите од штетног дејства вода, као поверене 
надлежности. 

 

4.4.2 ОДРЕЂИВАЊЕ ОСНОВНОГ КАПИТАЛА ЈВП „ВОДЕ ВОЈВОДИНЕ“ 

Према члану 42. став 4. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, бр. 72/2011, 88/2013, 
105/2014, 104/2016 - др. закон, 108/2016, 113/2017 и 95/2018 и 153/2020) добра од општег 
интереса, у које, између осталих, спадају и водни објекти и водно земљиште у јавној својини, не 
улазе у капитал јавног предузећа. 

У оснивачком акту, пословним књигама и АПР-у уписана вредност основног неновчаног капитала 
ЈВП „Воде Војводине“ обухвата и водне објекте и водно земљиште хидросистема Дунав–Тиса–
Дунав, као добра од општег интереса која по закону не могу бити основни капитал јавног 
предузећа. 

ЈВП „Воде Војводине“ је још у току 2015. године код надлежних органа АП Војводине иницирало 
усклађивање оснивачког акта са Законом о јавној својини, а од Министарства финансија је 
затражило мишљење у вези са применом наведене законске одредбе. На упућену иницијативу и 
захтев, ЈВП „Воде Војводине“ није добило одговор. Због тога су и у 2021. години водни објекти на 
којима Предузеће има право управљања, исказани као основни капитал Предузећа.  

 

4.4.3 УПИС ВОДНОГ ЗЕМЉИШТА И ВОДНИХ ОБЈЕКАТА У КАТАСТАР 
НЕПОКРЕТНОСТИ 

ЈВП „Воде Војводине“ је пред Републичким геодетским заводом и Министарством пољопривреде, 
шумарства и водопривреде - Републичком дирекцијом за воде, покренуло решавање питања 
уписа водног земљишта и водних објеката у катастар непокретности. 

Да би водно земљиште могло да се упише у катастар непокретности потребно је да, у складу са 
чланом 11. став 4. Закона о водама, министар надлежан за послове водопривреде ближе 
пропише начин одређивања граница овог земљишта. Како овај пропис још увек није донет, не 
постоји правни основ да надлежни покрајински орган донесе посебне одлуке којим би се одредиле 
границе водног земљишта, а на основу којих би се извршиле одговарајуће промене у катастру 
непокретности. Наведено има за последицу да катастар непокретности не садржи податке о 
водном земљишту, као посебној врсти земљишта, већ се оно и даље води као остало земљиште 
или пољопривредно земљиште. Посебан проблем представља земљиште које је у природи водно 
и за чије издавање у закуп је, сходно Закону о водама, надлежно ЈВП „Воде Војводине“, а које 
јединице локалне самоуправе издају у закуп у складу са Законом о пољопривредном земљишту, 
јер се исто земљиште у катастру непокретности води као пољопривредно. Негативне последице 
овако неусклађеног стања не огледају се само у изостанку закупнине, као прихода ЈВП „Воде 
Војводине“, већ и у чињеници да јединице локалне самоуправе издају у закуп и принасипски појас, 
који се, као саставни део насипа, не може користити у обрадиве сврхе. 

Проблематика уписа водних објеката првенствено се односи на усклађивање постојећег стања у 
катастру непокретности (према коме канали, насипи и бране нису уписани као објекти, већ као 
земљиште посебне намене) са важећим прописима (Законом о државном премеру и катастру и 
Законом о водама). С тим у вези, инициране су измене и допуне Закона о водама и предложено је 
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доношење одговарајућих подзаконских аката из области одржавања катастра непокретности, 
којима би се предвидела могућност аутоматског преноса водних објеката из А листа 
непокретности (где су се водили као земљиште посебне намене) у В лист непокретности (где ће 
бити уписани као објекти). На овај начин смањио би се број поступака озакоњења водних 
објеката, као и трошкови спровођења промена правног статуса водних објеката у катастар 
непокретности. 
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5. ФИНАНСИЈСКО ПОСЛОВАЊЕ 

5.1 ПРИХОДИ 

Приходи су повећања економских користи током обрачунског периода у облику прилива или 
повећања имовине или смањења обавеза, која имају за резултат пораст капитала који не 
представља прираст на основу доприноса власника капитала. 

ЈВП „Воде Војводине“ је у 2021. години остварило приходе у износу од 4.156.119.000 динара, и то: 

1. пословни приходи  ...................................................................................... 3.976.826.000 динара 

2. финансијски приходи....................................................................................... 47.356.000 динара 

3. остали приходи .............................................................................................. 131.937.000 динара 

Укупно: 4.156.119.000 динара 

 

 
Графикон 5.1: Структура прихода остварених у 2021. години 

 

Табела 5.1.1: Упоредни преглед прихода (000 динара) 

Приходи 
Остварено  

2020. 
Планирано 

2021. 
Остварено 

2021. 

Индекс 

Остварено 2021. : 
остварено 2020. 

Остварено 2021. : 
планирано 2021. 

Пословни 4.340.102 5.776.213 3.976.826 0,92 0,69 

Финансијски 51.386 45.200 47.356 0,92 1,05 

Остали 76.751 91.000 131.937 1,72 1,45 

Укупно: 4.468.239 5.912.413 4.156.119 0,93 0,70 

 

5.1.1 ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 

ЈВП је у 2021. години остварило пословне приходе у износу од 3.976.826.000 динара, што 
представља 95,69% укупних прихода. Њихова структура је: 

 приходи од накнада 171.000 динара (0,01%) 

 приходи од посебних услуга 61.179.000 динара (1,54%) 

 приходи од продаје производа  
(дрва, трава, трска, песак, земља) 

29.216.000 динара (0,73%) 

 приходи од продаје услуга (риболовне дозволе и др.) 35.898.000 динара (0,90%) 

 приходи од активирања учинака и робе 7.663.000 динара (0,19%) 

 приходи од повећања вредности залиха 1.380.000 динара (0,03%) 

 приходи од премија, субвенција, дотација  
(приходи из буџета), донације из фондова ЕУ 

3.478.808.000 динара (87,48%) 

 други пословни приходи (закуп водног земљишта, закуп 
пословног простора, рефундације) 

228.649.000 динара (5,75%) 

 приходи од усклађивања вредности имовине (осим 
финансијске) 

133.862.000 динара (3,37%) 

Свега пословни приходи: 3.976.826.000 динара (100%). 

пословни приходи 
95,69 % 

финансијски 
приходи  1,14% 

остали приходи  
3,17% 

ПРИХОДИ ОСТВАРЕНИ У 2021. ГОДИНИ 
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5.1.1.1 ПРИХОДИ ОД НАКНАДА 

Доношењем Закона о накнадама за коришћење јавних добара („Сл. гласник РС“, бр. 95/2018), од 
01.01.2019. године престале су да важе одредбе Закона о водама и то од члана 153. до 183. и од 
члана 191. до члана 195. којим су биле прописане накнаде за воде. Новим одредбама Закона о 
накнадама за коришћење јавних добара, прописани су послови од општег интереса у области 
управљања водама, извори средстава за њихово финансирање, обрачун и плаћање водних 
накнада. 

Најзначајнија промена која директно утиче на резултат пословања ЈВП „Воде Војводине“ Нови 
Сад, је да се накнада за одводњавање утврђује на другачији начин, односно да се утврђује на 
основу врсте и класе земљишта.  

Одредбама Закона о накнадама за коришћење јавних добара, јавном водопривредном предузећу 
су поверени послови обрачуна и задужења доле набројаних накнада, а наплаћена средства се 
евидентирају на рачунима јавних прихода и чине средства Буџетског фонда за воде АП 
Војводине, која се користе за финансирање послова од општег интереса на територији АП 
Војводине, у складу са годишњим програмом коришћења средстава који доноси Влада АП 
Војводине. Наплаћена средства од накнада, на основу уговора са Покрајинским секретаријатом за 
пољопривреду, водопривреду и шумарство преносе се на рачун предузећа за извршење послова 
од општег интереса према позицијама садржаним у програму пословања ЈВП. 

У 2021. години приходе од накнада утврђених у складу са Законом о водама („Службени гласник 
РС“, бр. 46/91...54/96), чинила је обрачуната или наплаћена накнада из претходног периода 
закључно са 2010. годином, и то на следећи начин: 

1. Пословни приход од накнада у износу од 171.503,89 динара, чини га наплаћена накнада 
за одводњавање од физичких лица у 2021. години за решење које је издала Пореска управа 
и односи се на неизмирене обавезе из претходних година закључно са 2010. годином. 

2. Финансијски приход од накнада износи 23.503.902,99 динара и чини га обрачуната 
камата за доспеле, а неизмирене обавезе. 

3. Остали приходи од накнада износе 23.205.835,78 динара, а чине га наплаћена 
потраживања од накнада која су у претходном периоду отписана индиректним путем као 
ненаплатива. 

 

Табела 5.1.1.1.1: Наплата накнада у 2021. години 

Накнаде уплаћене на рачун ЈВП Износ 

1. Накнада за одводњавање од на основу решења ЈВП 20.352.762.71 

2. Накнада за одводњавање од физичких лица, на основу решења Пореске управе 171.503,89 

3. Накнада за коришћење водних објеката и система 2.804.152,06 

4. Накнада за коришћење водног добра (коришћење водног земљишта) 645.181,43 

Укупно: 23.973.600,09 

 

ОБРАЧУН И НАПЛАТА НАКНАДА - ПОВЕРЕНИ ПОСЛОВИ 

У складу са Законом о накнадама за коришћење јавних добара, ЈВП „Воде Војводине“ су поверени 
послови обрачуна и задужења обвезника плаћања накнаде за коришћење водних објеката и 
система, као и послови обрачуна и задужења обвезника плаћања накнаде за одводњавање како 
од правних, тако и од физичких лица. Висина динарског износа накнада утврђује се на годишњем 
нивоу на основу члана 273. Закона о накнадама за коришћење јавних добара, усклађивањем са 
годишњим индексом потрошачких цена. У складу са наведеним у 2021. години извршен је обрачун 
и наплата горе поменутих накнада које су евидентиране у Буџетском фонду за воде АПВ. 

У циљу повећања ефикасности наплате накнада закључено је укупно 4.093 Споразума о 
одлагању плаћања дуга у вредности 409.771.606,00 динара од тога 3.931 Споразума у износу од 
220.778.228,60 динара се односи на физичка лица, а 162 споразума у износу од 188.993.377,40 

динара односи се на правна лица. У поступку принудне наплате наплаћено је укупно 
95.814.327,42 динара. У 2021. години одговорено је на око 5.000 дописа (који су запримљени 
електронски или писменим путем). У току 2021. године укупно је издато: опомена за физичка и 
правна лица 60.145 у укупном износу од 822.459.092,80 динара (физичка лица 56.711 у износу од 
330.657.631,50, а правна лица 3.434 у укупном износу од 491.801.461,30 динара), обавештења 
1.667 у укупном износу од 1.444.758.264,00 динара. Укупно издатих потврда 3.183 (физичка лица 
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3.033 + правна лица 150). Током 2021. године запослени у Служби за накнаде су одлазили на 
терен, ради решавања спорних питања обвезника. 

Обвезници су уложили укупно 3.748 жалби на решења о утврђивању накнада у 2021. години, а 
решено је укупно 4.236 жалби, а у то су укључене и жалбе из претходних година. По структури, 
3.435 жалби се односи на решења за накнаду за одводњавање за физичка лица, а 313 жалби 
упућено је на остале накнаде. 

ЈВП „Воде Војводине“ Нови Сад је у 2021. години издало укупно 756.591 решења којима су 
утврђене накнаде, у укупном износу од 4.580.580.679,19 динара и то: 

Накнада за одводњавање за правна лица  

Укупно за накнаду за одводњавање од правних лица издато је 9.842 решења у износу од 
848.940.397.70 динара и то: 

1. За период 2011-2020. године у 2021. години за правна лица издато је 644 решења у износу 
од 143.758.500,20 динара; 

2. У периоду 01.01.2021-31.12.2021. године за 2021. годину за правна лица издата су 9.198 
решења у износу од 705.181.897,50 динара; 

Накнада за одводњавање за физичка лица 

Издато је укупно 744.296 решења у укупном износу од 1.931.489.931,00 и то: 

1. За период 2011-2020. године у 2021. години за правна лица издато је 3.798 решења у 
износу од 20.225.138,00 динара; 

2. У периоду 01.01.2021 - 31.12.2021. године за 2021. годину за правна лица издата су 
740.498 решења у износу од 1.911.264.793,00 динара; 

Накнаде за коришћење водних објеката и система 

У периоду до 01.01.2021 - 31.12.2021. године издато је и то: 

1. Коначних решења за 2020 годину 158 у износу 236.449.971.10 динара; 
2. Аконтативних решења за 2021 годину 162 у износу од 251.349.949,50 динара; 
3. Годишњих решења за 2021 годину 183 у износу од 131.017.001.00 динара. 

Накнада за коришћење водног добра - водног земљишта 

За период 2011-2018. година у 2021. години издато је 207 решења у износу 21.648.381,96 динара. 

Током 2021. године закључено је 100 Уговора о давању у закуп водног земљишта у јавној својини 
на територији АПВ – уговори су закључени на основу спроведених поступака са јавним 
оглашавањем у складу са Законом о водама („Сл. гласник РС“, бр. 30/10, 93/12, 101/16, 95/18 и 
95/18 - др. закон) за сенокос и испашу, за вађење речног наноса и за рибњаке;  

У 2021. године закључено је 86 уговора о установљавању права стварне службености на водном 
земљишту и водном објекту. 

У 2021. години су са лицима која су водно земљиште користила по основу фактичког стања 
закључена вансудска поравнања у циљу наплате закупнине за коришћење водног земљишта за 
2018, 2019, 2020. и 2021. годину (закључено је 2.741 уговора), а укупно задужење за коришћење 
водног земљишта по свим основама закупа износило је 187.716.159,04 динара, а током 2021. 
године укупно је наплаћено 200.076.261,73 динара. 

На основу члана 78. и 97. Закона о накнадама за коришћење јавних добара, обрачун накнаде за 
воде и задужење обвезника плаћања накнаде за коришћење водног добра и накнаде за 
испуштену воду врши надлежни орган аутономне покрајине за територију аутономне покрајине. У 
складу са Уговором бр. IV-51/554 од 27.04.2020. године закљученим између АП Војводине - 
Покрајинског секретаријата за пољопривреду, водопривреду и шумарство и ЈВП „Воде 
Војводине“, ЈВП обавља послове обрачуна накнаде и задужења накнаде обвезника плаћања 
накнаде за коришћење водног добра из члана 75. и 94. Закона о накнадама за коришћење јавних 
добара и накнаде за испуштену воду за потребе Покрајинског секретаријата за пољопривреду, 
водопривреду и шумарство.  
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Накнада за коришћење вода  

У периоду до 01.01.2021 - 31.12.2021. године издато је: 

1. Аконтативних решења за 2021 годину 440 у износу од 423.168.181,10; 
2. Коначних решења за 2020 годину 372 у укупном износу од 398.813.344,60 динара; 
3. Годишњих решења за 2021 годину 421 у укупном износу од 136.231.274,20 динара. 

Накнада за испуштену воду 

У периоду до 01.01.2021 - 31.12.2021. године издато је: 

1. Аконтативних решења за 2021. годину 248 у износу од 94.786.500,44 динара;  
2. Коначних решења за 2020 годину 274 у укупном износу од 103.248.381,40 динара. 

 

Табела 5.1.1.2: Структура наплате накнада у 2021. години по врстама накнада 

Наплаћене накнаде у 2021. години  2021. 

1. Накнада за одводњавање од физичких лица 1.966.328.947,44 

2. Накнада за одводњавање од правних лица 810.207.198,30 

3. Накнада за коришћење водних објеката и система 417.020.758,05 

4. Приходи од давања у закуп водног земљишта за постављање плутајућих објеката 17.974.780,08 

5. Приходи од давања у закуп водног земљишта (осим за постављање плутајућих објеката) 12.908.435,19 

6. Накнада за коришћење водног добра (коришћење водног земљишта) 2.603.734,03 

Укупно: 3.227.043.853,09 

Наплаћене накнаде у 2021. години (чл. 78. и 97. Закона) 2021. 

1. Накнада за коришћење водног добра 585.541.280,68 

2. Накнада за испуштену воду 96.722.067,34 

Укупно: 682.263.348,02 

Укупно све накнаде: 3.909.307.901,11 

 

ПРИХОДИ ОД ПРЕМИЈА, СУБВЕНЦИЈА, ДОТАЦИЈА И ДОНАЦИЈА 

Приходи из Буџета остварени су у износу од 3.478.808.000 динара, а чине их: 

1. приходи из Буџетског фонда за воде АПВ ................................................ 2.647.006.000 динара 
2. приходи из Буџета Републике Србије ............................................................ 11.955.000 динара 
3. приходи из Буџета АПВ – Програм заштите, уређења и коришћења  

пољопривредног земљишта. ........................................................................ 208.968.000 динара 
4. приходи из Буџета општина .......................................................................... 282.816.000 динара 
5. приходи по основу условљених донација .................................................... 295.739.000 динара 
6. приходи за инвестиционе послове – фонд Абу Даби ................................... 32.324.000 динара. 

ПРИХОДИ ОД ПОСЕБНИХ УСЛУГА  

Приходи остварени по основу вршења услуга издавања водних аката и по основу вршења услуга 
стручног надзора - Абу Даби Фонд износе 61.179.000 динара. 

ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ПРОИЗВОДА  

Приходи који су резултат продаје шумских сортимената, траве,трске, песка и земље, остварени су 
у износу од 29.216.000 динара. 

ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ УСЛУГА  

Приходи од продаје услуга остварени у износу 35.898.000 динара, односе се на приходе од 
продаје риболовних дозвола (31.964.000 динара), приходи од коришћења заштићеног подручја 
Парк природе Јегричка (284.000 динара) и приходе од осталих услуга (3.650.000 динара). 

ПРИХОДИ КОЈИ СУ РЕЗУЛТАТ АКТИВИРАЊА УЧИНАКА И РОБЕ 

Приходи од активирања учинака и робе остварени су у износу 7.663.000 динара. Ови приходи 
настали су по основу обављања послова пошумљавања у сопственој режији. 
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ПРИХОДИ ОД ПОВЕЋАЊА ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА 

Приходи од повећања вредности залиха остварени су у износу 1.380.000 динара. Ови приходи 
настали су због повећања вредности залиха на крају обрачунског периода у односу на почетак 
периода (залихе расадник).   

ДРУГИ ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 

Други пословни приходи остварени су у износу од 228.649.000 динара, а чине их приходи од 
закупа водног земљишта (199.027.000 динара), приходи од издавања у закуп пословног простора 
(412.000 динара) и остали пословни приходи (29.210.000 динара - приходи од рефундације 
трошкова електричне енергије, ПТТ трошкова, манипулативних трошкова пословне зграде). 

ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ИМОВИНЕ (ОСИМ ФИНАНСИЈСКЕ)  

Приходи од усклађивања вредности имовине (осим финансијске) остварени су у износу од 
133.862.000 динара, а чине их приходи од усклађивања вредности биолошких средстава 
(133.230.000 динара) и приходи од усклађивања вредности остале имовине (632.000 динара). 

 

5.1.2 ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ 

Финансијски приходи су остварени у износу од 47.356.000 динара, што чини 1,14% укупних 
прихода, а чине их: 

 камате обрачунате за неблаговремену уплату накнада сходно одредбама члана 75. Закона 
о пореском поступку и пореској администрацији у износу од 23.829.000 динара и приходи од 
камата на ависта депозите у износу од 22.925.000 динара;  

 приходи од курсних разлика у износу од 601.000 динара; 

 остали финансијски приходи у износу од 1.000 динара: 
 

5.1.3 ОСТАЛИ ПРИХОДИ 

Остали приходи остварени у износу од 131.937.000 динара што чини 3,17% укупних прихода, а 
резултат су: 

 прихода од продаје расходоване опреме и материјала .................................. 1.514.000 динара 

 наплаћених отписаних потраживања ............................................................. 12.778.000 динара 

 прихода од смањења обавеза  ........................................................................ .2.092.000 динара 

 прихода од укидања дугорочних резервисања ................................................... 165.000 динара 

 осталих непоменутих прихода ........................................................................ 67.448.000 динара 

 приходи од усклађивања вредности .............................................................. 10.605.000 динара 

 остали ванредни приходи ............................................................................. 37.335 .000 динара. 
 

Детаљан приказ прихода планираних и остварених за 2021. годину дат је у табели у наставку. 
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Табела 5.1: Приходи ЈВП „Воде Војводине“ (000 динара) 

Конто  
Бр. 

Ред. 
Бр. 

Врста прихода 
Остварено  

2020. 
План 
2021. 

Остварено 
2021. 

Индекс 
5:3 

Индекс 
5:4 

 
1 2 3 4 5 6 7 

  I ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 4.340.102 5.776.213 3.976.826 0,92 0,69 

614 
 

Приходи од продаје производа и услуга 108.314 205.748 126.464 1,17 0,61 

61401 1 Приходи од накнада 690 700 171 0,25 0,24 

61402 1 Приходи од посебних услуга 36.906 100.500 61.179 1,66 0,61 

61402 1.1 
Услуге издавања водопривредних мишљења, 
услова и сагласности 

26.673 32.000 29.512 1,11 0,92 

61402 1.2 Приходи од стручног надзора – фонд Абу Даби 10.233 58.500 31.667 3,09 0,54 

61402 1.3 Услуге трећим лицима-пловни багер 0 10.000 0 0,00 0,00 

61403 2 Продаја производа 40.774 72.950 29.216 0,72 0,40 

614030 2.1 Шумарство 32.808 71.350 29.171 0,89 0,41 

614031 2.2 Трава, трска, песак, земља 7.966 1.600 45 0,01 0,03 

61404 3 Продаја услуга 29.944 31.598 35.898 1,20 1,14 

614044 3.1 Риболовне дозволе 28.036 27.098 31.964 1,14 1,18 

614045 3.2 Приход од коришћења зашт. подручја Јегричка 0 0 284 0,00 0,00 

614046 3.3 Остале услуге 1.908 4.500 3.650 1,91 0,81 

62 4 Приходи од активирања учинака и робе 4.168 0 7.663 1,84 0,00 

630 5.1 Повећање вредности залиха 0 0 1.380 0,00 0,00 

631 5.2 Смањење вредности залиха 1.372 0 0 0,00 0,00 

64 6 
Приходи од премија, субвенција, дотација и 
донација 

3.951.092 5.372.116 3.478.808 0,88 0,65 

6401 6.1 Буџетски фонд за воде АПВ 2.991.122 3.914.414 2.647.006 0,88 0,68 

6402 6.2 Из буџета општина - суфинансирање 375.969 474,184 282.816 0,75 0,60 

6407 6.3 Буџетски фонд за воде РС  12.164 364.645 11.955 0,98 0,03 

6407 6.4 Републичка дирекција за воде 0 0 0 0,00 0,00 

6408 6.5 
Покрајински секретаријат за високо образовање и 
научноистраживачку делатност 

0 0 0 0,00 0,00 

6408 6.6 
Покрајински секретаријат за урбанизам, 
градитељство и заштиту животне средине 

0 0 0 0,00 0,00 

6408 6.7 
Програм заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта из Буџета АПВ 

262.021 252.057 208.968 0,80 0,83 

6408 6.8 Фонд за шуме АПВ 0 5.000 0 0,00 0,00 

6407 7.1 Фонд Абу Даби -инвеститорски трошкови  12.677 43.875 32.324 2,55 0,74 

641 7.2 Условљене донације  297.139 317.941 295.739 1,00 0,93 

65 8 Други пословни приходи 207.681 198.349 228.649 1,10 1,15 

650 8.1 Закуп пословног простора 451 350 412 0,91 1,18 

650 8.2 Закуп водног земљишта 180.655 167.999 199.027 1,10 1,18 

659 8.3 Остали пословни приходи 26.575 30.000 29.210 1,10 0,97 

68 9 
Приходи од усклађивања  вредности имовине 
(осим финансијске) 

70.219 0 133.862 1,91 0,00 

66 II ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ 51.386 45.200 47.356 0,92 1,05 

662 1 Приходи од камата 51.250 45.000 46.754 0,91 1,04 

663 2 Приходи од курсних разлика 127 200 601 4,73 3,01 

669 3 Остали финансијски приходи 9 0 1 0,11 0,00 

  III ОСТАЛИ ПРИХОДИ 76.751 91.000 131.937 1,72 1,45 

670 1 Продаја расходоване опреме 12 1.000 824 68,67 0,82 

673 2 Продаја материјала 285 0 690 2,42 0,00 

675 3 Наплаћена отписана потраживања 14.618 35.000 12.778 0,87 0,37 

676 4 Приходи по основу уговорене заштите од ризика 13 0 0 0,00 0,00 

677 5 Приходи од смањења обавеза 1.741 2.000 2.092 1,20 1,05 

678 6 Приходи од укидања дугорочних резервисања 4.761 0 165 0,04 0,00 

679 7 Остали непоменути приходи 2.327 23.000 67.448 28,98 2,93 

68 8 Приходи од усклађивања вредности 44.460 30.000 10.605 0,24 0,35 

69 9 Остали ванредни приходи 8.534 0 37.335 4,37 0,00 

  
 

СВЕГА ПРИХОДИ: 4.468.239 5.912.413 4.156.119 0,93 0,70 
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5.2 РАСХОДИ 

Расходи су смањења економских користи током обрачунског периода у облику одлива или 
смањења имовине или настанка обавеза, која имају за резултат смањење капитала које не 
представља смањење по основу расподеле власницима капитала. 

ЈВП „Воде Војводине“ је у 2021. години остварило расходе у износу од 4.138.278.000 динара, и то: 

1. пословни расходи  ...................................................................................... 4.076.964.000 динара 
2. финансијски расходи ......................................................................................... 1.078.000 динара 
3. остали расходи ................................................................................................ 20.739.000 динара 
4. расходи од усклађивања вредности финансијске имовине .......................... 39.497.000 динара 

Укупно: 4.138.278.000 динара 
 

 
Графикон 5.2: Структура расхода остварених у 2021. години 

 

У наредној табели дат је упоредни преглед расхода исказаних у 2020. и 2021. години и 
планираних за 2021. годину. 

 

Табела 5.2.1: Упоредни преглед расхода (000 динара) 

Расходи 
Остварено 

2020. 
Планирано 

за 2021. 
Остварено 

2021. 

Индекс 

Остварено 2021./ 
Остварено 2020. 

Остварено 2021./  
планирано 2021. 

Пословни 4.474.342 5.477.768 4.076.964 0,91 0,74 

Финансијски 678 1.700 1.078 1,59 0,63 

Остали 4.162 364.645 20.739 4,98 0,06 

По основу обезвређења имовине 42.790 40.000 39.497 0,92 0,99 

Укупно: 4.521.972 5.884.113 4.138.278 0,92 0,70 

 

5.2.1 ПОСЛОВНИ РАСХОДИ 

ЈВП „Воде Војводине“ у 2021. години остварило пословне расходе у износу од 4.076.964.000 
динара, што је 98,52% укупних расхода, а чине их: 

 ТРОШКОВИ МАТЕРИЈАЛА И ЕНЕРГИЈЕ у износу од 259.422.000 динара, чине 6,27% 
укупних расхода, а у њих спадају: 
o трошкови осталог материјала (34.830.000 динара),  
o трошкови горива и енергије (207.023.000 динара),  
o трошкови резервних делова (6.197.000 динара) и  
o трошкови једнократног отписа алата и инвентара (11.372.000 динара). 

 ТРОШКОВИ ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И ОСТАЛИ ЛИЧНИ РАСХОДИ остварени у износу 
од 749.798.000 динара (18,12%), а њихова структура је приказана у табелама Расходи и 
Трошкови запослених у 2021. години. 

 ТРОШКОВИ ПРОИЗВОДНИХ УСЛУГА у износу од 2.237.353.000 динара (54,06%), у чијем 
саставу су: 

пословни расходи   
98,52% 

финансијски 
расходи  0,03% 

остали расходи  
0,50% расходи од 

усклађивања 
вредности 

финансијске  
имовине  0,95% 

РАСХОДИ ОСТВАРЕНИ У 2021. ГОДИНИ 
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o Трошкови транспортних услуга које чине трошкови ПТТ марака и телефонских 
разговора, трошкови превоза и претовара, који су остварени у износу од 87.611.000 
динара; 

o Трошкови услуга одржавања (евидентирани на основу ситуација истављених од стране 
извођача радова), остварени у износу од 2.101.409.000 динара, а њихова структура је 
приказана у табели 5.2.1.1; 

o Трошкови закупнина у износу 5.875.000 динара;  
o Трошкови сајмова у износу 1.493.000 динара; 
o Трошкови рекламе и пропаганде, које чине трошкови маркетиншких услуга, рекламног 

материјала, остварени у износу од 5.535.000 динара; 
o Трошкови осталих услуга у које спадају трошкови комуналних услуга, заштите на раду, 

регистрације и техничких прегледа возила и сл, остварени су у износу од 35.430.000 
динара. 

 ТРОШКОВИ АМОРТИЗАЦИЈЕ И РЕЗЕРВИСАЊА су остварени у износу од 560.639.000 
динара (13,55%), а у њиховом саставу су:  
o трошкови амортизације 507.563.000 динара,  
o трошкови резервисања за обнављања природног богатства 1.066.000 динара, 
o резервисања за накнаде и друге бенефиције запослених 20.993.000 динара и 
o трошкови осталих резервисања (резервисања за судске спорове) 31.017.000 динара. 

 НЕМАТЕРИЈАЛНИ ТРОШКОВИ су остварени у износу од 269.752.000 динара (6,52%), а 
чине их: 

o трошкови непроизводних услуга  ............................................................ 209.409.000 динара 
o трошкови репрезентације  ........................................................................... 5.170.000 динара 
o трошкови премија осигурања  ................................................................... 17.863.000 динара 
o трошкови платног промета  ......................................................................... 1.303.000 динара 
o трошкови чланарина  ................................................................................... 2.556.000 динара 
o остали нематеријални трошкови  .............................................................. 27.139.000 динара 
o ТРОШКОВИ ПОРЕЗА.................................................................................. 6.312.000 динара. 

 

5.2.2 ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ 

Финансијски расходи су остварени у износу од 1.078.000 динара (0,03% укупних расхода), а 
односе се на:  

 расходе камата  .................................................................................................... 259.000 динара 

 негативне курсне разлике ................................................................................... 819.000 динара. 
 

5.2.3 ОСТАЛИ РАСХОДИ 

Остали расходи су остварени у износу од 20.739.000 динара што је 0,50% укупних расхода, а 
односе се на: 

 губитке по основу расхода и продаје нематеријалних улагања, некретнина, постројења и 
опреме - 2.245.000 динара; 

 губитке по основу продаје учешћа у капиталу и хартија од вредности - 13.617.000 динара; 

 расходе по основу ефеката уговорене заштите од ризика - 16.000 динара; 

 расходе по основу директног отписа потраживања - 55.000 динара и 

 остале непоменуте расходе - 4.806.000 динара. 
 

5.2.4 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ОБЕЗВРЕЂЕЊА ИМОВИНЕ 

Расходи по основу обезвређења имовине су остварени у износу од 39.497.000 динара што је 
0,95% укупних расхода, а чине их:  

 обезвређење дугорочних хартија од вредности ............................................. 3.091.000 динара; 

 обезвређење потраживања по основу накнада ............................................ 26.798.000 динара; 

 исправку грешака из ранијих година ............................................................... 9.608.000 динара. 
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Табела 5.2: Расходи ЈВП „Воде Војводине“ (000) динара 

Кто 
бр. 

Ред. 
бр. 

ВРСТА РАСХОДА 
Остварено  

2020. 
План  
2021. 

Остварено 
2021. 

Индекс 
5:3 

Индекс 
5:4 

 
1 2 3 4 5 6 7 

 
I ПОСЛОВНИ РАСХОДИ 4.474.342 5.477.768 4.076.964 0,91 0,74 

51 
 

Трошкови материјала 234.834 261.583 259.422 1,10 0,99 

512 1 Трошкови осталог материјала 50.241 36.410 34.830 0,69 0,96 

513 2 Трошкови горива и енергије 170.437 198.804 207.023 1,21 1,04 

514 3 Трошкови резервних делова 4.951 10.200 6.197 1,25 0,61 

515 4 Трошкови једнократног отписа алата и инвентара 9.205 16.169 11.372 1,24 0,70 

52 
 

Трошкови зарада и накнада зарада и остала лична примања 713.689 834.167 749.798 1,05 0,90 

520 1 Трошкови зарада и накнада зарада (бруто) 564.123 627.043 593.404 1,05 0,95 

521 2 
Трошкови пореза и доприноса на зараде и накнаде зарада на терет 
послодавца 

94.568 106.598 99.409 1,05 0,93 

522 3 Трошкови накнада по уговору о делу 190 2.000 49 0,26 0,02 

523 4 Трошкови накнада по ауторским уговорима 0 100 0 0,00 0,00 

524 5 
Трошкови накнада по уговорима о привременим и повременим 
пословима 

0 0 0 0,00 0,00 

525 6 Трошкови накнада физичким лицима по основу осталих уговора 832 1.000 692 0,83 0,69 

526 7 Трошкови накнада члановима управног и надзорног одбора 3.242 3.627 3.604 1,11 0,99 

529 8 Остали лични расходи 50.734 93.799 52.640 1,04 0,56 

53 
 

Трошкови производних услуга 2.726.379 3.407.135 2.237.353 0,82 0,66 

530 1 Трошкови на изради учинака 0 0 0 0,00 0,00 

531 2 Трошкови транспортних услуга 39.228 73.144 87.611 2,23 1,20 

532 3 Трошкови услуга одржавања 2.631.537 3.272.119 2.101.409 0,80 0,64 

533 4 Трошкови закупнина 239 300 5.875 24,58 19,58 

534 5 Трошкови сајмова 0 1.500 1.493 0,00 1,00 

535 6 Трошкови рекламе и пропаганде 3.430 5.928 5.535 1,61 1,04 

536 7 Трошкови истраживања 4.140 10.980 0 0,00 0,00 

539 8 Трошкови осталих услуга 47.805 43.164 35.430 0,74 0,81 

54 
 

Трошкови амортизације и резервисања 511.268 582.000 560.639 1,10 0,96 

540 1 Трошкови амортизације 505.217 550.000 507.563 1,00 0,92 

542 2 Трошкови резервисања за трошкове обнављања природног богатства 1.822 2.000 1.066 0,59 0,53 

545 3 Резервисања за накнаде и друге бенефиције запослених 4.229 5.000 20.993 4,96 4,20 

549 4 Остала дугорочна резервисања 0 25.000 31.017 0,00 1,24 

55 
 

Нематеријални трошкови (без пореза и доприноса) 287.329 392.883 269.752 0,94 0,69 

550 1 Трошкови непроизводних услуга 215.349 302.645 209.409 0,97 0,69 

551 2 Трошкови репрезентације 2.906 6.388 5.170 1,78 0,81 

552 3 Трошкови премија осигурања 17.724 21.600 17.863 1,01 0,83 

553 4 Трошкови платног промета 2.292 3.000 1.303 0,57 0,43 

554 5 Трошкови чланарина 2.625 3.000 2.556 0,97 0,85 

559 6 Остали нематеријални трошкови  39.961 46.250 27.139 0,68 0,59 

555 
 

Трошкови пореза  6.472 10.000 6.312 0,98 0,63 

58  Расходи од усклађивања вредности имовине (осим финансијске) 843 0 0 0,00 0,00 

56 II ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ 678 1.700 1.078 1,59 0,63 

562 1 Расходи камата 39 700 259 6,64 0,37 

563 2 Негативне курсне разлике 615 1.000 819 1,33 0,82 

569 3 Остали финансијски расходи 24 0 0 0,00 0,00 

57 III ОСТАЛИ РАСХОДИ 4.162 364.645 20.739 4,98 0,06 

570 1 
Губици по основу расхода и продаје нематеријалних улагања,  
некретнина, постројења и опреме 

621 0 2.245 3,62 0,00 

572 2 Губици по основу продаје учешћа у капиталу и хартија од вредности 1.159 0 13.617 11,75 0,00 

574 3 Мањкови 2 0 0 0,00 0,00 

575 4 Расходи по основу ефеката уговорене заштите од ризика 80 0 16 0,20 0,00 

576 5 Расходи по основу директног отписа потраживања 271 0 55 0,20 0,00 

579 6 Остали непоменути расходи  2.029 364.645 4.806 2,37 0,01 

58 IV РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ОБЕЗВРЕЂЕЊА ИМОВИНЕ 42.790 40.000 39.497 0,92 0,99 

580 1 Обезвређење биолошких средстава 0 0 0 0,00 0,00 

582 2 Обезвређење некретнина, постројења и опреме 0 0 0 0,00 0,00 

583 3 
Обезвређење дугорочних финансијских пласмана и других хартија од 
вредности 

2.429 0 3.091  1,27 0.00 

585 4 Обезвређење потраживања и краткорочних финансијских пласмана 32.811 40.000 26.798 0,82 0,67 

592 6 
Расходи,ефекти промена рачуноводствених политика и  
исправка грешака ранијих година 

7.550 0 9.608 1,27 0,00 

  
СВЕГА РАСХОДИ: 4.521.972 5.884.113 4.138.278 0,92 0,70 
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Трошкови услуга одржавања 

Табела 5.2.1.1: Трошкови услуга одржавања остварени у 2021. години 

Конто бр. Врста расхода Остварено у 2021. 

532 Трошкови услуга одржавања 2.101.408.799 

5320, 5321, 5322 Одржавање некретнина, постројења и опреме 48.370.979 

5323 Трошкови неге и заштите шума 25.269.566 

5324 Трошкови одржавања Хс ДТД 56.662.011 

5325 Трошкови одржавања - одводњавање 785.243.263 

5325 Трошкови одржавања - суфинансирање 482.024.995 

5326 Трошкови ХМО 217.205.628 

5327 Трошкови међународне сарадње у области вода 2.730.380 

53281 Редовно одржавање заштитних објеката 355.791.334 

53283 Санација објеката за одбрану од поплава 49.230.719 

53284 Инвестиционо одржавање водопривредних објеката 59.838.203 

53285 Пројекат ЗАШТИЋЕНА ПОДРУЧЈА 360.000 

53286 Реконструкција заштитних шума 12.631.721 

5329 Остали трошкови услуга одржавања 6.050.000 

 

Трошкови зарада, накнада зарада и остали лични расходи 

Табела 5.2.1.2: Трошкови запослених у 2021. години (у динарима) 

Р.  
бр. 

Трошкови запослених 
План  
01.01- 

31.12.2021. 

Реализација 
01.01-

31.12.2021. 

Индекс  
Реализација 

01.01-31.12.2021. : 
План  

01.01-31.12.2021. 

1. 
Маса НЕТО зарада (зарада по одбитку припадајућих пореза и 
доприноса на терет запосленог) 

450.305.148 426.309.913 0,95 

2. 
Маса БРУТО 1 зарада (зарада са припадајућим порезом и 
доприносима на терет запосленог) 

627.043.017 593.403.582 0,95 

3. 
Маса БРУТО 2 зарада (зарада са припадајућим порезом и 
доприносима на терет послодавца)  

733.640.330 692.812.666 0,94 

4. Број запослених по кадровској евиденцији - УКУПНО* 487 472 0,97 

4.1.  - на неодређено време 447 430 0,96 

4.2. - на одређено време 40 42 1,05 

5 Накнаде по уговору о делу 2.000.000 48.772 0,02 

6 Број прималаца накнаде по уговору о делу  20 1 0,05 

7 Накнаде по ауторским уговорима 100.000 0 0,00 

8 Број прималаца накнаде по ауторским уговорима  3 0 0,00 

9 Накнаде по уговору о привременим и повременим пословима 0 0 0,00 

10 
Број прималаца накнаде по уговору о привременим и 
повременим пословима 

0 0 0,00 

11 Накнаде физичким лицима по основу осталих уговора** 1.000.000 691.833 0,69 

12 Број прималаца накнаде по основу осталих уговора  75 66 0,88 

13 Накнаде члановима скупштине 0 0 0,00 

14 Број чланова скупштине 0 0 0,00 

15 Накнаде члановима управног одбора 0 0 0,00 

16 Број чланова управног одбора  0 0 0,00 

17 Накнаде члановима надзорног одбора 3.627.220 3.604.415 0,99 

18 Број чланова надзорног одбора 3 3 1,00 

19 Превоз запослених на посао и са посла 25.600.000 19.927.175 0,78 

20 Дневнице на службеном путу  19.000.000 10.054.095 0,53 

21 Накнаде трошкова на службеном путу  7.000.000 410.739 0,06 

22 Отпремнина за одлазак у пензију 13.651.981 5.736.812 0,42 

23 Број прималаца 46 20 0,43 

24 Јубиларне награде 4.238.646 3.743.474 0,88 

25 Број прималаца 38 37 0,97 

26 Смештај и исхрана на терену 0 0 0,00 

27 Помоћ радницима и породици радника 20.097.212 18.456.225 0,92 

28 Стипендије 1.419.600 1.105..836 0,78 

29 
Остале накнаде трошкова запосленима и осталим физичким 
лицима 

2.791.600 2.686.600 0,96 

30 Трошкови стручног усавршавања запослених 3.114.000 634.386 0,20 
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5.3 ФУНКЦИОНИСАЊЕ ЈВП „ВОДЕ ВОЈВОДИНЕ“ – ТРОШКОВИ И 
УЛАГАЊА 

ТРОШКОВИ ФУНКЦИОНИСАЊА И УКУПНА УЛАГАЊА У ОПРЕМУ, МЕХАНИЗАЦИЈУ И ОСТАЛА 
ДОБРА НЕОПХОДНА ЗА ФУНКЦИОНИСАЊЕ ПРЕДУЗЕЋА КОЈА СЕ ФИНАНСИРАЈУ 
СРЕДСТВИМА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ВОДЕ АПВ 

Табела 5.3.1: Трошкови функционисања и улагања ЈВП „Воде Војводине“ финансирани средствима Буџетског фонда за 

воде АПВ за 2021. 

ТРОШКОВИ ФУНКЦИОНИСАЊА ФИНАНСИРАНИ ИЗ БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ВОДЕ ЗА 2021. ГОДИНУ 

Р. 
б. 

Назив позиције 
Планирани 

износ  
са ПДВ-ом 

Реализација  
са ПДВ- ом 

% реали-
зације 

 ОСТАЛА ДОБРА 79.016.510,00 106.255.276,78 134,47% 

 УСЛУГЕ 233.932.736,96 197.423.452,69 84,39% 

 РАДОВИ 2.760.000,00 2.661.620,40 96,44% 

 
Трошкови функционисања из плана набавки ЈВП за 2021. осим 
трошкова издавања водних аката 

315.709.246,96 306.340.349,87 97,03% 

 Реализације Уговора о ЈН из 2020. у току 2021. 0,00 28.997.362,24 0,00% 

 Укупна Реализација трошкова функционисања и планова набавки 315.709.246,96 335.337.712,11 106,22% 

 Трошкови функционисања осим плана набавки 37.079.788,97 19.859.150,23 53,56% 

 Трошкови пореза 7.000.000,00 4.221.993,50 60,31% 

 Трошкови комуналних услуга 13.379.788,97 12.836.917,29 95,94% 

 Трошкови платног промета 100.000,00 48.438,00 48,44% 

 Трошкови чланарина привредна комора 3.000.000,00 2.091.588,00 69,72% 

 Накнада штете трећим лицима, судски спорови 7.600.000,00 0,00 0,00% 

 Пружање услуге бесплатни позив платформе интелигентних мрежа 1.000.000,00 660.213,44 66.02% 

 Таксе за РГЗ 5.000.000,00 0 0,00% 

 Укупно трошкови функционисања ЈВП-а 352.789.035,93 355.196.862,34 100,68% 

 
Укупна улагања у опрему, механизацију и остала добра неопходна за 
функционисање ЈВП-а приказана у табели 5.3.1.2 

41.734.163,04 23.732.224,61 56,87% 

 
Укупно трошкови функционисања ЈВП-а, осим зарада и трошкова 
издавања водних решења за физичка лица 

352.789.035,93 355.196.862,34 100,68% 

 Трошкови зарада  834.166.590,00 730.021.865,00 87,52% 

 трошкови издавања водних решења за физичка лица 69.500.000,00 88.316.535,38 127,07% 

 ФУНКЦИОНИСАЊЕ ЈВП 1.298.189.788,97 1.197.267.487,33 92,23% 

 

Табела 5.3.2: Укупна улагања у опрему, механизацију и остала добра неопходна за функционисање ЈВП-а која се 

финансирају средствима Буџетског фонда за воде АПВ за 2021. годину 

Р. 
б. 

Назив позиције 
Планирани  

износ  
са ПДВ-ом 

Реализација  
са ПДВ-ом 

% реали-
зације 

 ПЛАН НАБАВКИ ЈВП ЗА 2021. 41.734.163,04 23.732.224,61 56,87% 

1. ОПРЕМА 28.834.163,04 12.629.824,61 43,80% 

2. МЕХАНИЗАЦИЈА 12.900.000,00 11.102.400,00 86,07% 

 

Табела 5.3.3: Расходи везани за разрез и наплату накнаде за воде 

Позиција План Реализација 

Трошкови запослених у Служби за накнаде (зараде бруто 2, друга лична примања и трошкови 
стручног усавршавања за планираних 30 запослених/ реализован број запослених 38) 

61.064.968,00 53.077.415,72 

Трошкови зарада Службе за информационе технологије која одржава апликацију за накнаде 
(40% зараде бруто 2 за 6 запослених) 

4.782.988,43 4.635.977,74 

Трошкови годишње амортизације канцеларијске опреме (штампачи, рачунари, монитори, ормари, 
столови, столице,...) 

1.521.752,50 1.111.726.86 

Трошак годишње амортизације софтверске апликације за накнаде за физичка лице 5.520.000,00 6.486.930,04 

Трошкови, канцеларијског и рачунарског материјала( папири, тонери, .....) 1.884.221,00 1.644.838,40 

Трошкови штампе решења за накнаде 18.000.000,00 13.393.098,18  

Трошкови дистрибуције решења за накнаде 51.500.000,00 74.923.437,20  

Укупно трошкови штампе и дистрибуције решења за накнаде 69.500.000,00 88.316.535,38 

Трошкови годишњег одржавања пословног простора, трошкови телефона, струје и других 
комуналних услуга за Службу за накнаде 

4.565.579,86 5.371.773,10 

УКУПНО 148.839.509,79 160.645.197,24 

 

Средства која се користе за реализацију ових позиција садржана су у трошковима и улагањима у 
функционисање Предузећа, поред свих осталих трошкова и улагања који се односе на извршење 
послова од општег интереса према позицијама садржаним у овом Програму. Надлежни 
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Секретаријат према Уговору који се сваке године закључује преноси средства из Буџетског фонда 
за воде на рачун Предузећа. Предузеће према одредбама Уговора подноси Секретаријату 
извештаје о утрошку средства према Програму пословања за 2021. годину. 

 

УКУПНИ ТРОШКОВИ ФУНКЦИОНИСАЊА ПРЕДУЗЕЋА КОЈИ СЕ ФИНАНИСРАЈУ ИЗ 
СОПСТВЕНИХ СРЕДСТАВА 

У табели бр. 5.3.4 дат је приказ плана и реализације, као и структура сопствених прихода ЈВП 
„Воде Војводине“, а у табели бр. 5.3.5 расхода који се финансирају овим средствима. 

 

Табела 5.3.4: Планирани и остварени сопствени приходи ЈВП „Воде Војводине“ за 2021. годину  000 динара 

Р. 
б. 

Назив позиције План 
Реали-
зација 

% реали-
зације 

1. Приходи од накнада по Закону о водама до 31.12.2010. 100 171 171,00% 

2. Приходи од посебних услуга: 90.500 61.179 67,60% 

2.1 1) приходи од издавања водних аката 32.000 29.512 92,23% 

2.2 2) приходи од стручног надзора над радовима које финансира Абу Даби фонд 58.500 31.667 54,13% 

3. Приходи од продаје производа и услуга 114.548 65.114 56,84% 

4. Други пословни приходи (од закупа и рефундације режијских трошкова 198.349 228.649 115,28% 

5. Финансијски приходи 45.200 47.356 104,77% 

6. Остали приходи (наплаћена отписана потраживања по основу накнада  35.000 12.778 36,51% 

7. Приходи од вршења инвеститорских права над радовима које финансира АДФ 43.875 32.324 73,67% 

8. Приходи од рефундације предфинансирања ИПА пројеката 133.092 54.311 40,81% 

9. Остали приходи 21.000 20.919 99,61% 

10. Приходи од укидања 495 по основу расхода 90.000 54.710 60,79% 

 Укупно приходи: 771.664 577.511 74,84% 

 

Табела 5.3.5: Трошкови функционисања финансирани сопственим средствима ЈВП за 2021. годину 000 динара 

Р. 
Б. 

Назив позиције План 
Реали-
зација 

% реали-
зације 

 Трошкови амортизације и резервисања 582.000 560.639 96,33% 

 Трошкови амортизације 550.000 507.563 92,28% 

 Трошкови резервисања за обнављање шума 2.000 1.066 53,30% 

 Трошкови резервисања за накнаде и друге бенефиције запослених 5.000 20.993 419,86% 

 Трошкови резервисања за судске спорове 25.000 31.017 124,07% 

 
Расходи по основу обезвређења потраживања и краткорочних финансијских 
пласмана 

40.000 26.798 67,00% 

 Остали расходи 0 4.806 0,00% 

 Финансијски расходи 1.700 1.078 63,41% 

 Трошкови пореза 0 1.729 0,00% 

 Трошкови платног промета 0 1.255 0,00% 

 Набавка материјала и услуга  116.280 23.292 20,03% 

 Укупно расходи 739.980 619.597 83,73% 
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5.4 РЕЗУЛТАТ ПОСЛОВАЊА 

У 2021. години ЈВП „Воде Војводине“ Нови Сад је остварило нето добитак у висини од 4.367.000 
динара. 

 Приходи ...................................................................................................... 4.156.119.000 динара 

 Расходи  ...................................................................................................... 4.138.278.000 динара 

 Бруто добитак   ................................................................................................ 17.841.000 динара 

 Одложени порески расход периода .............................................................. -13.474.000 динара 

Нето добитак 4.367.000 динара 

 

У табели у наставку дат је упоредни преглед пословних резултата за 2020. и 2021. годину 
(остварени и планирани). 

 

Табела 5.4.1: Упоредни преглед пословних резултата  (000 динара) 

 
Остварено 

2020. 
План 
2021. 

Остварено 
2021. 

Индекс 

Остварено 2021./  
остварено 2020. 

Остварено 2021./ 
Планирано 2021. 

Приходи 4.468.239 5.912.413 4.156.119 0,93 0,70 

Пословни 4.340.102 5.776.213 3.976.826 0,92 0,69 

Финансијски 51.386 45.200 47.356 0,92 1,05 

Остали 76.751 91.000 131.937 1,72 1,45 

Расходи 4.521.972 5.884.113 4.138.278 0,92 0,70 

Пословни 4.474.342 5.477.768 4.076.964 0,91 0,74 

Финансијски 678 1.700 1.078 1,59 0,63 

Остали 4.162 364.645 20.739 4,98 0,06 

По основу обезвређења имовине 42.790 40.000 39.497 0,92 0,99 

БРУТО ДОБИТАК: 28.543 28.300 17.841 0 0 

БРУТО ГУБИТАК: 53.733 0 0 0 0 

 

 

5.5 ИНДИКАТОРИ ЗА МЕРЕЊЕ ЕФИКАСНОСТИ ПОСЛОВАЊА 

Обавеза ЈВП „Воде Војводине“ је доследна примена Закона о јавним предузећима у процесу 
реализације годишњег програма пословања и финансијског плана за 2021. годину. У реализацији 
програма пословања неопходно је поштовање економске и фискалне политике Владе којима је 
дефинисано исказивање показатеља за мерење ефикасности пословања и за унапређење 
процеса кључних за пословање предузећа, кроз релевантне индикаторе на основу којих је могуће 
пратити напредак у пословању предузећа. Ови индикатори су основа за оцењивање резултата 
рада менаџмента и запослених. 

У оквиру Уредбе Владе Републике Србије 05 број: 110-8035/2020 од 15.10.2020. године, којом су 
усвојене Смернице за израду годишњих програма пословања за 2021. годину, предвиђено је 
израчунавање индикатора, од којих неке ЈВП „Воде Војводине“ неће моћи адекватно да искаже, 
због тога што је 83,70% прихода остварено из Буџетског фонда за воде АПВ и других буџетских 
извора, тако да приход од продаје производа и услуга чини мали део укупних прихода. Стога је 
приказане индикаторе потребно разматрати уз уважавање специфичности делатности и начина 
финансирања Предузећа. 

У наставку су дати обрасци биланса стања и биланса успеха са скраћеним обимом података и 
извештај о токовима готовине. Стављањем у однос позиција из ових финансијских извештаја 
добијени су предметни индикатори. 

Обрасци финансијских извештаја у прописаној (пуној) форми дати су у прилозима: 

 Прилог бр. 7: Биланс стања на дан 31.12.2021. (страна 76, 77 и 78 Извештаја); 

 Прилог бр. 9: Биланс успеха у периоду 01.01-31.12.2021. (страна 79 и 80 Извештаја). 
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Табела 5.5.1: Биланс стања на дан 31.12.2021.  (у хиљадама динара) 

Група рачуна,  
Рачун 

Позиција АОП 

2021. 

План 
Реали-
зација 

 
АКТИВА 

 
    

0 А. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ 0001 217 217 

 
Б. СТАЛНА ИМОВИНА (0003 + 0009 + 0017 + 0018 + 0028) 0002 47.965.773 46.237.578 

1 I. НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА  0003 47.000 34.850 

2 II. НЕКРЕТНИНЕ, ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМА  0009 46.951.633 45.179.114 

3 III. БИОЛОШКА СРЕДСТВА 0017 924.953 1.005.050 

04 и 05 IV. ДУГОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ И ДУГОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА 0018 42.187 18.564 

28(део) осим 288 V. ДУГОРОЧНА АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 0028 0 0  

288 В. ОДЛОЖЕНА ПОРЕСКА СРЕДСТВА 0029 0 0 

 
Г. ОБРТНА ИМОВИНА (0031 + 0037 +0038+ 0044 + 0048 + 0057 + 0058)  0030 1.163.761 3.387.082 

Класа 1 I. ЗАЛИХЕ  0031 115.761 322.234 

20 III. ПОТРАЖИВАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ 0038 100.000 109.355 

21,22 и 27 IV. ОСТАЛА КРАТКОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА 0044 8.000  36.644  

23 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ 0048 0 0 

24 VI. ГОТОВИНА И ГОТОВИНСКИ ЕКВИВАЛЕНТИ 0057 900.000 2.641.828 

28 (део) осим 288 VII. КРАТКОРОЧНА АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 0058 40.000 277.021 

 
Д. УКУПНА АКТИВА = ПОСЛОВНА ИМОВИНА  
(0001 + 0002 + 0029 + 0030) 

0059 49.129.751 49.624.877 

88 Ђ. ВАНБИЛАНСНА АКТИВА 0060 88.000.000 88.798.073 

 
ПАСИВА 

 
    

 
А. КАПИТАЛ (0402 + 0403+0404+0405+0406 - 0407 + 0408 + 0411 - 0412) ≥ 0  0401 41.191.038 40.279.499 

30 осим 306 I. ОСНОВНИ КАПИТАЛ  0402 14.364.329 14.393.067 

31 II. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ 0403 217 217 

306 II. ЕМИСИОНА ПРЕМИЈА 0404 0  0  

32 IV. РЕЗЕРВЕ 0405 4.111 4.111 

330 и потражни салдо 
рачуна 

331,332,333,334,335,336 
и 337 

V. ПОЗИТИВНЕ РЕВАЛОРИЗАЦИОНЕ РЕЗЕРВЕ И НЕРЕАЛИЗОВАНИ ДОБИЦИ ПО 
ОСНОВУ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА И ДРУГИХ КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГ 
СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА 

0406 29.400.000 28.648.284 

дуговни салдо рачуна 
331,332,333,334,335,336 

и 337 

VI. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ГУБИЦИ ПО ОСНОВУ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА И ДРУГИХ 
КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГ СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА 

0407 22.180  130.197  

34 VIII. НЕРАСПОРЕЂЕНИ ДОБИТАК  0408 5.398 5.387 

 
IX. УЧЕШЋЕ БЕЗ ПРАВА КОНТРОЛЕ 0411 0  0  

35 X. ГУБИТАК  0412 2.560.837 2.641.370 

 
Б. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0416 + 0420+428) 0415 110.460 222.966 

40 I. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА  0416 104.827 214.007 

41 II. ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ  0420 5.633 8.959 

49 (део)осим 498 и 495 
(део) 

III. ДУГОРОЧНА ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 0428 0 0 

498 В. ОДЛОЖЕНЕ ПОРЕСКЕ ОБАВЕЗЕ 0429 4.176.000 4.128.464 

495 (део) Г. ДУГОРОЧНИ ОДЛОЖЕНИ ПРИХОДИ И ПРИМЉЕНЕ ДОНАЦИЈЕ 0430 3.497.360 4.789.046 

 
Д. КРАТКОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И  КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ  0431 154.893  204.902  

 
Д. ГУБИТАК ИЗНАД ВИСИНЕ КАПИТАЛА (0415 + 0429 + 0430+0431 - 0059) ≥ 0 = (0407 + 
0412 + 0402-0403 – 0404-0405-0406-0408-0411 ≥ 0 

0455     

 
Ђ. УКУПНА ПАСИВА (0401 + 0415 + 0429 + 0430+0431 - 0455) ≥ 0 0456 49.129.751 49.624.877 

89 Е. ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА 0457 88.000.000 88.798.073 
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Табела 5.5.2: Биланс успеха у периоду 01.01.-31.12.2021.   (у хиљадама динара) 

Група рачуна, 
рачун 

Позиција АОП 

2021. 

План 
Реали- 
зација 

  ПРИХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА       

60 до 65, осим 62 
и 63 А. ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ (1002+1005+1008 + 1009 -1010 + 1011+1012) 1001 5.776.213 3.976.826 

60 I. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ (1003 + 1004) 1002     

61 II. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ПРОИЗВОДА И УСЛУГА (1006 + 1007) 1005 205.748 126.464 

62 III. ПРИХОДИ ОД АКТИВИРАЊА УЧИНАКА И РОБЕ 1008  7.663 

630 IV. ПОВЕЋАЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА 1009  1.380 

631 V. СМАЊЕЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА 1010   

64 и 65 VI. ОСТАЛИ ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 1011 5.570.465 3.707.457 

68, осим 683,685 и 
686 VII. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ИМОВИНЕ (ОСИМ ФИНАНСИЈСКЕ) 1012 

 
133.862 

  РАСХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА       

50 до 55, 62 и 63 Б. ПОСЛОВНИ РАСХОДИ (1014 + 1015 + 1016 + 1020 + 1021 + 1022 + 1023 + 1024)  1013 5.477.768 4.076.964 

50 I. НАБАВНА ВРЕДНОСТ ПРОДАТЕ РОБЕ 1014     

51 II. ТРОШКОВИ МАТЕРИЈАЛА, ГОРИВА И ЕНЕРГИЈЕ 1015 261.583 259.422 

52 III. ТРОШКОВИ ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И ОСТАЛИ ЛИЧНИ РАСХОДИ 1016 834.167 749.798 

540 IV.  ТРОШКОВИ АМОРТИЗАЦИЈЕ 1020 550.000 507.563 

58, осим 583,585 и 
586 V. РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ИМОВИНЕ (ОСИМ ФИНАНСИЈСКЕ) 1021  

 

53 VI. ТРОШКОВИ ПРОИЗВОДНИХ УСЛУГА 1022 3.407.135 2.237.353 

54 осим 540 VII. ТРОШКОВИ РЕЗЕРВИСАЊА 1023 32.000 53.076 

55 VIII. НЕМАТЕРИЈАЛНИ ТРОШКОВИ 1024 392.883 269.752 

  В. ПОСЛОВНИ ДОБИТАК (1001 - 1013) ≥ 0 1025 298.445   

  Г. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК (1013 - 1001) ≥ 0 1026 
 

100.138 

66 Д. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1028 + 1029 + 1030 + 1031) 1027 45.200 47.356 

660 и 661 
I. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ ИЗ ОДНОСА СА МАТИЧНИМ, ЗАВИСНИМ И ОСТАЛИМ 
ПОВЕЗАНИМ ЛИЦИМА  

1028 0   0 

662 II. ПРИХОДИ ОД КАМАТА  1029 45.000 46.754 

663 и 664 II. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И ПОЗИТИВНИ ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ  1030 200 601 

665 и 669 IV. ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ 1031 0 1 

56 Ђ. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1033 + 1034 + 1035 + 1036) 1032 1.700 1.078 

56О и 561 
I. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ ИЗ ОДНОСА СА МАТИЧНИМ, ЗАВИСНИМ И ОСТАЛИМ 
ПОВЕЗАНИМ ЛИЦИМА  

1033 0  0 

562 II. РАСХОДИ КАМАТА  1034 700 259 

563 и 564 III. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И НЕГАТИВНИ ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ  1035 1.000 819 

565 И 569 IV. ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ 1036 0 0 

  Е. ДОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1027 - 1032) 1037 43.500 46.278 

  Ж. ГУБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1032 - 1027) 1038     

683, 685 и 686 
З. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ 
ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА 

1039 30.000 10.605 

583,585 и 586 
И. РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ 
ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА 

1040 40.000 29.889 

67  Ј. ОСТАЛИ ПРИХОДИ 1041 61.000 83.997 

57  К. ОСТАЛИ РАСХОДИ 1042 364.645 20.739 

 Л. УКУПНИ ПРИХОДИ (1001+1027+1039+1041) 1043 5.912.413 4.118.784 

 Љ. УКУПНИ РАСХОДИ (1013+1032+1040+1042) 1044 5.884.113 4.128.670 

  М. ДОБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1043 - 1044 ) 1045 28.300 
 

  Н. ГУБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1044 - 1043) 1046   9.886 

69-59 

Њ.  ПОЗИТИВАН НЕТО ЕФЕКАТ НА РЕЗУЛТАТ  ПО ОСНОВУ ДОБИТКА ПОСЛОВАЊА КОЈЕ 
СЕ ОБУСТАВЉА, ПРОМЕНА РАЧУНОВОДСТВЕНИХ ПОЛИТИКА И ИСПРАВКИ ГРЕШАКА ИЗ 
РАНИЈИХ ПЕРИОДА 

1047   27.727 

59-69 

О. НЕГАТИВАН НЕТО ЕФЕКАТ НА РЕЗУЛТАТ  ПО ОСНОВУ ГУБИТКА ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ 
ОБУСТАВЉА, ПРОМЕНА РАЧУНОВОДСТВЕНИХ ПОЛИТИКА И ИСПРАВКИ ГРЕШАКА ИЗ 
РАНИЈИХ ПЕРИОДА 

1048     

  П. ДОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1045 - 1046 + 1047 - 1048) 1049 28.300 17.841 

  Р. ГУБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1046 - 1045 + 1048 - 1047) 1050 
 

  

  С. ПОРЕЗ НА ДОБИТАК       

721 I. ПОРЕСКИ РАСХОД ПЕРИОДА 1051 
 

  

  722 дуг салдо II. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ РАСХОДИ ПЕРИОДА 1052      28.000 13.474 

  722 пот. салдо III. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ ПРИХОДИ ПЕРИОДА 1053     

723 Т. ИСПЛАЋЕНА ЛИЧНА ПРИМАЊА ПОСЛОДАВЦА 1054     

  Ћ. НЕТО ДОБИТАК (1049 - 1050 - 1051 - 1052 + 1053 - 1054) 1055 300 4.367 

  У. НЕТО ГУБИТАК (1050 - 1049 + 1051 + 1052 – 1053 + 1054) 1056                
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Табела 5.5.3: Извештај о токовима готовине у периоду 01.01.-31.12.2021. године  (у хиљадама динара) 

Позиција АОП 
2021. 

План 
Реали- 
зација 

А. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ ПОСЛОВНИХ АКТИВНОСТИ        

I. Приливи готовине из пословних активности (1 до 4) 3001 5.213.974 5.380.286 

1. Продаја и примљени аванси у земљи 3002 200.000 414.082 

2. Продаја и примљени аванси у иностранству  3003     

3. Примљене камате из пословних активности  3004 30.000 24.188 

4. Остали приливи из редовног пословања  3005 4.983.974 4.942.016 

II. Одливи готовине из пословних активности (1 до 8) 3006 4.726.254 3.750.647 

1. Исплате добављачима и дати аванси у земљи  3007 3.846.387 2.959.000 

2. Исплате добављачима и дати аванси у иностранству  3008     

3. Зараде, накнаде зарада и остали лични расходи  3009 834.167 742.648 

4. Плаћене камате у земљи 3010 700 259 

5. Плаћене камате у иностранству  3011     

6. Порез на добитак  3012     

7. Одливи по основу осталих јавних прихода  3013 45.000 48.740 

8. Остали одливи из пословних активности  3014     

III. Нето прилив готовине из пословних активности (I - II) 3015 487.720 1.629.639 

IV. Нето одлив готовине из пословних активности (II - I) 3016     

Б. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ИНВЕСТИРАЊА        

I. Приливи готовине из активности инвестирања (1 до 5) 3017 8.000 988 

1. Продаја акција и удела  3018     

2. Продаја нематеријалне имовине, некретнина, постројења, опреме и биолошких средстава  3019 8.000 988 

3. Остали финансијски пласмани  3020     

4. Примљене камате из активности инвестирања  3021     

5. Примљене дивиденде 3022     

II. Одливи готовине из активности инвестирања (1 до 3) 3023 494.920 314.582 

1. Куповина акција и удела  3024     

2. Куповина нематеријалне имовине, некретнина, постројења, опреме и биолошких средстава  3025 494.920 314.582 

3. Остали финансијски пласмани 3026     

III. Нето прилив готовине из активности инвестирања (I - II) 3027     

IV. Нето одлив готовине из активности инвестирања (II - I) 3028 486.920 313.594 

В. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ФИНАНСИРАЊА        

I. Приливи готовине из активности финансирања (1 до 7) 3029 0 0 

1. Увећање основног капитала 3030     

2. Дугорочни кредити у земљи 3031     

3. Дугорочни кредити у иностранству  3032     

4. Краткорочни кредити у земљи 3033     

5. Краткорочни кредити у иностранству  3034     

6. Остале дугорочне обавезе  3035     

7. Остале краткорочне обавезе  3036     

II. Одливи готовине из активности финансирања (1 до 8) 3037 0 0 

1. Откуп сопствених акција и удела  3038     

2. Дугорочни кредити у земљи 3039     

3. Дугорочни кредити у иностранству  3040     

4. Краткорочни кредити у земљи 3041     

5. Краткорочни кредити у иностранству  3042     

6. Остале обавезе 3043     

7. Финансијски лизинг 3044     

8. Исплаћене дивиденде 3045     

III. Нето прилив готовине из активности финансирања (I - II) 3046     

IV. Нето одлив готовине из активности финансирања (II - I) 3047     

Г. СВЕГА ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3001 + 3017 + 3029) 3048 5.221.974 5.381.274 

Д. СВЕГА ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3006 + 3023 + 3037) 3049 5.221.174 4.065.229 

Ђ. НЕТО ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3048 - 3049) ≥ 0 3050 800 1.316.045 

Е. НЕТО ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3049 - 3048) ≥ 0 3051     

Ж. ГОТОВИНА НА ПОЧЕТКУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА  3052 900.000 1.326.002 

З. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ  3053 200 599 

И. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ  3054 1.000 818 

Ј. ГОТОВИНА НА КРАЈУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА  
(3050 - 3051 + 3052 + 3053 - 3054) 

3055 900.000 2.641.828 
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Табела 5.5.4: Индикатори за мерење ефикасности пословања 
у 000 динара 

    
2018. 

година 
2019. 

година 
2020. 

година 
2021. 

година 

Укупни капитал План 41.124.942 41.202.795 41.190.738 41.191.038 

  Реализација 41.139.668 41.136.292 41.012.300 41.279.499 

  % одступања реализације од плана +0% +0% -0% -2% 

% одступања реализације у односу на реализацију претходне године - -0% -0% -2% 

Укупна имовина План 48.195.696 48.673.814 49.121.091 49.129.751 

  Реализација 49.013.308 48.758.332 49.176.669 49.624.877 

  % одступања реализације од плана +2% +0% +0% +1% 

% одступања реализације у односу на реализацију претходне године - -1% +1% +1% 

Пословни приходи План 6.267.556 5.154.568 5.525.240 5.776.213 

  Реализација 5.148.929 4.289.788 4.340.102 3.976.826 

  % одступања реализације од плана -18% -17% -21% -31% 

% одступања реализације у односу на реализацију претходне године - *17% +1% -8% 

Пословни расходи План 6.482.986 5.303.618 5.643.886 5.477.768 

  Реализација 5.216.589 4.477.419 4.474.342 4.076.964 

  % одступања реализације од плана -20% -16% -21% -26% 

% одступања реализације у односу на реализацију претходне године - -14% -0% -9% 

Пословни резултат План -215.430 -149.050 -118.646 298.445 

  Реализација -67.660 -187.631 -134.240 -100,138 

  % одступања реализације од плана -69% +26% +13% -134% 

% одступања реализације у односу на реализацију претходне године - +177% -28% -25% 

Нето резултат План 319 425 204 300 

  Реализација 1.770 3.638 -82.493 4.367 

  % одступања реализације од плана +455% +7565% -40538% +1356% 

% одступања реализације у односу на реализацију претходне године - +106% -2368% -105% 

        

Број запослених на дан 31.12. План 486 486 487 487 

  Реализација 472 484 486 472 

  % одступања реализације од плана -3% -0% -0% -3% 

% одступања реализације у односу на реализацију претходне године - +3% +0% -3% 

Просечна нето зарада План 61.698 67.207 69.006 76.845 

  Реализација 61.676 64.704 71.576 74.791 

  % одступања реализације од плана 0% -4% +4% -3% 

% одступања реализације у односу на реализацију претходне године - +5% +11% +4% 

        

Инвестиције План 705.331 373.248 273.995 494.920 

  Реализација 477.165 310.000 603.330 360.325 

  % одступања реализације од плана -32% -17% +1207% -27% 

% одступања реализације у односу на реализацију претходне године - -35% +95% -40% 

 
у динарима 

 
2018. година 
реализација 

2019. година 
реализација 

2020. година 
реализација 

2021. година 
реализација 

EBITDA -484.070 -484.044 -505.895 -503.455 

ROA 0,003611 0,007285 0 0,008800 

ROE 0,004302 0,008602 0 0,010842 

Оперативни новчани ток 538.263 -51.163 218.582 1.629.639 

Дуг / капитал 19,138802 18,52875 19,90712 11,311789 

Ликвидност 56,367901 53,08075 53,71732 67,823734 

% зарада у пословним приходима 12,374632 15,52576 16,72544 18,854182 

 
у 000 динара 

    2018. година 2019. година 2020. година 2021. година 

Субвенције 

План 4.275.115 4.002.964 4.343.806 4.536.116 

Пренето 4.600.530 3.273.028 3.456.309 4.042.265 

Реализовано 4.421.679 3.610.953 3.437.330 3.031.629 

Остали приходи из буџета 

План 0 0 0 0 

Пренето 0 0 0 0 

Реализовано 0 0 0 0 

Укупно приходи из буџета 

План 4.275.115 4.002.964 4.343.806 4.343.806 

Пренето 4.600.530 3.273.028 3.456.309 4.042.265 

Реализовано 4.421.679 3.610.953 3.437.330 3.031.629 

 

ЈВП „Воде Војводине“није било кредитно задужено у 2021. години, као ни у претходном периоду.  
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6. ИНВЕСТИЦИОНА УЛАГАЊА 

6.1 УЛАГАЊА У СТАЛНУ ИМОВИНУ 

У 2021. години извршена су инвестициона улагања у сталну имовину у вредности од 360.325.000 
динара. Улагања су највећим делом финансирана средствима из донација у оквиру ИПА 
пројеката и делимично из Буџетског фонда за воде АПВ.  

У табели у наставку дата је структура и вредност инвестиционих улагања у ЈВП „Воде 
Војводине“ извршених током 2021. године. 

 

Табела 6.1: Инвестициона улагања у сталну имовину у 2021. години 

ИНВЕСТИЦИОНА УЛАГАЊА ОСТВАРЕНО 2021. 

Изградња водних објеката 193.466.000 

Постројења, опрема и уређаји 143.599.000 

Земљиште и шуме 6.361.000 

Нематеријална улагања 16.899.000 

Укупно: 360.325.000 

 

6.2 ИНВЕСТИЦИОНИ РАДОВИ У ВОДОПРИВРЕДИ 

6.2.1 ИЗГРАДЊА, РЕКОНСТРУКЦИЈА И САНАЦИЈА РЕГИОНАЛНИХ СИСТЕМА И 
ДРУГИХ ВОДНИХ ОБЈЕКАТА 

Изменама бр. 3 Годишњег програма пословања за 2021. годину, на које је Покрајинска влада дала 
сагласност 03.11.2021. године, планирано је да се до краја 2021. године уговори извођење радова 
на изградњи, реконструкцији и санацији регионалних система и других водних објеката у 
вредности 516,49 милиона динара, а од чега је планирано да се до 31.12.2021. изведу радови у 
вредности од 405,09 милиона динара.  

У извештајном периоду уговорени су радови у вредности 350 милиона динара, од чега је 
реализовано прикључење објеката на дистрибутивни систем електричне енергије у вредности 
28,11 милиона динара. 

 

Табела 6.2.1.1: Радови на изградњи, реконструкцији и санацији регионалних система и других водних објеката у 2021. 
Р. 
б. 

Назив инвестиције Планирано 
Уговорено до 

31.12.2021. 
Реализација 

01.01-31.12.2021. 

1 
Изградња далековода и трафо станица за потребе снабдевања 
електричном енергијом црпних станица изграђених из програма АДФ 
фонда 

52.998.735 28.108.849 28.108.849 

2 Радови на ЦС Чик-Бачко Петрово Село 11.000.000     

3 
Радови на реконструкцији каналске мреже за потребе снабдевања и 
дистрибуције воде ЦС Јабука 

18.000.000 21.529.201   

4 Радови на санацији круне насипа 67.500.000 67.117.621 0 

5 Изградња уставе на каналу СБ-1 18.000.000     

6 
Радови на одржавању и санацији опреме на црпним станицама и 
другим водним објектима 

78.000.000     

7 
Радови на изградњи и реконструкцији црпних станица и других 
хидротехничких објеката 

62.588.269     

8 
Радови на инсталирању противпровалних алармних система на 
водним објектима 

17.200.000 17.200.000   

9 Ревитализација канала Врбас - Бездан од km 47+000 до km 51+550 64.000.000 63.983.551   

10 Реконструкција грађевинског дела црпне станице Жабаљ 19.200.000 19.200.000   

11 Реконструкција једног пумпног агрегата црпне станице Бездан 2 108.000.000 132.951.508 0 

Укупно инвестиције за 2021. 516.487.005 350.090.731 28.108.849 

 

У 2020. години планирана су средства у износу од 100 милиона динара за извођење радова на 
изградњи, реконструкцији и санацији регионалних система и других водних објеката, чија 
реализација ће бити финансирана средствима из Програма Буџетског фонда за воде АПВ за 
2020. годину.  
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Уговорено је извођење радова на даљинском надзору, обезбеђењу и опреми за водне објекте са 
проценом ризика у вредности 7,2 милиона динара, од чега је до 31.12.2020. реализовано 5,5 
милиона динара. У извештајном периоду (01.01-31.12.2021.) реализација износи 1,7 милиона 
динара, чиме је посао реализован у целости. 

 

Табела 6.2.1.2: Преглед радова финансираних средствима Буџетског фонда АПВ за 2020. годину 

Р. 
б. 

Назив инвестиције 
Вредност 
уговора  

(са ПДВ-ом) 

Вредност  
извршених 
Радова до 
31.12.2020 

(са ПДВ-ом) 

Извршени 
радови у 2021. 
до 31.12.2021.  
(са ПДВ-ом) 

Укупно 
извршени 

радови 
(3 + 4) 

Степен 
реали-
зације 

% 
(5 : 2) 

 1 2 3 4 5 6 

1. 
Радови на даљинском надзору, 
обезбеђење и опрема за водне 
објекте са проценом ризика  

7.199.416 5.500.216 1.699.200 7.199.416 100% 

 

У оквиру ИПА ИНТЕРРЕГ програма прекограничне сарадње са Румунијом (пројекат BEGA - 
Ревитализација навигационе инфраструктуре на Бегеју), 30.06.2021. окончани су радови на 
санацији објеката у Клеку и Српском Итебеју чија је уговорена вредност 2,06 милиона евра. У 
2021. години су изведени радови у вредности 1,02 милиона евра. 

 

6.2.2 СИСТЕМИ ЗА НАВОДЊАВАЊЕ – ПРОГРАМ АБУ-ДАБИ ФОНД 

У 2020. години у оквиру II фазе уговорено је извођење 10 нових пројеката изградње система за 
наводњавање из Програма Абу Даби фонда у вредности 13,32 милиона евра. До 31.12.2020. 
извршени су радови у вредности 1,61 милиона евра, а у извештајном периоду 7,16 милиона евра. 

 
Табела 6.2.2.1: Преглед радова чија реализација je финансирана средствима АДФ 

Р.  
б. 

Назив инвестиције 

Вредност 
уговора  

ЕУР  
(без ПДВ) 

Вредност  
извршених 
радова до 
31.12.2020. 

ЕУР 
(без ПДВ) 

Вредност 
извршених 
радова до 
31.12.2021.  

ЕУР  
(без ПДВ) 

Укупно 
извршени 

радови 

Степен 
реали- 
зације 

 1 2 3 4 5 = 3 + 4 6 = 5 : 2 

1 
Мали Иђош - изградња црпне станице „Мали 
Иђош 2” са потисним цевоводом 

1.491.623,74 55.072,99 1.181.487,01 1.236.560,00 82,90% 

2 
Мали Иђош - брана са акумулацијом Мали Иђош 
- део подсистема за наводњавање Мали Иђош 

914.764,46 417.628,99 186.352,21 603.981,20 66,03% 

3 Надела - изградња црпне станице Јабука 638.719,43 49.134,13 417.928,18 467.062,31 73,12% 

4 
Плазовић - санација и уређење подсистема за 
наводњавање Плазовић 

1.508.100,00 245.004,94 1.089.100,54 1.334.105,48 88,46% 

5 
Нови Кнежевац И фаза - изградња црпне 
станице „Крстур” 

2.256.471,69 141.848,66 865.635,49 1.007.484,15 44,65% 

6 
Кикинда - изградња двонаменског система 
Велики и Наковски 

661.402,42 338.952,23 322.450,18 661.402,41 100,00% 

7 
Перлек - изградња двонаменског система 
Перлек 

1.439.898,24 128.780,72 997.319,23 1.126.099,95 78,21% 

8 
Петровци - изградња црпне станице „Манђелос 
3” и пратећих објеката 

1.499.942,58 192.274,91 1.026.435,68 1.218.710,59 81,25% 

9 
Стари Бановци - изградња црпне станице 
„Стари Бановци” са потисним цевоводом  

2.539.142,86 0,00 832.370,76 832.370,76 32,78% 

10 
Стари Бановци изградња магистралног канала 
СБ-0 

369.551,74 47.019,61 237.715,78 284.735,39 77,05% 

  Укупно: 13.319.617,16 1.615.717,18 7.156.795,06 8.772.512,24 65,86% 
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7. ЈАВНЕ НАБАВКЕ 

План јавних набавки израђен је на основу анализе потребних ресурса за реализацију 
појединачних програма радова и активности, као и ресурса потребних за унапређење пословања. 

У 2021. години реализовано је укупно 192 поступка јавних набавки, од чега 2 поступка јавних 
набавки мале вредности, у укупној вредности од 2.860.054.128,41 динара без ПДВ (табела 7.1, 
графикон 7.1). 

 

 
 
Табела 7: Структура јавних набавки 
 

Врста поступка 
Број 

спроведених 
поступака 

Вредност  
без ПДВ 

Учешће  

1 2 3 4 

Јавне набавке 
велике вредности 

190 2.854.465.728,41 99,80% 

Јавне набавке 
мале вредности 

2 5.588.400,00 0,20% 

Укупно: 192 2.860.054.128,41 100,00% 

 
Графикон 7.3: Структура јавних набавки у 2021. години 

 

Спроведено је укупно 205 електронских отварања понуда, путем Портала јавних набавки, без 
присуства понуђача. Приспело је 249 понуда, односно просечно 1,21 понуда по отварању. 

Посматрано по предмету набавке, у структури укупне вредности јавних набавки, доминирају 
радови са преко 78% (табела 7.2, графикон 7.2). 

 

 
Табела 7.2: Структура јавних набавки према предмету 
 

Јавне набавке 
по врсти 
предмета 

Број 
спроведених 

поступака 

Укупно 
реализовано 

без ПДВ 
Учешће  

 1 2 3 4 

1. Добра 44 354.133.815,70 12,38% 

2. Услуге 39 263.856.243,85 9,23% 

3. Радови 109 2.242.064.068,86 78,39% 

Укупно: 192 2.860.054.128,41 100,00% 

Графикон 7.4: Структура јавних набавки према предмету 

 

Од укупног броја спроведених јавних набавки(190), 167 је реализовано у отвореном поступку, а 23 
у преговарачком поступку без објављивања јавног позива (табела 7.3, графикон 7.3) . 

 

 
Табела 7.3 Јавне набавке по врсти поступка 

Јавне набавке 
велике 

вредности –  
по врстама 
поступака 

Број 
спроведених 

поступака 

Укупно 
реализовано 
поступака без 

ПДВ 

Учешће  

1 2 3 4 

Отворени 
поступак 

167 1.924.909.942,21 67,44% 

Преговарачки 
поступак без 
објављивања 
јавног позива (чл. 
36. ЗЈН) 

23 929.555.786,20 32,56% 

Укупно: 190 2.854.465.728,41 100,00% 
 

 
Графикон 7.5: Јавне набавке по врсти поступака 

Јавне набавке 
велике 

вредности; 
99,80% 

Јавне набавке 
мале 

вредности; 
0,20% 

СТРУКТУРА ЈАВНИХ НАБАВКИ У 2021. ГОДИНИ 

12,38% 

9,23% 

78,39% 

СТРУКТУРА ЈАВНИХ НАБАВКИ У ПРЕМА ПРЕДМЕТУ 

1. Добра 2. Услуге 3. Радови 

67,44% 

32,56% 

ЈАВНЕ НАБАВКЕ ПО ВРСТИ ПОСТУПКА  

Отворени поступак Преговарачки поступак без објављивања јавног позива 
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Укупна вредност свих реализованих јавних набавки, у 2021. години износи 2.860.054.128,41 
динара без ПДВ, што представља 39,5% укупне вредности Плана јавних набавки за 2021. годину 
(7.237.186.203,69 динара без ПДВ). 

За оцену успешности спроведених поступака јавних набавки, користи се показатељ исхода 
поступака, који показује колико је поступака јавних набавки успешно окончано, закључењем 
уговора, а колико је обустављено или у целини поништено од стране Наручиоца или Републичке 
комисије за заштиту права понуђача.  

У 2021. години од укупног броја започетих поступака, 192 је окончано успешно (95%), док је 10 
поступака обустављено. Разлози за обуставу су били у 7 случајева непристизање ни једне 
понуде, а у 3 поступка неприхватљивост понуда. 

Просечан број понуда по отварању у 2021. години је 1,21. 

 

НАБАВКЕ НА КОЈЕ СЕ ЗАКОН НЕ ПРИМЕЊУЈЕ 

У 2021. години реализовано је 211 поступака набавки на које се Закон не примењује укупне 
вредности 183.220.664,52 динара без ПДВ.  

На основу захтева за спровођење поступака набавки до 30.06.2020. године (по старом Закону) 
реализовано је 4 поступка, док је преосталих 207 поступака реализовано по новом закону (Табела 
7.4).  

Од 01.07.2020. године одредбе закона се не примењују на набавке добара и услуга чија је 
процењена вредност мања од 1.000.000,00 динара и набавке радова чија је процењена вредност 
мања од 3.000.000,00 динара без ПДВ.  

 

Табела 7.4: Набавке у 2021. години на које се Закон не примењује 

Основ за изузеће по  
Закону о јавним набавкама 

Укупан број  
закључених уговора/ 

наруџбеница 

Укупна вредност  
закључених уговора/ 
наруџбеница без ПДВ 

1 2 3 

39.2.) ЗЈН 2015 - Набавке испод доњег лимита за јавне  набавке 
мале вредности  

4 813.080,00 

11.1.2) ЗЈН 2019 – набавке које су наручиоци обавезни да спроведу 
у складу са поступцима набавки установљеним од стране 
међународних организација. 

3 17.375.892,58 

12.1.11) ЗЈН 2019 – набавке од наручилаца или групе наручилаца 
који су носиоци искључивог права на основу којег једини могу 
обављати одређену делатност на одређеном географском 
подручју...... 

8 88.983.427,83 

12.1.4)(2) ЗЈН 2019 – правне услуге, заступање наручиоца од 
стране адвоката у судском и другом поступку пред судовима или 
другим органима јавне власти у земљи... 

2 1.900.000,00 

27.1.1) ЗЈН 2019 - набавку добара, услуга, чија је процењена 
вредност мања од 1.000.000 динара и набавку радова чија је 
процењена вредност мања од 3.000.000,00 динара 

192 67.188.264,11 

27.1.3) ЗЈН 2019 - набавку друштвених и других посебних услуга 
из члана 75. овог закона чија је процењена вредност мања од 
15.000.000,00 динара када набавку спроводи јавни наручилац.... 

2 6.960.000,00 

Укупно: 211 183.220.664,52 
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8. ОДНОСИ С ЈАВНОШЋУ И КОРИСНИЦИМА 

8.1 ОДНОСИ С ЈАВНОШЋУ 

Као и претходних година највећи део активности у области односа с јавношћу, односи се на 
очување и подизање угледа ЈВП „Воде Војводине“. Поред уобичајене комуникације са медијима 
кроз саопштења и обиласке терена, те упознавања јавности са делатностима Предузећа преко 
сајта и Фејсбук странице, половином године отворили смо и Инстаграм налог. Најважнији радови 
и активности Предузећа редовно се прате и документују фотографијама и видео снимцима које 
трајно чувамо и објављујемо и на друштвеним мрежама.   

Током ове године посебна пажња посвећена је промовисању радова на каналској мрежи, 
унапређењу рада рибочуварске службе, заштити животне средине, али и раду на терену који је 
Служба за накнаде организовала за обвезнике накнаде за одводњавање.  

Због пандемије и ове године изостале су неке од планираних активности. Отказане су готово све 
активности поводом Дана Дунава, укључујући и Регату Воде Војводине, а традиционална 
манифестација „Дани Јегричке“ у Парку природе „Јегричка“, организована је само један дан са 
минималним бројем учесника. 

Од 1.775 медијских објава до краја октобра у вези са ЈВП „Воде Војводине“, већина их је била 
неутралног тоналитета. Негативних је било најмање, укупно 14 објава. Највише пажње медији су 
посветили накнади за одводњавање од физичких лица и уређењу каналске мреже.   

У периоду од јанура до половине децембра 2021. године веб сајт предузећа www.vodevojvodine.rs 
преко претраживача Гугл, имао је 48.288 посетилаца и 209.713 прегледа. Највећа посећеност 
била је у јулу са 8.905 посетилаца, а три најпосећеније странице биле су почетна страница, 
накнаде за одводњавање и контакт форма. На веб сајту постављено је 66 вести, објављени су 
билтени одбране и сви документи о пословању у складу са законским прописима.  

Официјелну Инстаргам и ФБ страницу „Воде Војводине“ прати око хиљаду корисника ових 
друштвених мрежа. На Инстаграм и Фејсбук постављене су 74 објаве, а најпопуларнија објава 
била је вест о набавци нове опреме за рибочуварску службу. На „Јутјуб“ каналу ВодеВојводине 
највећу гледаност и даље има документарни филм „Четрдесет година од изградње Хидросистема 
ДТД“.  

Од почетка 2021. године, закључно са новембром, на основу Закона о доступности 
информацијама од јавног значаја, примљено је 69 захтева. На све захтеве одговорено је у 
предвиђеном законском року.  

 

8.2 ОДНОСИ С КОРИСНИЦИМА 

У Корисничком сервису, који је део Службе за односе с јавношћу, настављена је интензивна 
комуникација са обвезницима. Током летњих месеци било је изузетно много позива, што због 
послатих решења за ову годину, што због опомена које су први пут послате. Сваки од запослених 
у Корисничком сервису у то време, дневно обави и 100 телефонских разговора, а одговори се и на 
више десетина мејлова. Осим у вези са накнадама, грађани су нам се обраћали и због стања 
каналске мреже и одбрамбених линија, због закупа водног земљишта, рибокрађе, бесправне сече 
шуме, загађење водотока. 

  

http://www.vodevojvodine.rs/
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9. ПРИЛОЗИ 

Приликом израде Годишњег извештаја о пословању за 2020. годину коришћене су подлоге у виду 
табеларних и графичких прилога, које су дате у наставку. 

 

Табела 9.1: Списак прилога Годишњег извештаја о пословању за 2021. годину 

Р. 
б. 

Назив прилога Страна 

1 Извршени радови на редовном одржавању система за одводњавање у 2021. години 66 

2 Програм радова на одржавању и функционисању Хс ДТД у 2021. години 68 

3 Преглед извршених радова на редовном одржавању заштитних водних објеката у 2021. години 70 

4 Трошкови одбране од поплава 71 

5 Регулационо-санациони радови изведени у 2021. години 72 

6 Преглед парничних поступака у 2021. години 73 

7 Биланс стања на дан 31.12.2021. 76 

8 Биланс успеха у периоду 01.01-31.12.2021. 79 
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Прилог 1: Извршени радови на редовном одржавању система за одводњавање у 2021. години 

   
ПЛАН ЗА 2021. ГОД. 

ИЗВРШЕНО 2021. ГОД. 
 I - III 

ИЗВРШЕНО 2021. ГОД. 
 IV-XII 

ИЗВРШЕНО 2021. ГОД. 
 I-XII 

Ред. 
бр. 

Опис позиције рада 
Јединица 

мере 
Јединична 

цена 
Коли- 
чина 

Динара 
Јединична  

цена 
Коли- 
чина 

Динара 
Коли- 
чина 

Динара 
Коли- 
чина 

Динара 

                          

  I ФУНКЦИОНАЛНИ ПОСЛОВИ                       

1 Инжењер за водни режим час 1.135,61  10.759 12.217.592  1.114,08  2.870 3.197.593  8.487 9.638.206 11.357 12.835.799 

2 Деонични техничар час 623,47  45.919 28.629.181  611,65  11.951 7.309.875  35.305 22.011.608 47.256 29.321.483 

3 Хидролог за подземне воде час 623,47  5.336 3.326.756  611,65  1.427 873.014  4.245 2.646.318 5.672 3.519.332 

4 Хидротехничар за катастар објеката час 623,47  4.458 2.779.717  611,65  1.171 716.108  3.477 2.167.649 4.648 2.883.757 

5 Референт за геодетске послове час 979,74  5.336 5.227.774  961,16  1.401 1.346.897  4.180 4.094.823 5.581 5.441.721 

6 Инжењер за мелиорације час 979,74  8.409 8.238.779  961,16  2.373 2.281.080  6.962 6.820.950 9.335 9.102.030 

7 Машински инжењер за црпне станице час 979,74  8.279 8.111.744  961,16  2.169 2.084.398  6.384 6.254.660 8.553 8.339.058 

8 Механичар хидромашинских постројења час 623,47  20.325 12.671.818  611,65  5.310 3.247.967  15.658 9.762.293 20.968 13.010.260 

9 Руковаоц црпне станице час 623,47  199.372 124.302.755  611,65  49.062 30.008.727  144.015 89.789.032 193.077 119.797.759 

10 Инжењер за електроопрему час 979,74  6.070 5.947.394  961,16  1.571 1.509.779  4.672 4.577.345 6.243 6.087.124 

11 Погонски електричар час 623,47  10.569 6.589.245  961,16  2.739 1.675.576  8.104 5.052.601 10.843 6.728.177 

12 Хидрограђевински радници час 367,40  176.091 64.695.925  360,44  45.994 16.577.979  135.832 49.904.796 181.826 66.482.774 

13 Израда елабората: а) Билтени       10.197.695      2.657.800    7.682.837 0 10.340.637 

  б) Катастар објеката                    0 

  СВЕГА I       292.936.376      73.486.792    220.403.119    293.889.911  

  II РЕДОВНИ РАДОВИ                       

  ЗЕМЉАНИ РАДОВИ                       

1 
Измуљивање канала багером са стандардном руком маx 
дохват/маx дубина ископа 8м/5м 

m3 118,13 132.805 15.688.306  118,13  5.631  665.231  68.935 8.143.282  74.566 8.808.514  

  
Измуљивање канала багером са дугом руком дохват преко 
8м 

m3 200,69 65.091 13.063.103  200,69  2.248  451.167  34.242 6.872.071  36.490 7.323.238  

2 Измуљивање канала - машински час 7678,27 411 3.156.836  7.678,27  14  875.322  296 2.272.768  410 3.148.090  

3 Измуљивање канала - ручно m3 598,86 830 497.136  598,86  37  22.158  212 127.078  249 149.236  

4 Разастирање нових депонија m3 84,71 149.946 12.701.958  84,71  14.915  1.263.479  87.700 7.429.048  102.615 8.692.527  

5 Разастирање старих депонија m3 84,71 56.504 4.786.444  84,71  27.564  2.334.943  38.982 3.302.169  66.546 5.637.112  

6 Утовар и транспорт m3 604,05 10.509 6.347.765  604,05  1.449  875.419  10.352 6.252.930  11.801 7.128.349  

7 Специфично       878.208      1.455.017    5.091.936    6.546.953  

  БИЉНА ВЕГЕТАЦИЈА                                  -                            
-    

    

8 Машинско кошење - сувоземно             
 

       

  Уклањање биљ.вег. -  трава равна површина и коса до 1,5 
м 

m2 1,18 2.526.952 2.981.803  1,18  185.122  218.444  2.220.229 2.619.871  2.405.352 2.838.315  

  Уклањање биљ.вег. -  трава коса површина преко 1,5 м m2 7,75 539.178 4.178.628  7,75  100.209  776.622  5.332.343 6.292.164  5.432.552 7.068.786  

  Уклањање биљ.вег. - трска равна површина и коса до 1,5 м m2 3,00 663.613 1.990.840   3,00  109.440  328.320  552.097 4.278.750  661.537 4.607.070  

  Уклањање биљ.вег. - трска коса површина преко 1,5 м m2 15,50 682.431 10.577.685  15,50  120.330  1.865.115  5.995.578 17.986.734  6.115.908 19.851.849  

  Уклањање биљ.вег. -шибље равна површина и коса до 1,5 
м 

m2 6,00 221.825 1.330.951  6,00  24.697  148.182  119.787 1.856.701  144.484 2.004.883  

  Уклањање биљ.вег. -шибље коса површина преко 1,5 м m2 23,26 112.168 2.609.020  23,26  3.160  73.502  543.872 3.263.232  547.032 3.336.734  

  Уклањање биљ.вег. са корпом за изношење m2 21,31 686.216 14.623.271  21,31  111.647  2.379.205  1.024.480 21.831.668  1.136.127 24.210.873  

9 Машинско кошење - пловном косачицом m2 1,90 220.675 419.282  1,90  
  

0 
 

0  

10 Ручно кошење m2 5,34 311.019 1.660.841   5,34  
 

 224.762 1.200.231  224.762 1.200.231  

11 Сузбијање вегетације - хемијским путем m2 2,45 10.660.452 26.118.107  2,45    0 -    0      -    

12 Ручно сечење шибља и багремца m2 15,31 135.316 2.071.685  15,31  7.211  110.400  32.709 500.772  39.920 611.173  

13 Машинско тарупирање багремца и шибља преко Ø 5 цм m2 33,2 464.672 15.427.110  33,20  51.217  1.700.391  921.943 30.608.509  973.160 32.308.900  

  Машинско тарупирање багремца и шибља до Ø 5 цм m2 22,65 912.465 20.667.340  22,65  449.081  10.171.677  2.071.387 46.916.919  2.520.468 57.088.597  

14 Специфично       6.483.869      1.634.562    6.281.465  0 7.916.027  

  СВЕГА II       168.260.190      27.349.158    183.128.297   210.477.455 

  ИИИ ПОСЕБНИ РАДОВИ                       

   - ОБЈЕКТИ -                       

1 Објекти на каналској мрежи       18.909.015      3.581.249    14.601.418   18.182.667 

2 Уставе грађевински део       2.174.783         22.958   22.958 

3 Зграде црпних станица       5.624.435      1.480.044    412.611   1.892.655 

4 Зграде чуварница и машиниста                0   0 

5 Далеководи                570.592   570.592 

6 Трафо станице                0   0 

7 Зграде осталих функција                0   0 
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ПЛАН ЗА 2021. ГОД. 

ИЗВРШЕНО 2021. ГОД. 
 I - III 

ИЗВРШЕНО 2021. ГОД. 
 IV-XII 

ИЗВРШЕНО 2021. ГОД. 
 I-XII 

Ред. 
бр. 

Опис позиције рада 
Јединица 

мере 
Јединична 

цена 
Коли- 
чина 

Динара 
Јединична  

цена 
Коли- 
чина 

Динара 
Коли- 
чина 

Динара 
Коли- 
чина 

Динара 

8 Остали објекти                0   0 

   - ОПРЕМА -                    0 

  МАШИНСКИ ДЕО                    0 

9 Стабилна црпна постројења (машински део)       15.990.837      10.098.869    8.377.656   18.476.526 

10 Мобилна црпна постројења (машински део)       1.509.813         22.081   22.081 

11 Уставе - машински део       2.335.401         1.749.754   1.749.754 

  ЕЛЕКТРО ДЕО                0   0 

12 Далеководи       1.784.349                   
508.260  

  1.104.629   1.612.889 

13 Кабловски водови       377.144      
 

  189.545   189.545 

14 Трафо станице       4.395.887      240.560    1.120.028   1.360.588 

15 Црпне станице       5.015.962      3.480.146    4.983.282   8.463.428 

16 Уставе и остали објекти       102.251      46.182    18.468   64.649 

17 Радио и телефонски везе       1.202.177      207.933    882.144   1.090.078 

18 Мерни уређаји       279.226                           -      0   0 

   - ЦРПНЕ СТАНИЦЕ -                                  -      0   0 

19 Стабилна црпна постројења        18.761.035      7.358.643    8.178.430   15.537.073 

19а Утрошак електричне енергије       87.000.000      16.580.448    56.029.157    72.609.605 

20 Мобилна (покр.)  црпна постројења        3.654.356      795.101    2.149.779   2.944.880 

  СВЕГА III       169.116.672               
44.377.437  

  100.412.532   144.789.969 

  IV РАД ВАН НОРМАТИВА                      

1 Одржавање акумулација       2.386.274      499.326    2.648.291   3.147.618 

  СВЕГА IV       2.386.274      499.326    2.648.291   3.147.618 

  V РАДОВИ ЗА ДОДАТНО УГОВАРАЊЕ                      

1 
Радови на побољшању ефеката одводњавања на планским 
водопривредним подручјима према потребама 

      44.599.460      36.408.332        36.408.332 

2 
Радови финансирани из накнаде за коришћење водних 
објеката и система (ХМО) 

       414.166.667      30.757.278    135.172.124   165.929.401 

  СВЕГА V       458.766.127      67.165.610    135.172.124   202.337.733 

  VI ОСТАЛИ ТРО[КОВИ                                  -            

1 Накнаде штете                                  -      0     

2 Осигурање водопривредних објеката                      

3 Амортизација водопривредних објеката                      

4 Хитне интервенције       37.933.333         6.973.757   6.973.757 

  СВЕГА VI       37.933.333         6.973.757   6.973.757 

  
VII ОДВОДЊАВАЊЕ ПРЕКО РЕГИОНАЛНИХ 

ХИДРОСИСТЕМА                      

1 Одржавање дела хидросистема       11.800.488      5.008.904    17.038.106   22.047.009 

  СВЕГА VII       11.800.488      5.008.904    17.038.106   22.047.009 

  УКУПНО I-VII       1.141.199.460      217.887.226    665.776.226    883.663.453  

 ПДВ    228.239.892   43.577.445  133.155.245  176.732.691 

 ПРОГРАМ СА ПДВ    1.369.439.352   261.464.671  798.931.472  1.060.396.143 
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Прилог 2: Програм радова на одржавању и функционисању Хс ДТД у 2021. години 
Ред. 
бр. 

Опис позиције рада 
Јед. 
мере 

Једин. 
цена 

Количина Износ 

  I ФУНКЦИОНАЛНИ ПОСЛОВИ   

  1.Припрема и надзор   

1 Водећи инжењер за послове машинства час 1.224,68 1.776 2.175.031,68 

2 Главни инжењер за послове грађевинарства час 1.135,61 7.745 8.795.677,99 

3 Главни инжењер за послове машинства час 1.135,61 5.328 6.050.530,08 

4 Главни инжењер за послове електротехнике час 1.135,61 1.776 2.016.843,36 

5 Главни инжењер за послове хидротехнике час 1.135,61 1.776 2.016.843,36 

6 Главни инжењер за пловидбу  час 1.135,61 1.776 2.016.843,36 

7 Самостални инжењер за послове грађевинарства час 979,74 0 0,00 

8 Самостални инжењер за послове машинства час 979,74 0 0,00 

9 Самостални инжењер за биолошку заштиту и хортикултуру час 979,74 0 0,00 

10 Самостални техничар за  грађевинске послове час 623,47 0 0,00 

11 Самостални техничар за пловидбу час 623,47 1.776 1.107.282,72 

12 Самостални референт за геодетске послове час 623,47 1.776 1.107.282,72 

13 Самостални референт-евидентичар пловидбе и кор.вод.зем. час 623,47 2.516 1.568.650,52 

14 Деоничарски техничар час 623,47 21.312 13.287.392,64 

15 Погонски техничар час 623,47 15.540 9.688.723,80 

16 Хидрограђевински радник - чувар час 367,40 25.752 9.461.284,80 

  СВЕГА 1   59.292.387,03 

  2.Погон    

1 Уставе   8.393.677,92 

2 Преводнице   9.614.962,08 

2 Хидрочвор   39.173.986,80 

2 Црпне станице   7.534.653,36 

5 Остали објекти   3.477.532,32 

6 Електрична енергија   26.479.830,56 

  СВЕГА 2   94.674.643,04 

  УКУПНО I   153.967.030,07 

  II.РЕДОВНИ РАДОВИ ОДРЖАВАЊА   

  1.Канали 
Јед. 
мере 

Једин. 
цена 

Количина   

1 Измуљење канала пловном механизацијом m
3
 362,70 212.786,00 77.177.482,20 

2 Осигурање обала филтер пластиком m 1.343,85 0,00 0,00 

3 Сађење корпарске врбе у сврху осигурања обала m 66,10 0,00 0,00 

4 Поправка мање оштећених кам. и бет. облога новим матер. m
2
 4.102,00 0,00 0,00 

5 Поправка мање оштећених кам. и бет. облога пост. матер. m
2
 2.513,86 0,00 0,00 

6 Равнање инспекционе стазе m
2
 0,61 218.048,80 133.009,77 

7 Кошење траве и корова на обалама канала механизацијом m
2
 1,36 5.619.182,65 7.642.088,40 

8 Кошење  трске на обалама канала механизацијом m
2
 3,00 764.267,30 2.292.801,90 

9 Сечење шибља на обалама канала механизацијом m
2
 23,26 714.760,30 16.625.324,58 

10 Сечење шибља на обалама канала ручно m
2
 15,31 162.138,80 2.482.074,80 

11 Сечење дрвећа Ф-10-20цм на обалама канала ком. 346,85 2.050,00 711.042,50 

12 Хирбицидисање шибља и корова на обалама канала  m
2
 1,71 17.950,00 30.662,79 

13 Хирбицидисање растиња на облогама m
2
 5,12 132.684,00 679.342,08 

14 Кошење подводног растиња пловном косачицом m
2
 1,90 5.363.721,00 10.191.069,90 

15 Кошење трске пловном косачицом m
2
 18,17 972.854,80 17.676.771,72 

16 Чишћење облога канала ручно m
2
 18,04 45.300,00 817.030,80 

17 Подмлађивање корпарске врбе m 55,76 35.500,00 1.979.480,00 

18 Кошење траве - ручно m
2
 5,34 532.800,00 2.846.484,00 

  СВЕГА 1.   141.284.665,43 

  2.Објекти   

1 Уставе   3.413.915,50 

2 Преводнице   4.617.342,96 

3 Црпне станице   972.321,12 

4 Остали објекти   833.796,60 

5 Помоћни гредни затварачи   0,00 

6 Функционалне зграде   713.923,52 

7 Гориво, потрошни материјал и остали трошкови   4.871.464,32 

  СВЕГА 2   15.422.764,02 
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  3.Заштитни објекти 
Јед. 
мере 

Једин. 
цена 

Количина   

1 Равнање круне насипа m
2
 0,61 4.800 2.928,00 

2 Кошење траве механизацијом на насипима m
2
 1,36 1.740.226 2.366.707,36 

3 Кошење траве у кориту механизацијом m
2
 1,09 190.000 207.100,00 

4 Чишћење облога кејова m
2
 17,74 0 0,00 

  СВЕГА 3.   2.576.735,36 

  УКУПНО II   159.284.164,81 

  III.ПОСЕБНИ РАДОВИ ОДРЖАВАЊА   

  1.Канали   

1 Грађевински радови на Хс ДТД   24.098.329,92 

2 Машинско кошење на Хс ДТД   7.636.980,52 

  СВЕГА 1   31.735.310,44 

  2.Објекти   

1 Грађевински радови на објектима Хс ДТД   15.470.491,20 

2 Машински радови на објектима Хс ДТД   6.144.000,00 

3 Електро радови на објектима Хс ДТД   0,00 

  СВЕГА 2   21.614.491,20 

  3. Радови на суфинансирању са општинама     

  СВЕГА 3.   2.026.321,37 

  УКУПНО III   55.376.123,01 

  IV.  УСЛУГЕ СНИМАЊА, ИСПИТИВАЊА И АНАЛИЗЕ   

1 Оскултација објеката на Хс ДТД   0,00 

2 Услуге снимања, испитивања и анализе на ХС ДТД   0,00 

  УКУПНО IV   0,00 

    V. ПРОЈЕКТНА  ДОКУМЕНТАЦИЈА   

  УКУПНО V   3.081.181,60 

        ПОГОН И ОДРЖАВАЊЕ ХС ДТД (I+II+III+IV+V)   371.708.499,49 
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Прилог 3: Преглед извршених радова на редовном одржавању заштитних водних објеката у 2021. години 

Гру-
па 

Р. 
Б. 

ПОЗИЦИЈА РАДОВА 
Јед. 
мере 

Количина 
Јед. 
цена  

Износ  
(дин.) 

  I НАСИПИ         

 I.1   ФУНКЦИОНАЛНИ ПОСЛОВИ         

  1 Секторски руководилац h 7.192,000 1.135,61 8.167.307,12 

  2 Деонични техничар h 28.742,000 623,47 17.919.774,74 

  3 Хидротехнички радник на насипу h 107.424,000 367,40 39.467.577,60 

  4 Шумарски референт h 2.458,000 979,74 2.408.200,92 

I.2.   РЕДОВНО ОДРЖАВАЊЕ         

  1 Равнање круне насипа m
2
 595.000,00 0,610 362.950,00 

  2 Кошење траве насипа, механизовано m
2
 109.805.504,41 1,360 149.335.486,00 

  3 Кошење траве на неприступачним теренима m
3
 345.680,00 4,630 1.600.498,40 

  4 Кошење шибља, механизовано m
2
 2.214.943,64 1,700 3.765.404,19 

  5 Сечење шибља, ручно m
2
 167.755,00 5,800 972.979,00 

  6 Хербицидисање корова, рад m
2
 0,00 1,710 0,00 

  7 Хербицидисање облога, рад m
2
 0,00 5,120 0,00 

  8 Чишћење облога (кејова) у насељима m
2
 338.214,00 18,040 6.101.380,56 

  9 Одржавање насипских капија ком 27,00 1.939,220 52.358,94 

  10 Обнављање и одржавање белега ком 420,00 30,000 12.600,00 

  11 Заштита ШЗП ha   0,00 0,00 

 I.3.   ПОСЕБНИ РАДОВИ       15.476.481,30 

    УКУПНО I:       245.842.998,77 

  II  РЕГУЛИСАНИ ВОДОТОЦИ И РЕГУЛАЦИОНЕ ГРАЂЕВИНЕ        

  II.1   ФУНКЦИОНАЛНИ ПОСЛОВИ         

  1 Секторски руководилац h 3.059,00 1.135,610 3.473.830,99 

  2 Деонични техничар h 9.232,00 623,470 5.755.875,04 

  3 Хидротехнички радник на насипу h 29.389,00 367,400 10.797.518,60 

 II.2.   РЕДОВНО ОДРЖАВАЊЕ         

  1 Кошење траве корита водотока, меха. m
2
 4.479.429,00 1,180 5.285.726,22 

  2 Кошење траве корита водотока, ручно m
2
 0,00 4,630 0,00 

  3 Кошење шибља, механизовано m
2
 297.000,00 1,700 504.900,00 

  4 Сечење шибља, ручно m
2
 0,00 5,800 0,00 

  5 Кошење растиња пловном механизацијом m
2
 0,00 1,900 0,00 

  6 Хемијско третирање облоге m
2
 0,00 5,200 0,00 

  7 Чишћење минор корита од наноса m
3
 250,00 577,030 144.257,50 

  8 Чишћење облога (кејова) у насељима m
2
 48.295,00 18,040 871.241,80 

  9 Поправка мањих оштећења облоге m
2
 0,00 2.513,860 0,00 

  10 Одржавање капија ком 0,00 1.939,220 0,00 

  11 Обнављање и одржавање белега ком 0,00 30,000 0,00 

  12 Прегл. стања обала и рег. грађ. са плов. km. 0,00 4.045,630 0,00 

  13 Конт. сним. и реко. стања обала и рег. гр. prof. 64,00 12.833,380 821.336,32 

  14 Израда елаб. одр. оштећених рег. грађ. ком 4,00 27.833,500 111.334,00 

  15 Израда елаб. осигурања обала и корита р. оштећених рег. грађ ком 1,00 100.200,60 100.200,60 

  16 Извођ. радова по појединим рег. грађ. m
2
     0,00 

  17 Уклањање дрвећа, пред. и отпад. мат.       0,00 

  18 Израда катастра  водозахвата ком 0,00 79.305,380 0,00 

  19 Израда катастра водоиспуста ком 0,00 97.417,190 0,00 

  20 Снимање евиденционих профила km 10,00 54.555,580 545.555,80 

 II.3.   ПОСЕБНИ РАДОВИ       2.090.098,66 

    УКУПНО II:       36.482.840,91 

  III ОПРЕМАЊЕ ЗА ОДБРАНУ ОД ПОПЛАВА         

  III.1   ФУНКЦИОНАЛНИ ПОСЛОВИ         

  1 Одржавање центра за одбрану h 1.400,00 367,400 514.360,00 

  2 Одржавање механизације h 1.400,00 367,400 514.360,00 

  3 Вежба дин. 43,00 13.010,000 559.430,00 

  4 Моторни тегљач дин. 103,30 10.080,000 1.041.264,00 

    РЕДОВНО ОДРЖАВАЊЕ         

III.2 1 Моторни тегљач дин.     0,00 

    УКУПНО III:       2.629.414,00 

  IV ОБЈЕКТИ ЗА ЗАШТИТУ ОД ЕРОЗИЈЕ И БУЈИЦА         

IV.1.   ФУНКЦИОНАЛНИ ПОСЛОВИ         

  1 Секторски руководилац h 271,00 1.135,610 307.750,31 

  2 Шумарски техничар - бујичар h 271,00 623,470 168.960,37 

  3 Теренско возило km 3.340,68 63,970 213.703,20 

IV.2.   РЕДОВНО ОДРЖАВАЊЕ         
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Гру-
па 

Р. 
Б. 

ПОЗИЦИЈА РАДОВА 
Јед. 
мере 

Количина 
Јед. 
цена  

Износ  
(дин.) 

  1 Чишћење од муља машински m
3
 109,16 351,690 38.391,00 

  2 Чишћење од муља ручно m
3
 5,00 1.469,600 7.348,00 

  3 Уклањање мат.из регулисаног корита         

  4 Уклањање мат.из не регулисаног корита         

  5 Сечење шибља у кориту m
2
 1.500,00 6,010 9.015,00 

  6 Сечење дрвећа у заплављу ком. 100,00 270,540 27.054,00 

  7 Сечење шибља у заплављу m
2
 100,00 6,010 601,00 

  8 Чишћење слапишта машински m
3
 0,00 351,690 0,00 

  9 Чишћење слапишта ручно m
3
 4,81 461,910 2.223,59 

IV.3.   ПОСЕБНИ РАДОВИ       0,00 

    УКУПНО IV:       775.046,47 

  V БРАНЕ, РЕТЕНЗИЈЕ  И  АКУМУЛАЦ. (за заштиту од поплава)       

 V.1.   ФУНКЦИОНАЛНИ ПОСЛОВИ         

  1 Руководилац бране h 787,00 1.135,61 893.725,07 

  2 Техничар бране h 1.341,00 623,47 836.073,27 

  3 Радник металске струке h 313,00 623,47 195.146,11 

  4 Радник електро струке h 0,00 623,47 0,00 

  5 Хидротехнички радника задужен за бране h 8.911,00 367,40 3.273.901,40 

V.2.   РЕДОВНО ОДРЖАВАЊЕ         

  1 Кошење траве, механизовано m
2
 173.941,82 1,25 217.427,28 

  2 Кошење траве, ручно m
2
 182.894,70 5,25 960.197,18 

  3 Сечење шибља, ручно m
2
 1.200,00 5,80 6.960,00 

  4 Чишћење облога од растиња m
2
 31.944,00 18,04 576.269,76 

  5 Ручно равнање круне бране m
2
 174,38 422,00 73.587,36 

  6 Одрж. приступног пута по круни  m
2
 500,91 338,87 169.745,00 

  7 Ручно чишћење муља и наноса m
2
 1.929,00 110,22 212.614,38 

  8 Поправка оштећења косина од кам. насл. m
2
 10,37 2.364,45 24.519,50 

  9 Попра.оштећења косина од кам.набачаја m
2
 0,00 1.898,16 0,00 

V.3.   ПОСЕБНИ РАДОВИ       1.866.166,62 

    УКУПНО V:       9.106.332,93 

  VI ВИШЕНАМЕНСКИ ХИДРОСИСТЕМИ         

VI.1.   ФУНКЦИОНАЛНИ ПОСЛОВИ         

  1 Високе бране дин.     0,00 

  2 Хс ДТД дин.     929.792,26 

VI.2.   РЕДОВНО ОДРЖАВАЊЕ         

  1 Хс ДТД дин.     0,00 

  2 Босут дин.     54.798,42 

    УКУПНО VI:       984.590,68 

    УКУПНО (I- VI):       289.840.258,37 

    ПДВ 20% :       57.968.051,68 

     УКУПНО СА ПОРЕЗОМ:       347.808.310,05 

 
Прилог 4: Трошкови одбране од поплава у 2021. години 

Р. 
Б. 

Учесници одбране од поплава 

Спољне воде Унутрашње воде Укупно: 

Трошкови одбране од 
поплава  

(01.01.-31.12.2021) 

Трошкови одбране од 
поплава 

(01.01-31.12.2021)  

Трошкови одбране 
од поплава  

(01.01-31.12.2021) 
1 2 3 4 5 

1 „Западна Бачка“ Сомбор     

2 „Дунав“ Бачка Паланка    

3 „Сента“ Сента    

4 „Шајкашка“ Нови Сад    

5 „Горњи Банат“ Кикинда 145.201,56  145.201,56 

6 „Средњи Банат“ Зрењанин 635.907,75  635.907,75 

8 „Јужни Банат“ Вршац 189.702,14  189.702,14 

9 „Тамиш-Дунав“ Панчево 78.289,82  78.289,82 

10 „Подунавље“ Ковин    

11 „Ушће“ Бела Црква 90.976,61  90.976,61 

12 „Галовица“Земун 475.571,83  475.571,83 

13 „Сава“ Шабац    

14 ВПД „Хидросрем“ Сремска Митровица 
 

  

  УКУПНО: 1.615.649,71  1.615.649,71 
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Прилог 5: Регулационо-санациони радови изведени у 2021. години 

р.
б. 

Река 
Сектор/деоница 

Стационажа 
локације која се 

санира 
Опис радова 

Уговорена 
вредност 
радова 
(дин) 

Вредност 
извршених 

радова 
И - XИИ 

 
% 
6:5 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Д.12.1. и Д.12.2.,  Дунав, 
леви насип уз Дунав од 
Богојева до Кучке. 

km 31+800 -  km 
35+700 

km 26+150 - km 
35+700 

km 6+600 - km 7+610 
km 7+610 - km 8+432 

Уређење принасипског појаса левообалног 
дунавског насипа, са брањене стране, од 
km 31+800 до km 35+700. Додатно кошење 
деоница насипа под амброзијом у зони 
Апатина од km 26+150 до km 35+700 и 
тарупирање багремца код ЦС Кеверча од 
km 6+600 до km 7+610 и од km 7+610 до km 
8+432 . 

3.070.611,80 3.070.611,80 100% 

2 
Д.11.2. и Д.11.3.  Дунав, 
леви насип уз Дунав од 
Богојева до Младенова. 

km 56+000 - km 
59+250 

km 68+200 - km 
69+000  

km 93+700 - km 
94+100 

Уређење принасипског појаса левообалног 
дунавског насипа, са брањене стране, од 
km 56+000 до km 59+250 код Плавне, од km 
68+200 до km 69+000 и од km 93+700 до km 
94+100 код Богојева. 

1.000.000,00 1.000.000,00 100% 

3 

 Д.13.1. Тиса, 
Десни насип уз Тису од 
државне границе до 
ушћа Чика и Гранични 
насип Попова Хумка. 

km 2+120 - km 2+942  
km 88+610 и km 

91+315  
km 96+100 - km 

135+000 

Санација граничног насипа "Попова Хумка", 
на десној обали Тисе, од km 2+112 до km 
2+950, (друга фаза радова). Санација 
деснообалног тиског насипа, оштећеног 
деловањем дивљих животиња, на km 
96+100 и km 105+130. Замена електричног 
стуба код Чуварнице ЧН 1 на km 88+610. 
Уклањање помоћног објекта чунарнице ЧН 
2 на km 91+315. Постављене су насипске 
капије на 10 локалитета и извршено је 
постављање 27 нових хектометарских 
стационажних белега. Стабилизација 
приступног пута од ЧН2 до ЦС „Мол“. 

2.257.649,68 1.955.812,76 87% 

4 
Д.14.1.  Тиса, 
десни насип уз Тису од 
ушћа Чика до Чуруга  

km 73+850 - km 
77+525 

Санација банкине деснообалног тиског 
насипа од km 73+850 до km 77+525, 
поправка капија и санација оштећених 
рампи на више локалитета, на сектору 
Бечеја. 

1.750.000,00 1.750.000,00 100% 

5 

Д.10.4.1. Дунав, 
Леви насип уз Дунав од 
Бегеча до ушћа канала 
Нови Сад - Савино Село 

km 44+250 - km 
45+100  

km 32+986 - km 
34+610 

Санација левообалног дунавског насипа од 
km 44+250 до km 45+100, косине и 
принасипског појаса са небрањене стране 
насипа у Новом Саду и санација круне 
левообалног дунавског насипа од km 
32+986 до km 34+610, оштећене дубоким 
колотразима, код ЦС Калиште.  

4.544.671,69 4.544.670,69 100% 

6 

Д.19.6.3.  и Д.19.7.1 
Златица, 
Леви и десни насип уз 
Златицу 

km 20+000 - km 
20+900 

Уређење корита реке Златице од km 
20+900 до km 20+600 и од km 20+300 до km 
20+000 (четврта фаза радова). 

2.932.175,02 2.932.175,02 100% 

7 

Д.20.4.3., Тамиш 
десни насип уз Тамиш 
од државне границе до 
Сечња 

km 108+230 - km 
109+200 

Санација круне насипа - ојачање круне 
насипа израдом туцаничког застора, на 
десној обала Тамиша од km 108+230 до km 
109+200 и уређење коридора Тамиша. 
Постављање насипских капија на Старом 
Бегеју. 

5.749.500,00 5.749.500,00 100% 

8 

Д.21.1.3.,  Моравица, 
Десни насип уз 
Моравицу од ушћа у 
канал ДТД до ушћа 
Ројге 

km 0+000 - km 2+250 

Санација круне насипа на десној обали 
Моравице од km 0+000 до km 2+250 - 
стабилизација израдом шљунчаног 
застора. 

1.500.000,00 1.499.962,51 100% 

9 

Д.9.1.2, Дунав 
леви насип уз Дунав од 
ушћа канала Азотаре до 
ушћа Наделе у Иванову 

km 63+800 - km 
64+400 

km 62+157 - km 
63+041 

Санација оштећене круне дунавског насипа 
од km 63+800 до km 64+400 и од 62+157 до 
km 63+041 израдом туцаничког застора, на 
сектору Панчева. 

2.401.116,59 2.401.116,59 100% 

10 
Д.8.1.3., Дунав 
леви насип уз Дунав од 
Скореновца до Ковина 

km 30+400 - km 
34+180 

Уређење принасипског појаса левообалног 
дунавског насипа од km 30+400 до km 
34+180, код Ковина. 

710.692,90 710.692,90 100% 

11 

Д.7.1.1., Нера  
Десни насип уз Неру од 
ушћа у Дунав до 
Врачевог Гаја и  
 Д.7.1.4 ХС ДТД 
Десни насип уз канал 
Банатска Паланка - 
Нови Бечеј 

km 0+000 - km 5+600 
km 7+090 - km 7+400 

Санација круне деснообалног нерског 
насиипа од km 0+000 до km 5+600. 
Санација десног насипа канала ДТД, косине 
и принасипског појаса са небрањене 
стране, од km 7+090 од km 7+110, од km 
7+230 до km 7+270 и од km 7+195 до km 
7+400 са брањене стране насипа. 

2.390.442,61 2.390.442,61 100% 

12 

С.1.5. Брана Љуково. 
Брана и акумулација 
Љуково на Љуковачком 
потоку. 

  
Радови на санирању објекта за мерење 
количине провирне воде на Брани Љуково 
код Јарковаца. 

500.000,00 500.000,00 100% 

13 
С.2.6. Брана Борковац 
С.2.7. Брана Павловци 

  
Санација круне на Брани Павловци и 
геодетско осматрање брана Борковац и 
Павловци.  

1.235.459,69 919.399,94 74% 

14 

С.4.4.6. Сава, 
десни насип уз Саву од 
Мачванске Митровице 
до Бановог Брода 

km 31+260 
Поправка крова на чуварници "Модран" на 
km 31+260 деснообалног савског насипа у 
Мачванској Митровици. 

500.310,40 475.404,60 95% 

15 

С.2.1.2.  и С.2.3.2, Сава 
леви насип уз Саву од 
Хртковаца до Јарка и 
код Лаћарка  

km 106+650 - km 
109+601  

km 130+478 

Санација насипске чуварнице у Лаћарку, на 
km 130+478 левообалног савског насипа. 
Уређење левообалног савског насипа од 
km 106+650 до km 109+601, од Хртковаца 
до Јарка. 

2.000.000,00 1.232.112,40 62% 

16 
Д.11.3. Дунав, 
леви насип уз Дунав од 
Богојева до Вајске. 

rkm 1345+423 - rkm 
1345+407 

Санација леве обале реке Дунав од од rkm 
1345+423 до rkm 1345+407 и од rkm 
1344+883 до rkm 1344+877, код Вајске. 

12.095.444,29 10.522.486,62 87% 

17 

Д.10.2.1. Канал ДТД, 
леви насип уз канал 
Нови Сад - Савино Село 
(ХС ДТД) 

km 1+200 - km 1+450 
Санација оштећене обалоутврде на левој 
обали канала ДТД Нови Сад - Савино Село 
од km 1+200 до km 1+450 у Новом Саду. 

9.103.417,69 4.529.051,30 50% 

  УКУПНО:     53.741.492,36 46.183.439,74 86% 
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Прилог 6: Преглед парничних поступака у 2021. години 

 
6.1 ПОСТУПЦИ ПРАВОСНАЖНО РЕШЕНИ У ТОКУ 2021. ГОДИНЕ 

Р. 
б. 

Тужилац Тужени 
Бр. 

предмета 
Надлежни 

суд 
Предмет спора Исход поступка Заступање 

Ванредни 
правни лек 

1.  
„Сафе“ доо 
Нови Сад 

ЈВП „Воде 
Војводине“ Нови  
Сад 

6.П.491/2021 

Привредни 
суд у 
Новом 
Саду 

Основ: Исплата 
Вредност спора: 
3.349.320,00 динара 

У корист тужиоца 
Ивана 
Белић, 
адвокат 

 

2. 
Смиљанић 
Милан из 
Руме 

ЈВП „Воде 
Војводине“ Нови 
Сад и АП 
Војводина 

П.101/21 
Основни 
суд у Руми 

Основ: накнада 
нематеријалне штете због 
утапања детета на 
Борковачком језеру.  
Вредн. спора:   
1.000.000,00. дин. са ЗЗК 

У корист ЈВП 
Радивој 
Марић 
дипл. прав. 

 

3. 

Стечајна 
маса АД 
''СЕМЕ-
ТАМИШ'' 
Панчево у 
стечају 

ЈВП „Воде 
Војводине“ 
Нови  Сад 

П.267/17 
Пж.2203/19 

Привредни 
суд у 
Панчеву 

Основ: парница из 
стечаја, оспорена пријава 
потраживања-делимично 
Вредност спора: 
1.265.554,46 дин. 

Делимично у 
корист ЈВП-
1.211.083,00 дин. 
 

Радивој 
Марић 
дипл. прав. 

 

4. 

Петровић 
Светозар из 
Сремске 
Митровице 

ЈВП „Воде 
Војводине“ 
Нови  Сад 

П. 139/20 
Гж.-164/2021 

Основни 
суд у 
Сремској 
Митровици 

Основ: накнада штете;  
Вредност спора:  
90.000,00 дин. 

У корист ЈВП 
Дејана 
Спасојевић-
Иванчић 

Од стране 
тужиоца је 
изјављена 
ревизија 
Врховном 
касационом 
суду против 
(другостепене) 
пресуде 
Вишег суда у 
Сремској 
Митровици 
Гж.164/2021 

 

6.2 ПАРНИЧНИ ПОСТУПНИЦ КОЈИ СУ У ТОКУ 
Р. 
б. 

Тужилац Тужени 
Бр. 

предмета 
Надлежни 

суд 
Предмет спора Стање поступка Заступање 

Процена 
исхода 

1. 

Ђере 
Иштван из 
Бачког 
Петровог 
села 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

П. 478/21 
Основни 
суд у 
Бечеју 

Основ: накнада штете – 
поплава у 2010. год. 
Вредност спора: 
5.972.917,70 дин. са ЗЗК 
од 26.06.2010.год. 

Одбијен тужбени 
захтев тужиоца. 
Пресуда укинута по 
ревизији, предмет 
враћен 
првостепеном суду 
на поновно 
одлучивање 

Ивана 
Белић, 
адвокат 

У корист ЈВП 

2. 

„Public 
private 
partnership“ 
доо 
Београд 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

П.1210/2020 

Привредни 
суд у 
Новом 
Саду 

Основ: дуг 
Вредност спора : 
4.800.000,00 дин. 

Првостепени 
поступак 

Ивана 
Белић, 
адвокат 

Делимично у 
корист 
тужиоца 

3. 
ЈВП „Воде 
Војводине“ 
Нови  Сад 

„Агробогојево“ д
оо Богојево“ – у 
ликвидацији 

П.102/2021 
Привредни 
суд у 
Сомбору 

Основ : утврђивање 
потраживања и исплата 
Вредност спора : 
25.682.797,65 дин. 

Првостепени 
поступак 

Ивана 
Белић, 
адвокат 

У корист ЈВП 

4 
„Ћирић и 
син “ доо 
Сакуле 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

П.320/2020 

Привредни 
суд у 
Новом 
Саду 

Основ: накнада штете 
Вредност спора : 
8.761.541,86 дин. 

Првостепени 
поступак 

Ивана 
Белић, 
адвокат 

Делимично у 
корист 
тужиоца 

5. 

„Ћирић 
агро 
МЂЖ“ доо 
Тител 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

П.319/2020 

Привредни 
суд у 
Новом 
Саду 

Основ: накнада штете 
Вредност спора : 
44.856.379,84 дин. 

Првостепени 
поступак 

Ивана 
Белић, 
адвокат 

Делимично у 
корист 
тужиоца 

6. 

„Ecoagri 
Serbia“ 
АД из Беле 
Цркве 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

П. 117/19 
Привредни 
суд у 
Панчеву 

Основ: стицање без 
основа – захтев за 
враћање накнаде за 
одводњавање за период 
2007.-2010. г. 
Вредност спора: 
50.970.927,00 дин. са ЗЗК 

Првостепеном 
пресудом усвојен 
тужбени захтев. 
Другостепеном 
пресудом 
делимично 
преиначена 
првостепена 
пресуда у делу 
стицања без 
основа и у том 
делу одбијен 
тужбени захтев, а 
укинута у делу 
накнаде штете. 

Ивана 
Белић, 
адвокат 

Делимично у 
корист 
тужиоца у 
непресуђеном 
делу 

7. 
ЈВП „Воде 
Војводине“ 
Нови  Сад 

ВДП „Шајкашка“ 
Нови Сад 

П. 677/15 

Привредни 
суд у 
Новом 
Саду 

Основ: накнада штете 
због крађе струје на 
чуварници. 
Вредн. спора: 
1.107.228,34. дин. са ЗЗК 

Првостепени 
поступак је у току 

Ивана 
Белић, 
адвокат 

У корист ЈВП 

8. 
ЈВП „Воде 
Војводине“ 
Нови  Сад 

„МИМА И 
НЕЋАК“ ДОО 
Нови Сад 

П.787/2020 

Привредни 
суд у 
Новом 
Саду 

Основ: Исплата 
Вредност спора: 
1.707.040,00 дин. 

Првостепени 
поступак 

Ивана 
Белић, 
адвокат 

У корист ЈВП 

9. 
ЈВП „Воде 
Војводине“ 
Нови  Сад 

„4 октобар" 
ЈКП Дебељача 

П. 1124/19 

Привредни 
суд  у 
Новом 
Саду 

Основ: наплата 
потраживања 
Вредност спора: 
4.126.359,37 дин. са ЗЗК 

Донета је 
прводстепена 
пресуда којом је 
усвојен тужбени 
захтев. 
Другостепеном 
пресудом усвојена 
жалба ЈВП. 
Делимично усвојен 
тужбени захтев. 
Уложена жалба 

Ивана 
Белић, 
адвокат 

Делимично у 
корист ЈВП 
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Р. 
б. 

Тужилац Тужени 
Бр. 

предмета 
Надлежни 

суд 
Предмет спора Стање поступка Заступање 

Процена 
исхода 

10. 

Тамара 
Ерцеговчев
ић из Новог 
Сада 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

П1.1208/21 

Основни 
суд у 
Новом 
Саду 

Основ: поништај решења 
о престанку радног 
односа 

Првостепени 
поступак је у току 

Ивана 
Белић, 
адвокат 

У корист 
тужиоца 

11. 

Хајдер 
Јован и др. 
из 
Зимоњића 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

П. 212/20 
Основни 
суд у Сенти 

Основ: утврђивање 
права својине 
Вредност спора: 
1.800.000,00 дин. 

Првостепени 
поступак је у току 

Ивана 
Белић, 
адвокат 

Делимично у 
корист 
тужиоца 

12. 
Аничић 
Марко и др. 
из Перлеза 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

П. 347/21 
Виши суд у 
Новом 
Саду 

Основ: утврђивање 
права својине 
Вредност спора: 
31.085.195,93 дин. 

Првостепени 
поступак је у току 

Ивана 
Белић, 
адвокат 

Делимично у 
корист 
тужиоца 

13. 
Шилић 
Стеван из 
Жабља 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

П. 1262/2`1 

Привредни 
суд у 
Новом 
Саду 

Основ: накнада штете 
Вредност спора: 
12.724.165,34 дин. 

Првостепени 
поступак је у току 

Ивана 
Белић, 
адвокат 

Делимично у 
корист 
тужиоца 

14. 
Етински 
Љубиша из 
Новог Сада 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

П. 1757/21 

Основни 
суд у 
Новом 
Саду 

Основ: поништај анекса 
уговора о раду 

Првостепени 
поступак је у току 

Ивана 
Белић, 
адвокат 

У корист ЈВП 

15. 
„Ново 
плус“ доо 
Црвенка 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

П. 1216/20 

Привредни 
суд у  
Новом 
Саду 

Основ: накнада штете 
Вредност спора: 
4.246.888,00  дин. 

Првостепени 
поступак је у току 

Ивана 
Белић, 
адвокат 

Делимично у 
корист 
тужиоца 

16. 
Талпаи 
Валерија из 
Дебељаче 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

П-374/17 
Основни 
суд у 
Панчеву 

Основ: накнада штете - 
због плављења парцела 
2016. г. 
Вредност спора: 
1.010.022,00 дин. са ЗЗК 

Првостепени 
поступак је у току 

Ивана 
Белић, 
адвокат 

Делимично у 
корист 
тужиоца 

17. 
ЈВП „Воде 
Војводине“ 
Нови  Сад 

ДСТ 
Хидросистем 
доо Смедерево 

П. 43/20 

Привредни 
суд у  
Новом 
Саду 

Основ: накнада штете 
Вредност спора: 
31.706.721,96 дин. 

Првостепени 
поступак је у току 

Ивана 
Белић, 
адвокат 

У корист ЈВП 

18. 
Стојанов 
Ана 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

П. 71/18 
Основни 
суд у 
Панчеву 

Основ: накнада штете 
Вредност спора: 
350.000,00 дин. 

Првостепени 
поступак је у току 

Ивана 
Белић, 
адвокат 

Делимично у 
корист 
тужиоца 

19. 
Шерфезе 
Ласло 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

П. 1289/21 
Основни 
суд у 
Врбасу 

Основ: накнада штете 
Вредност спора: 
278.638,88 дин. са ЗЗК  

Првостепени 
поступак је у току 

Ивана 
Белић, 
адвокат 

У корист ЈВП 

20. 
Новаковић 
Петар 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

2П. 91/18 
Основни 
суд у 
Кикинди 

Основ: исплата накнаде 
за експроприсано 
земљиште и накнада 
штете због умањења 
вредности земљишта 
Вредност спора: 
432.016,00 дин. + 
454.222,00 дин. 

Првостепени 
поступак завршен. 
Чекамо писмени 
отправак одлуке 

Јована 
Добренов, 
адвокат 

У корист 
тужиоца 

21. 
Рац Сабо 
Елвира 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад и др. 

2П.144/20 
Основни 
суд у Сенти 

Основ: Утврђивање 
права својине 
Вредност спора: 
20.000,00 дин. 

У току поступак по 
жалби ЈВП 

Јована 
Добренов, 
адвокат 

У корист 
тужиоца 

22. 
Татић 
Невена 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

П. 135/20 
Основни 
суд у Сенти 

Основ: Утврђивање 
права својине 
Вредност спора: 
200.000,00 дин. 

Усвојен тужбени 
захтев. 
Другостепеном 
одлуком одбијене 
жалбе тужених и 
потврђена 
првостепена 
одлука. Изјављена 
посебна ревизија. 
Чекамо одлуку. 

Јована 
Добренов, 
адвокат 

Делимично у 
корист 
тужиоца 

23. 
Стајић 
Злата из 
Сенте 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

1П. 
142/2020 

Основни 
суд у Сенти 

Основ: Утврђивање 
права својине 
Вредност спора: 
20.000,00 дин. 

Првостепени 
поступак је у току 

Јована 
Добренов, 
адвокат 

У корист 
тужиоца 

24. 

Граховац 
Ђорђе и 
Маслић 
Снежана 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

1П. 53/2021 
Основни 
суд у Сенти 

Основ: Утврђивање 
права својине 
Вредност спора: 
50.000,00 дин. 

Првостепени 
поступак је у току 

Јована 
Добренов, 
адвокат 

Делимично у 
корист 
тужилаца 

25. Лоци Ана 
ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

3П. 18/21 
Основни 
суд у Сенти 

Основ: Утврђивање 
права својине 
Вредност спора: 
10.000,00 дин. 

Првостепени 
поступак је у току 

Јована 
Добренов, 
адвокат 

Делимично у 
корист 
тужиоца 

26. 
Пауновић 
Саша 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

2П. 902/18 
Основни 
суд у 
Сомбору 

Основ: Накнада штете 
услед изливања канала 
Вредност спора: 
1.200.000, 00 дин. 

Првостепени 
поступак је у току 

Јована 
Добренов, 
адвокат 

Делимично у 
корист 
тужиоца 

27. 
АД 
„Витал“ Врб
ас 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

П. 68/21 
Основни 
суд у 
Сомбору 

Основ: Утврђивање 
права својине Вредност 
спора: 4.800.000, 00 дин. 

Првостепени 
поступак је у току 

Јована 
Добренов, 
адвокат 

У корист ЈВП 

28. 
Панић 
Финка 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

П. 87/17 
Основни 
суд у Бачкој 
Паланци 

Основ: Накнада штете 
Вредност спора: 
360.700, 37 дин. 

Првостепени 
поступак је у току 

Тијана 
Живановић
, дипл. 
правник 

У корист ЈВП 

29. 
Андрић 
Данијела 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

П. 8680/19 

Основни 
суд у 
Новом 
Саду 

Основ: Накнада штете 
Вредност спора: 
1.337.947, 10 дин. 

Изјављена жалба 
на првостепену 
одлуку. 
Апелациони суд у 
Новом Саду треба 
да донесе 
другостепену 
одлуку 

Тијана 
Живановић
, дипл. 
правник 

У корист ЈВП 

30. 
„Стилос“ до
о Нови Сад 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

П. 
2577/2021 

Основни 
суд у 
Зрењанину 

Основ: Утврђивање 
права својине и права 
коришћења 
Вредност спора: 10.000, 
10 дин. 

Првостепени 
поступак је у току 

Тијана 
Живановић
, дипл. 
правник 

У корист ЈВП 
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Процена 
исхода 

31. 
„Тараш“ до
о Тараш 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

П. 44/2020 
Привредни 
суд у 
Зрењанину 

Основ: парница по 
УППР-у, 
Утврђење непостојања 
потраживања ЈВП-а 
Вредност: 7.948.251,14 
дин. 

Поступак у прекиду 
због отварања 
стечаја, СТ.8/21 од 
06.09.2021. г. 

Радивој 
Марић, 
дипл. 
правник 

У корист ЈВП 

32. 

Стечајна 
маса 
''АТЕЛ'' Гај  
у стечају 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

П. 211/2020 
Привредни 
суд у 
Панчеву 

Основ: парница из 
стечаја, оспорена пријава 
потраживања -делимично 
Вредност : 6.027.024,21 
дин. 

Поступак по жалби 
тужиоца 

Радивој 
Марић, 
дипл. 
правник 

У корист ЈВП 

33. 
Шуман 
Радован из 
Купинова 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад и др. 

П. 233/2019 
Основни 
суд у Руми 

Основ: Утврђивање 
права својине 
Вредност спора: 
200.000,00 дин. 

Првостепени 
поступак је у току 

Радивој 
Марић, 
дипл. 
правник 

У корист ЈВП- 
делимично 

34. 
ЈВП „Воде 
Војводине“ 
Нови  Сад 

„Светорог“ доо 
Футог 
(МБ:20155604) 

П. 

Привредни 
суд у  
Новом 
Саду 

Основ:  ради исплате 
Вредност спора: 
10.414.089,73 дин. са ЗЗК 
од 31.12.2018. године на 
износ од 1.290.061,00 
динара; од 31.12.2019. 
године на износ од 
2.693.219,00 дин., од 
31.12.2020. године на 
износ од 4.407.087,00 
дин. и од 
31.08.2021.године на 
износ од 2.023.721,90 
дин.,  па до коначне 
исплате 
 

Тужба предата 
09.09.2021. г. 

Душанка 
Мићин, 
адвокат 

У корист ЈВП 

35. 

ОЗЗ „Агро-
Петровец“ 
Бачки 
Патровац 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад и др. 

П. 767/18 

Привредни 
суд у  
Новом 
Саду 

Основ: Накнада штете и 
исплата 
Вредност спора: 
2.200.000,00 дин. 

Првостепени 
поступак је у току 

Душанка 
Мићин, 
адвокат 

У корист ЈВП 

36. 
ЈВП „Воде 
Војводине“ 
Нови  Сад 

Задружни савез 
Војводине 

П. 766/16 

Привредни 
суд у  
Новом 
Саду 

Основ: Исплата 
Вредност спора: 
4.044.995,10 дин. 

Првостепени 
поступак је у току 

Душанка 
Мићин, 
адвокат 

У корист ЈВП 

37. 
ЈВП „Воде 
Војводине“ 
Нови  Сад 

ВД „Бачка“ доо 
Врбас 

П. 181/20 

Привредни 
суд у  
Новом 
Саду 

Основ: регрес 
Вредност спора: 
2.322.603,92 дин. са ЗЗК 
од 05.07.2018. г. 

Првостепеном 
пресудом 
делимично усвојен 
тужбени захтев 
тужиоца у износу 
од 1.161.301,96 
динара са ЗЗК од 
20.02.2020. г. 
Другостепени 
поступак у току . 
Тужени поднео 
жалбу дана 
16.08.2021. године 

Душанка 
Мићин, 
адвокат 

Делимично у 
корист ЈВП 

38. 
„Агро 
Мигс“ доо 
Нови Сад 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

П. 217/20 

Привредни 
суд у 
Новом 
Саду 

Основ: накнада штете 
Вредност спора: 
40.775.123,00 дин. са ЗЗК 
од 15.04.2021. г. 

Првостепени 
поступак окончан 
пресудом којом је 
делимично усвојен 
тужбени захтев. 
Тужени обавезан 
да тужиоцу 
исплати износ од 
1.166.722,74 
динара са ЗЗК од 
15.04.2021. 
године , свака 
странка сноси своје 
трошкове поступка. 
Тужилац и Тужени 
уложили жалбе о 
којима још није 
одлучено 

Душанка 
Мићин, 
адвокат 

Делимично у 
корист 
тужиоца 

39. 
АД „Слога“ 
Руско Село 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

П. 158/11 
Привредни 
суд у 
Зрењанину 

Основ: накнада штете 
Вредност спора: 
39.798.236,19 дин. са ЗЗК 
од 26.11.2010. г, па до 
коначне исплате 

Првостепени 
поступак у току 

Владимир 
Огњеновић, 
адвокат 

У корист 
тужиоца 

40. 
ЈВП „Воде 
Војводине“ 
Нови  Сад 

„Витал“ АД – 
фабрика уља и 
биљних масти 
Врбас 

П. 179/21 
Привредни 
суд у 
Сомбору 

Основ: ради исплате 
Вредност спора: 
2.448.972,00 са ЗЗК од 
01.01.2019. г, па до 
коначне исплате 

Првостепени 
поступак у току 

Владимир 
Огњеновић, 
адвокат 

У корист ЈВП 

41. 
Николић 
Звездана 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

П. 21/20 
Виши суд у 
Смедереву 

Основ: накнада штете 
Вредност спора: 
13.323.000,00 дин. са ЗЗК 
од 01.06.2015. г, па до 
коначне исплате 

Првостепени 
поступак у току 

Владимир 
Огњеновић, 
адвокат 

У корист 
тужиоца 

42. 
Илић 
Марко 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

П.571/20 

Основни 
суд у 
Сремској 
Митровици 

Основ: накнада штете 
Вредност спора: 
542.202,00 дин. са ЗЗК од 
23.07.2020. г, па до 
коначне исплате 

Првостепени 
поступак у току 

Владимир 
Огњеновић, 
адвокат 

У корист 
тужиоца 

43. 
Јовановић 
Тихомир 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

П. 717/19 
Основни 
суд у Руми 

Основ: накнада штете 
Вредност спора: 
73.995,10 дин. са ЗЗК од 
28.08.2018. г, па до 
коначне исплате 

Првостепени 
поступак у току 

Владимир 
Огњеновић, 
адвокат 

У корист 
тужиоца 

44. 
Макитанови
ћ Јован из 
Кузмина 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

П. 55/2020 
Виши суд у 
Сремској 
Митровици 

Основ: накнада штете 
Вредност спора: 
6.575.270,70 дин. са ЗЗК 
од 14.12.2009. године, па 
до коначне исплате 

Првостепени 
поступак у току 

Владимир 
Огњеновић, 
адвокат 

У корист 
тужиоца 

  



 
ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ О ПОСЛОВАЊУ ЗА 2021. ГОДИНУ 

 

76 ЈАВНО ВОДОПРИВРЕДНО ПРЕДУЗЕЋЕ „ВОДЕ ВОЈВОДИНЕ“ НОВИ САД 

Прилог 7: Биланс стања на дан 31.12.2021. 
у 000 динара 

Група рачуна, 
рачун 

П О З И Ц И Ј А АОП 
План на дан 
31.12.2021. 

Реализација 
на дан 

31.12.2021. 

1 2 3 4 5 

  АКТИВА       

00 А. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ  0001 217 217 

  
Б. СТАЛНА ИМОВИНА 
(0003 + 0009 + 0017 + 0018 + 0028) 0002 47.965.773 46.237.578 

01 
I. НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 
(0004 + 0005 + 0006 + 0007 + 0008) 

0003 47.000 34.850 

010 1. Улагања у развој 0004     

011, 012 и 014 
2. Концесије, патенти, лиценце, робне и услужне марке, софтвер и остала 
нематеријална имовина  

0005 47.000 34.850 

013 3. Гудвил  0006     

015 и 016 4. Нематеријална имовина узета у лизинг и нематеријална имовина у припреми  0007     

017 5. Аванси за нематеријалну имовину 0008     

02 
II. НЕКРЕТНИНЕ, ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМА 
(0010 + 0011 + 0012 + 0013 + 0014 + 0015 + 0016) 

0009 46.951.633 45.179.114 

020, 021 и 022 1. Земљиште и грађевински објекти 0010 42.936.552 41.485.603 

023 2. Постројења и опрема 0011 2.908.000 2.762.612 

024 3. Инвестиционе некретнине 0012     

025 и 027 
4. Некретнине, постројења и опрема узети у лизинг и некретнине, постројења и 
опрема у припреми  

0013 1.100.000 924.071 

026 и 028 
5. Остале некретнине, постројења и опрема и улагања на туђим некретнинама, 
постројењима и опреми  

0014 7.081 6.828 

029 (део) 6. Аванси за некретнине, постројења и опрему у земљи  0015     

029 (део) 7. Аванси за некретнине, постројења и опрему у иностранству  0016     

03 III. БИОЛОШКА СРЕДСТВА  0017 924.953 1.005.050 

04 и 05 
IV. ДУГОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ И ДУГОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА  
(0019 + 0020 + 0021 + 0022 + 0023 + 0024 + 0025 + 0026 + 0027) 

0018 42.187 18.564 

040 (део), 041 
(део) и 042 

(део) 

1. Учешћа у капиталу правних лица (осим учешћа у капиталу која се вреднују 
методом учешћа) 

0019     

040 (део), 041 
(део), 042 

(део) 
2. Учешћа у капиталу која се вреднују методом учешћа 0020 40.290 17.242 

043, 050 (део) 
и 051 (део) 

3. Дугорочни пласмани матичном, зависним и осталим повезаним лицима и 
дугорочна потраживања од тих лица у земљи  

0021     

044, 050 (део), 
051 (део) 

4. Дугорочни пласмани матичном, зависним и осталим повезаним лицима и 
дугорочна потраживања од тих лица у иностранству  

0022     

045 (део) и 
053 (део) 

5. Дугорочни пласмани (дати кредити и зајмови) у земљи  0023     

045 (део) и 
053 (део) 

6. Дугорочни пласмани (дати кредити и зајмови) у иностранству  0024     

046 
7. Дугорочна финансијска улагања (хартије од вредности које се вреднују по 
амортизованој вредности)  

0025     

047 8. Откупљене сопствене акције и откупљени сопствени удели  0026     

048, 052, 054, 
055 и 056 

9. Остали дугорочни финансијски пласмани и остала дугорочна потраживања  0027 1.897 1.322 

28 (део) осим 
288 

V. ДУГОРОЧНА АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА  0028     

288 В. ОДЛОЖЕНА ПОРЕСКА СРЕДСТВА  0029     

  
Г. ОБРТНА ИМОВИНА  
(0031 + 0037 + 0038 + 0044 + 0048 + 0057+ 0058) 

0030 1.163.761 3.387.082 

Класа 1, осим 
групе рачуна 

14 
I. ЗАЛИХЕ (0032 + 0033 + 0034 + 0035 + 0036) 0031 115.761 322.234 

10 1. Материјал, резервни делови, алат и ситан инвентар  0032 12.000 13.997 

11 и 12 2. Недовршена производња и готови производи  0033 3.761 3.769 

13 3. Роба  0034     

150, 152 и 154 4. Плаћени аванси за залихе и услуге у земљи 0035 100.000 304.468 

151, 153 и 155 5. Плаћени аванси за залихе и услуге у иностранству  0036     

14 
II. СТАЛНА ИМОВИНА КОЈА СЕ ДРЖИ ЗА ПРОДАЈУ И ПРЕСТАНАК 
ПОСЛОВАЊА  

0037     

20 
III. ПОТРАЖИВАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ  
(0039 + 0040 + 0041 + 0042 + 0043) 

0038 100.000 109.355 

204 1. Потраживања од купаца у земљи  0039 100.000 109.355 

205 2. Потраживања од купаца у иностранству  0040     

200 и 202 3. Потраживања од матичног, зависних и осталих повезаних лица у земљи  0041     

201 и 203 4. Потраживања од матичног, зависних и осталих повезаних лица у иностранству 0042     

206 5. Остала потраживања по основу продаје  0043     

21, 22 и 27 
IV. ОСТАЛА КРАТКОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА  
(0045 + 0046 + 0047) 

0044 8.000 36.644 

21, 22 осим 
223 и 224, и 27 

1. Остала потраживања  0045 5.558 33.636 

223 2. Потраживања за више плаћен порез на добитак  0046 2.442 2.442 
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Група рачуна, 
рачун 

П О З И Ц И Ј А АОП 
План на дан 
31.12.2021. 

Реализација 
на дан 

31.12.2021. 

1 2 3 4 5 

224 3. Потраживања по основу преплаћених осталих пореза и доприноса  0047   566 

23 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ  
(0049 + 0050 + 0051 + 0052 + 0053 + 0054 + 0055 + 0056) 

0048 0 0 

230 1. Краткорочни кредити и пласмани - матично и зависна правна лица  0049     

231 2. Краткорочни кредити и пласмани - остала повезана правна  лица  0050     

232, 234 (део) 3. Краткорочни кредити, зајмови и пласмани у земљи  0051     

233, 234 (део) 4. Краткорочни кредити, зајмови и пласмани у иностранству  0052     

235 5. Хартије од вредности које се вреднују по амортизованој вредности  0053     

236 (део) 6. Финансијска средства која се вреднују по фер вредности кроз Биланс успеха  0054     

237 7. Откупљене сопствене акције и откупљени сопствени удели  0055     

236 (део), 238 
и 239 

8. Остали краткорочни финансијски пласмани  0056     

24 VI. ГОТОВИНА И ГОТОВИНСКИ ЕКВИВАЛЕНТИ  0057 900.000 2.641.828 

28 (део), осим 
288 

VII. КРАТКОРОЧНА АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА  0058 40.000 277.021 

  Д. УКУПНА АКТИВА = ПОСЛОВНА ИМОВИНА (0001 + 0002 + 0029 + 0030) 0059 49.129.751 49.624.877 

88 Ђ. ВАНБИЛАНСНА АКТИВА  0060 88.000.000 88.798.073 

  ПАСИВА       

  
А. КАПИТАЛ 
(0402 + 0403 + 0404 + 0405 + 0406 - 0407 + 0408 + 0411 - 0412) ≥ 0 0401 41.191.038 40.279.499 

30, осим 306 I. ОСНОВНИ КАПИТАЛ  0402 14.364.329 14.393.067 

31 II. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ  0403 217 217 

306 III. ЕМИСИОНА ПРЕМИЈА  0404     

32 IV. РЕЗЕРВЕ  0405 4.111 4.111 

330 и 
потражни 

салдо рачуна 
331,332, 333, 
334, 335, 336 

и 337 

V. ПОЗИТИВНЕ РЕВАЛОРИЗАЦИОНЕ РЕЗЕРВЕ И НЕРЕАЛИЗОВАНИ ДОБИЦИ 
ПО ОСНОВУ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА И ДРУГИХ КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГ 
СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА  

0406 29.400.000 28.648.284 

дуговни 
салдо рачуна 
331, 332, 333, 
334, 335, 336 

и 337 

VI. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ГУБИЦИ ПО ОСНОВУ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА И 
ДРУГИХ КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГ СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА  

0407 22.180 130.197 

34 VII. НЕРАСПОРЕЂЕНИ ДОБИТАК (0409 + 0410) 0408 5.398 5.387 

340 1. Нераспоређени добитак ранијих година 0409 5.098 1.020 

341 2. Нераспоређени добитак текуће године  0410 300 4.367 

  VIII. УЧЕШЋА БЕЗ ПРАВА КОНТРОЛЕ  0411     

35 IX. ГУБИТАК (0413 + 0414) 0412 2.560.837 2.641.370 

350 1. Губитак ранијих година  0413 2.560.837 2.641.370 

351 2. Губитак текуће године 0414     

  
Б. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ  
(0416 + 0420 + 0428) 

0415 110.460 222.966 

40 
I. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА  
(0417+0418+0419) 

0416 104.827 214.007 

404 1. Резервисања за накнаде и друге бенефиције запослених  0417 67.500 154.314 

400 2. Резервисања за трошкове у гарантном року  0418     

40, осим 400 и 
404 

3. Остала дугорочна резервисања  0419 37.327 59.693 

41 
II. ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ  
(0421 + 0422 + 0423 + 0424 + 0425 + 0426 + 0427) 

0420 5.633 8.959 

410 1. Обавезе које се могу конвертовати у капитал  0421     

411 (део) и 
412 (део) 

2. Дугорочни кредити и остале дугорочне обавезе према матичном, зависним и 
осталим повезаним лицима у земљи  

0422     

411 (део) и 
412 (део) 

3. Дугорочни кредити и остале дугорочне обавезе према матичном, зависним и 
осталим повезаним лицима у иностранству  

0423     

414 и 416 
(део) 

4. Дугорочни кредити, зајмови и обавезе по основу лизинга у земљи  0424     

415 и 416 
(део) 

5. Дугорочни кредити, зајмови и обавезе по основу лизинга у иностранству  0425     

413 6. Обавезе по емитованим хартијама од вредности  0426     

419 7. Остале дугорочне обавезе  0427 5.633 8.959 

49 (део), осим 
498 и 495 

(део) 
III. ДУГОРОЧНА ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА  0428     

498 В. ОДЛОЖЕНЕ ПОРЕСКЕ ОБАВЕЗЕ  0429 4.176.000 4.128.464 

495 (део) Г. ДУГОРОЧНИ ОДЛОЖЕНИ ПРИХОДИ И ПРИМЉЕНЕ ДОНАЦИЈЕ  0430 3.497.360 4.789.046 

  
Д. КРАТКОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ  
(0432 + 0433 + 0441 + 0442 + 0449 + 0453 + 0454) 0431 154.893 204.902 

467 I. КРАТКОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА  0432     

42, осим 427 
II. КРАТКОРОЧНЕ ФИНАНСИЈСКЕ ОБАВЕЗЕ  
(0434 + 0435 + 0436 + 0437 + 0438 + 0439 + 0440) 

0433 0 0 
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Група рачуна, 
рачун 

П О З И Ц И Ј А АОП 
План на дан 
31.12.2021. 

Реализација 
на дан 

31.12.2021. 

1 2 3 4 5 

420 (део) и 
421 (део) 

1. Обавезе по основу кредита према матичном, зависним и осталим повезаним 
лицима у земљи  

0434     

420 (део) и 
421 (део) 

2. Обавезе по основу кредита према матичном, зависним и осталим повезаним 
лицима у иностранству  

0435     

422 (део), 424 
(део), 425 

(део), и 429 
(део) 

3. Обавезе по основу кредита и зајмова од лица која нису домаће банке  0436     

422 (део), 424 
(део), 425 
(део) и 429 

(део) 

4. Обавезе по основу кредита од домаћих банака  0437     

423, 424 (део), 
425 (део) и 
429 (део)  

5. Кредити, зајмови и обавезе из иностранства  0438     

426 6. Обавезе по краткорочним хартијама од вредности  0439     

428 7. Обавезе по основу финансијских деривата  0440     

430 III. ПРИМЉЕНИ АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИЈЕ  0441 21.000 26.011 

43, осим 430 
IV. ОБАВЕЗЕ ИЗ ПОСЛОВАЊА  
(0443 + 0444 + 0445 + 0046 + 0447 + 0448) 

0442 125.093 169.648 

431 и 433 
1. Обавезе према добављачима - матична, зависна правна лица и остала повезана 
лица у земљи  

0443     

432 и 434 
2. Обавезе према добављачима - матична, зависна правна лица и остала повезана 
лица у иностранству  

0444     

435 3. Обавезе према добављачима у земљи  0445 125.000 169.555 

436 4. Обавезе према добављачима  у иностранству  0446     

439 (део) 5. Обавезе по меницама  0447     

439 (део) 6. Остале обавезе из пословања  0448 93 93 

44,45,46, осим 
467, 47 и 48 

V. ОСТАЛЕ КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ  
(0450 + 0451 + 0452) 

0449 4.800 6.339 

44, 45 и 46 
осим 467 

1. Остале краткорочне обавезе  0450   66 

47,48 осим 
481 

2. Обавезе по основу пореза на додату вредност и осталих јавних прихода  0451 4.800 6.273 

481 3. Обавезе по основу пореза на добитак  0452     

427 
VI. ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ СРЕДСТАВА НАМЕЊЕНИХ ПРОДАЈИ И СРЕДСТАВА 
ПОСЛОВАЊА КОЈЕ ЈЕ ОБУСТАВЉЕНО  

0453     

49 (део) осим 
498 

VII. КРАТКОРОЧНА ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА  0454 4.000 2.904 

  
Ђ. ГУБИТАК ИЗНАД ВИСИНЕ КАПИТАЛА  
(0415 + 0429 + 0430 + 0431 - 0059) ≥ 0 = 0407 + 0412 - 0402 - 0403 - 0404 - 0405 - 
0406 - 0408 - 0411) ≥ 0 

0455     

  
Е. УКУПНА ПАСИВА  
(0401 + 0415 + 0429 + 0430 + 0431 - 0455) 

0456 49.129.751 49.624.877 

89 Ж. ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА  0457 88.000.000 88.798.073 
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Прилог 8: Биланс успеха у периоду 01.01-31.12.2021. 
у 000 динара 

Група рачуна, 
рачун 

П О З И Ц И Ј А АОП 
План 
01.01-

31.12.2021. 

Реализација 
01.01-

31.12.2021. 

1 2 3 4 5 

  
А. ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ  
(1002 + 1005 + 1008 + 1009 - 1010 + 1011 + 1012) 1001 5.776.213 3.976.826 

60 I. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ (1003 + 1004) 1002 0 0 

600, 602 и 604 1. Приходи од продаје робе на домаћем тржишту  1003     

601, 603 и 605 2. Приходи од продаје роба на иностраном тржишту  1004     

61 II. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ПРОИЗВОДА И УСЛУГА (1006 + 1007) 1005 205.748 126.464 

610, 612 и 614 1. Приходи од продаје производа и услуга на домаћем тржишту  1006 205.748 126.464 

611, 613 и 615 2. Приходи од продаје производа и услуга на иностраном тржишту  1007     

62 III. ПРИХОДИ ОД АКТИВИРАЊА УЧИНАКА И РОБЕ  1008   7.663 

630 IV. ПОВЕЋАЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА  1009   1.380 

631 V. СМАЊЕЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА  1010     

64 и 65 VI. ОСТАЛИ ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ  1011 5.570.465 3.707.457 

68,  осим 683, 685 
и 686 

VII. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ИМОВИНЕ (ОСИМ 
ФИНАНСИЈСКЕ)  

1012   133.862 

  
Б. ПОСЛОВНИ РАСХОДИ  
(1014 + 1015 + 1016 + 1020 + 1021 + 1022 + 1023 + 1024) 

1013 5.477.768 4.076.964 

50 I. НАБАВНА ВРЕДНОСТ ПРОДАТЕ РОБЕ  1014     

51 II. ТРОШКОВИ МАТЕРИЈАЛА, ГОРИВА И ЕНЕРГИЈЕ  1015 261.583 259.422 

52 
III. ТРОШКОВИ ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И ОСТАЛИ ЛИЧНИ РАСХОДИ (1017 + 
1018 + 1019) 

1016 834.167 749.798 

520 1. Трошкови зарада и накнада зарада  1017 627.043 593.404 

521 2. Трошкови пореза и доприноса на зараде и накнаде зарада  1018 106.598 99.409 

52 осим 520 и 521 3. Остали лични расходи и накнаде 1019 100.526 56.985 

540 IV. ТРОШКОВИ АМОРТИЗАЦИЈЕ  1020 550.000 507.563 

58, осим 583, 585 и 
586 

V. РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ИМОВИНЕ (ОСИМ 
ФИНАНСИЈСКЕ)  

1021     

53 VI. ТРОШКОВИ ПРОИЗВОДНИХ УСЛУГА  1022 3.407.135 2.237.353 

54, осим 540 VII. ТРОШКОВИ РЕЗЕРВИСАЊА  1023 32.000 53.076 

55 VIII. НЕМАТЕРИЈАЛНИ ТРОШКОВИ  1024 392.883 269.752 

  В. ПОСЛОВНИ ДОБИТАК (1001 - 1013) ≥ 0 1025 298.445   

  Г. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК (1013 - 1001) ≥ 0 1026   100.138 

  
Д. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ  
(1028 + 1029 + 1030 + 1031) 

1027 45.200 47.356 

660 и 661 
I. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ ИЗ ОДНОСА СА МАТИЧНИМ, ЗАВИСНИМ И 
ОСТАЛИМ ПОВЕЗАНИМ ЛИЦИМА  

1028     

662 II. ПРИХОДИ ОД КАМАТА  1029 45.000 46.754 

663 и 664 III. ПОЗИТИВНЕ КРУСНЕ РАЗЛИКЕ И ПОЗИТИВНИ ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ  1030 200 601 

665 и 669 IV. ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ  1031   1 

  
Ђ. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ  
(1033 + 1034 + 1035 + 1036) 1032 1.700 1.078 

560 и 561 
I. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ ИЗ ОДНОСА СА МАТИЧНИМ, ЗАВИСНИМ И 
ОСТАЛИМ ПОВЕЗАНИМ ЛИЦИМА  

1033     

562 II. РАСХОДИ КАМАТА  1034 700 259 

563 и 564 III. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И НЕГАТИВНИ ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ  1035 1.000 819 

565 и 569 IV. ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ  1036     

  Е. ДОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1027 - 1032) ≥ 0 1037 43.500 46.278 

  Ж. ГУБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1032 - 1027) ≥ 0 1038     

683, 685 и 686 
З. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ КОЈА 
СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА  

1039 30.000 10.605 

583, 585 и 586 
И. РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ КОЈА 
СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА  1040 40.000 29.889 

67 Ј. ОСТАЛИ ПРИХОДИ  1041 61.000 83.997 

57 К. ОСТАЛИ РАСХОДИ  1042 364.645 20.739 

  
Л. УКУПНИ ПРИХОДИ  
(1001 + 1027 + 1039 + 1041) 

1043 5.912.413 4.118.784 

  Љ. УКУПНИ РАСХОДИ  
(1013 + 1032 + 1040 + 1042) 

1044 5.884.113 4.128.670 

  М. ДОБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1043 - 1044) ≥ 0 1045 28.300   

  Н. ГУБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1044 - 1043) ≥ 0 1046   9.886 

69-59 
Њ. ПОЗИТИВАН НЕТО ЕФЕКАТ НА РЕЗУЛТАТ ПО ОСНОВУ ДОБИТКА 
ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ ОБУСТАВЉА, ПРОМЕНА РАЧУНОВОДСТВЕНИХ 
ПОЛИТИКА И ИСПРАВКИ ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА  

1047   27.727 




